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Lai sniegtu atbalstu privātajām pirms-
skolas izglītības iestādēm un bērnu 
uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem 
jeb auklēm laikā, kad būtiski pieaugušas 
energoresursu un citu pakalpojumu 
izmaksas, par 15 eiro mēnesī palielināts 
pašvaldības atbalsts viena bērna uztu-
rēšanas izdevumu segšanai.

Jelgava elektroenerģiju 
taupa ar viedajām 
tehnoloģijām

Palielina pašvaldības
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SEKO SAVAI PILSĒTAI

Cienījamie jelgavnieki!
Pirms vairāk nekā 100 gadiem Latvijas politiķi pieņēma drosmīgu lēmumu 

par neatkarīgas Latvijas valsts dibināšanu, kas «de jure» atspoguļoja mūsu 
tautas ilgos un spītīgos centienus pēc brīvības. Šogad mēs atzīmējam 100 ga-
dus, kopš tika ievēlēta pirmā Saeima un Latvijas pirmais Valsts prezidents. 

Šis ir jubilejas gads daudzām valsts institūcijām, kuru izveidošana pirms 
100 gadiem apliecināja, ka cīņa par neatkarību nebija velta un Latvijas tauta ir 
gatava pašnoteikties, veidot savu Satversmi, kopt un aizstāvēt savu valodu, 
kultūru. Gatava radīt un apliecināt, ka esam spēcīga, drosmīga un talantīga nācija. 

Vēsture nav mūs saudzējusi. Ilgstoši esam politisko lielvaru interešu krustpunktā. 
50 gadus Latvija bija ārpus Eiropas demokrātisko valstu kopienas, un tas mums 
ir nesis sāpīgu pieredzi. Tajā pašā laikā esam guvuši pārliecību, ka arī maza nācija 
var veidot brīvu un neatkarīgu valsti. Esam pasaulei apstiprinājuši, ka Latvija ir ne 
tikai patstāvīga, neatkarīga valsts, bet valsts ar stabilām demokrātiskām vērtībām. 

Šogad mūsu valsts dzimšanas gadadienu svinam grūtā un trauksmainā laikā, 
kas mums liek atgriezties pie pamatvērtībām un uzdot sev jautājumu – kā 
nesam un sargājam neatkarīgas Latvijas ideju, ko katrs darām, lai Latviju 
darītu stipru un saglabātu to brīvu. Tas šobrīd ir mūsu galvenais uzdevums. 

Sveicu visus Latvijas valsts 
104. dzimšanas dienā!
Jelgavas valstspilsētas domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš

 Līga Klismeta

Lāčplēša dienā apmeklētājiem at
vērtas Jelgavas Vecpilsētas mājas 
jaunās interaktīvās ekspozīcijas. Tās 
stāsta par pašu ēku, vēsturisko stilu 
attīstību senās Jelgavas būvniecībā 
un interjeros, kā arī par mājas iemīt
nieku dzīvesveidu. 

Ekspozīcijās apmeklētāji aicināti atvērt, 
ieraudzīt un saklausīt trīs lādēs zem zeltītas 
čaulas paslēptos dārgumus – Vecpilsētas mā-
jas stāstus par piedzīvoto un zudušo.

«Esam paveikuši milzīgu darbu. Vispirms 
pašvaldība Vecpilsētas ielas kvartālā sakār-
toja infrastruktūru – nobruģēja ielas, ierīkoja 
apgaismojumu. Pirms pieciem gadiem uz-
sākot projektu, šķita, ka mājas atdzimšana 

nebūs iespējama, tomēr – rezultāts ir fantas-
tisks. Milzīgs paldies visiem, kas piedalījās 
ēkas uzcelšanā no jauna. Mēs esam atdevuši 
vēl vienu parāda daļu mūsu Jelgavai, lai radī-
tu priekšstatu par vecās pilsētas skaistumu, 
ko esam redzējuši tikai senās pastkartēs,» 
atklājot ekspozīcijas, uzsvēra Jelgavas domes 
priekšsēdētājs Andris Rāviņš. 

Ekspozīcijās izmantoti videomateriāli, 
animētas fotogrāfijas un audiogidi, kas ar 
ikdienas skaņām un vizuālām sadzīves 
ainiņām atklāj mājas stāstu. Piemēram, te 
apskatāma būvniecības darbu laikā atrasta 
un restaurēta mīlestības vēstule un kafijas 
krūzīte. Apmeklētājiem ir iespēja iejusties 
spiega lomā un ar pavisam vienkāršu aprī-
kojumu noklausīties, ko savulaik runāja un 
darīja kaimiņi aiz sienas, vai palūkoties pa 
logu, kur noritēja pagalma dzīve – ar bērnu 

rotaļām un izžautu veļu.
Koka māja Vecpilsētas ielā 14 ir valsts 

nozīmes arhitektūras piemineklis un viena 
no senākajām un vērtīgākajām koka dzīvo-
jamām mājām Jelgavā, kas saglabājusies līdz 
mūsdienām. 2018. gadā uzsākot būvdarbus, 
māja bija avārijas stāvoklī.

Vecpilsētas māja atvērta no otrdienas līdz 
sestdienai no pulksten 10 līdz 18 un svētdie-
nās no pulksten 11 līdz 17. Ieejas maksa no 
1. decembra pieaugušajiem būs 4 eiro, skolē-
niem, studentiem, pensionāriem – 1,50 eiro, 
savukārt ģimenes biļete (divi pieaugušie un 
visi ģimenes bērni līdz 18 gadu vecumam) 
maksās 6 eiro. Ar Jelgavnieka karti ieejas 
maksa pieaugušajiem būs 2 eiro, skolēniem, 
studentiem, pensionāriem – 1 eiro, ģimenes 
biļete maksās 4 eiro. Ekskursiju var pieteikt 
pa tālruni 63005407 vai 25746417.

Jaunās ekspozīcijas – atklātas
Foto: Ivars Veiliņš
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Decembra sākumā būs pabeigta ielu apgaismojuma 
tīkla pārbūve Brigaderes un Gundegas ielā. Tur būs 
pārbūvēta 876 metrus gara kabeļu līnija un uzstā-
dīti 20 balsti ar LED gaismekļiem.

Malkas ceļā izbūvēta 152 metrus gara kabeļu līnija un 
uzstādīti 3 apgaismojuma balsti ar LED gaismekļiem.

Sniega ielā izbūvēta 462 metrus gara kabeļu līnija 
un 11 apgaismojuma balsti ar LED gaismekļiem.

Bērnu rotaļu laukumā Satiksmes ielā 33 izbūvēta  
50 metrus gara kabeļu līnija un uzstādīti 2 balsti 
ar 4 LED gaismekļiem.

Pasta salas trenažieru laukumā izbūvēta 52 metrus gara 
kabeļu līnija un uzstādīti 2 balsti ar LED gaismekļiem.

Sarmas ielā izbūvēta 103 metrus gara kabeļu līnija 
un uzstādīti 6 balsti ar LED gaismekļiem.

Uzlabots apgaismojums gājēju pārejās Filozofu ielā 
pie Ceriņu ielas krustojuma un Paula Lejiņa ielā pie 
Pumpura ielas krustojuma.

Pārbūvējot 4. sākumskolas stāvlaukumu, uzstādīti 
20 jauni apgaismes balsti un LED gaismekļi. 

Ābeļu ielā izbūvēta 160 metrus gara kabeļu līnija 
un uzstādīti 4 balsti ar LED gaismekļiem.

2022. GADĀ PAVEIKTAIS

 Kristīne Langenfelde

Laikā, kad arvien aktuālāks kļūst jautājums par elektroener
ģijas taupības pasākumiem, ņemot vērā elektroenerģijas cenu 
kāpumu jau kopš pagājušā gada nogales, Jelgava var izvairī
ties no tik radikāliem taupīšanas soļiem kā ielu apgaismojuma 
izslēgšana konkrētās ielās vai atsevišķās nakts stundās. Tam 
galvenais iemesls ir mērķtiecīga ielu apgaismojuma moderni
zācija, ieviešot viedās tehnoloģijas. Tāpat būtiski, ka pilsētai 
elektroenerģijas iepirkuma rezultātā līdz pat nākamā gada 
beigām tiek saglabāta nemainīga cena. Šie nosacījumi šoziem 
ļaus pilsētā nodrošināt gan nemainīgu ielu apgaismojuma 
intensitāti, gan radīt svētku noskaņu gada nogalē, rotājot 
pilsētu un centrālo svētku egli ar energoefektīviem dekoriem.

Gaismekļu skaits pilsētā pieaug, elektrības patēriņš samazinās; 
Jelgava taupa, ieviešot viedās tehnoloģijas

Kā uzsver Jelgavas pašvaldī-
bas iestādes «Pilsētsaimniecība» 
vadītājs Māris Mielavs, elektro-
enerģijas patēriņš ir atkarīgs no 
kopējās pieslēgto iekārtu jaudas 
un darbības laika: «Jelgavas paš-
valdības stratēģija elektroener-
ģijas patēriņa samazinājumā ir 
balstīta uz esošo nātrija gāzizlādes 
spuldžu gaismekļu aizvietošanu 
ar attālināti vadāmo gaismas 
emitējošo diožu (LED) gaismek-
ļiem. Tie patērē ievērojami mazāk 
elektroenerģijas un dod iespēju 
regulēt kopējo jaudu atkarībā no 
diennakts laika.»

Pagājušajā gadā noslēdzās viens 
no nozīmīgākajiem projektiem ielu 
apgaismojuma modernizācijai. Tā 
gaitā 28 pilsētas ielās 1374 vecie 
gaismekļi nomainīti pret jaunās 
paaudzes LED gaismekļiem, kā arī 
rekonstruēts Stacijas parka apgais-
mojums. Liela daļa jauno gaismek-
ļu ir aprīkoti ar kontrolieriem un 
apgaismojuma attālinātās vadības 
blokiem, kas ļauj nodrošināt ap-
gaismojuma līmeņa regulēšanu 
atbilstoši transportlīdzekļu un gā-
jēju aktuālajai plūsmai – uztverot 
cilvēku no 15 metru attāluma un 
automašīnu no 30 metru attālu-
ma, automātiski tiek palielināta 
gaismas intensitāte. Jāpiebilst, ka 
viedā sistēma spēj uztvert ne tikai 
cilvēku un automašīnu klātesību, 
bet arī to ātrumu un virzienu. 

Tāpat luksofori pilsētā ir moder-
nizēti un aprīkoti ar LED lēcām, 
attālināto vadību, un tas ļauj sama-
zināt luksoforu gaismas spilgtumu 
nakts laikā.

Izmantojot šīs viedās tehnolo-
ģijas, Jelgavas ielu apgaismojuma 
elektroenerģijas patēriņš jau ir 
samazināts no vēsturiski lielākā 
2 963 785 kWh, kas sasniegts 
2008. gadā, līdz 2 393 113 kWh 
2021. gadā. Šāds rezultāts panākts, 
kaut arī kopējais gaismekļu skaits 
pilsētā ir ievērojami palielinājies – 
no 5258 gaismekļiem 2008. gadā 
līdz 7207 gaismekļiem 2021. gadā. 
Pašlaik pilsētā ir 3693 LED gais-
mekļi jeb 51 procents no visiem 
gaismekļiem, norāda pašvaldības 
iestādē «Pilsētsaimniecība». 

Taču Jelgavas pašvaldība jau 
līdz nākamā gada beigām to skaitu 
plāno palielināt līdz 4506 gaismek-
ļiem jeb līdz 62,5 procentiem. 

Šobrīd pašvaldība Vides investī-

ciju fonda izsludinātajā konkursā 
ir iesniegusi vēl viena projekta pie-
teikumu, kura izskatīšana varētu 
noslēgties līdz gada beigām, un 
pozitīva rezultāta gadījumā līgums 
tiks slēgts 2023. gada sākumā. Šī 
projekta mērķis ir turpināt moder-
nizēt pilsētas ielu apgaismojumu, 
samazinot elektroenerģijas patē-
riņu. Vēl 69 ielu posmos paredzēts 
uzstādīt LED gaismekļus, kas 
aprīkoti ar vadības blokiem, tāpat 
LED gaismekļi tiktu uzstādīti 
Ozolskvērā, Hercoga Jēkaba lau-
kumā, skvērā aiz kultūras nama, 
stāvlaukumā Lielajā ielā 11, kā arī 
pārbūvēts ielu apgaismojums Rai-
ņa parkā. Kopumā plānots demon-
tēt 1187 gaismekļus un uzstādīt 
1198 jaunus LED gaismekļus, tajā 
skaitā 99 parka tipa gaismekļus. 
Realizējot šo projektu, plānots, ka 
kopējā elektroenerģijas patēriņa 
ekonomija sasniegs 450,816 MWh. 

Paralēli apjomīgu projektu rea-
lizācijai pašvaldība katru gadu 
rod iespēju atjaunot vai no jauna 
ierīkot apgaismojumu arī atseviš-
ķos ielu posmos un vietās pilsētā. 
Tā šogad ielu apgaismojums būs 
modernizēts vēl 11 vietās pilsētā.  

Vienlaikus pašvaldība ir analizē-
jusi un modelējusi iespējamos pa-
pildu pasākumus elektroenerģijas 
patēriņa samazināšanai, taču, kā 
uzsver M.Mielavs, šā brīža situ-
ācijā ievērojamu ekonomisku ie-
guvumu tie nesniegtu. Piemēram, 
kultūras un vēsturisko objektu 
izgaismošanai pilsētā tiek tērēts 
tikai 0,1 procents no kopējā elek-
troenerģijas patēriņa. Savukārt, 
lai ieekonomētu vismaz 5 procen-
tus no elektroenerģijas patēriņa, 
būtu nepieciešama nozīmīga ielu 
apgaismojuma darbības grafika 
korekcija un/vai daļēja apgaismoju-
ma atslēgšana. Taču, apzinoties, ka 
ielu apgaismojums pilsētā pirmām 
kārtām ir drošības jautājums un 
jau šobrīd tam tiek tērēts mazāk 
elektroenerģijas nekā 2020. gadā, 
Jelgava no šādiem soļiem var iz-
vairīties. «Pašlaik Jelgavas pilsētas 
apgaismojums darbojas optimā-
li ekonomiskā režīmā,» uzsver  
M.Mielavs, piebilstot: ja nākotnē 
radīsies nepieciešamība samazināt 
elektroenerģijas izmaksas, ielu ap-
gaismojuma vadības sistēma visas 
nepieciešamās izmaiņas pilsētā 
ļauj ieviest divu trīs dienu laikā.
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  No 1. novembra par stundu saīsināts 
Uzvaras parka darba laiks. Līdz 
31. martam tas apmeklētājiem būs 
pieejams katru dienu no pulksten 7 līdz 
22. Parkam, kurā atrodas bērnu rotaļu 
un atpūtas pilsētiņa, apmeklētāji tā 
darba laikā var piekļūt gan no Uzvaras 
ielas, gan Lapskalna ielas. Jāpiebilst, 
ka līdz ar Uzvaras parka darba laika 

izmaiņām sabiedriskā tualete būs atvērta no pulksten 8 līdz 22. Apmeklētāji aicināti 
parkā ievērot Jelgavas valstspilsētas sabiedriskās kārtības noteikumus. Parka teritorijā 
darbojas videonovērošana. Iedzīvotāji par konstatētām bīstamības pazīmēm 
vai bojājumiem kādā no bērnu rotaļu vai aktīvās atpūtas iekārtām aicināti ziņot 
Pašvaldības operatīvās informācijas centram pa iedzīvotāju atbalsta tālruni 8787. 
Bet, pamanot ļaunprātīgu un apzinātu iekārtu laušanu vai bojāšanu, ziņot Jelgavas 
Pašvaldības policijai pa tālruni 8550.

  Lai pacientiem pilnvērtīgi 
nodrošinātu endoskopijas 
pakalpojumus, SIA «Jelgavas 
poliklīnika» uzstādīta jaunākās 
paaudzes medicīnas iekārta, kas 
izmeklējumus ļauj veikt ātrāk un ar 
lielāku precizitāti.

Jelgavas poliklīnika piedāvā 
medicīnas pakalpojumus 

diagnosticēšanā, slimību ārstēšanā, rehabilitācijā, slimību novēršanā un 
profilaksē. Tostarp arī endoskopijas pakalpojumus ar videoendoskopijas iekārtu. 
Endoskopija ir augstas precizitātes kuņģa-zarnu trakta diagnostikas metode, kas 
ļauj savlaicīgi konstatēt dažādas kuņģa, barības vada un zarnu saslimšanas.

Kā informē poliklīnikā, līdz šim, lai nodrošinātu pilnvērtīgus pakalpojumus, 
ārstniecības iestāde nepieciešamo endoskopijas aparatūru nomāja, savukārt 
novembrī poliklīnikā uzstādīta viena no jaunākajām un modernākajām 
videoendoskopijas sistēmām «Olympus EVIS X1».

Jaunākās paaudzes aparāts ne tikai nodrošina labākas apskates un vizualizācijas 
iespējas, bet arī ļauj labāk izvērtēt mazus veidojumus un izmaiņas gļotādā, līdz 
ar to uzlabo agrīna vēža diagnostikas iespējas. Endoskopijas pakalpojumus 
poliklīnikā nodrošina ārsti Jurijs Seļezņovs (pacientu pieņemšana pirmdienās no 
pulksten 8 līdz 14.30) un Hosams Abu Meri (pacientu pieņemšana ceturtdienās 
no pulksten 9 līdz 15). Pacienti tiek pieņemti pēc iepriekšēja pieraksta.

  Jelgavas Sociālo lietu pārvalde (JSLP) informē, ka daudzbērnu ģimeņu 
pirmsskolas vecuma bērnu vecākiem līdz 15. decembrim ir jāpiesakās 
pašvaldības pabalstam ēdināšanas pakalpojuma apmaksai bērnudārzā 
2023. gadam. Iesniegumu var iesniegt gan klātienē, gan elektroniski. Pašvaldības 
brīvprātīgās iniciatīvas pabalsts bērndārzniekam no daudzbērnu ģimenes tiek 
piešķirts uz kalendāro gadu – 12 mēnešiem –, nevis uz mācību gadu, kā tas ir 
skolēniem. Šobrīd iesniegums jāiesniedz, lai saņemtu pabalstu 2023. gadā.  

Iesniegumu JSLP var iesniegt klātienē, aizpildītu iesnieguma veidlapu 
ievietojot kastītē «Iesniegumiem» (Pulkveža Oskara Kalpaka ielā 9) pie 
Informācijas kabineta vai iesniedzot Informācijas kabinetā (115. kabinets). 
Iesniegumu, kas parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, var nosūtīt arī uz 
JSLP e-pasta adresi soc@soc.jelgava.lv. Iesnieguma veidlapa pieejama arī 
Jelgavas pašvaldības mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā «Institūcijas», «Sociālo 
lietu pārvalde», «Dokumenti», «Veidlapas». Papildu informācija – pa tālruni 
63048914 vai 63007224.

Informācijas kabineta darba laiks: pirmdienās no pulksten 8 līdz 19, 
otrdienās, trešdienās un ceturtdienās no pulksten 8 līdz 17, piektdienās no 
pulksten 8 līdz 14.30.

Mainīts Uzvaras parka darba laiks

  Svētdien, 20. novembrī, Jelgavas kapsētās tiks atzīmēta Mirušo piemiņas 
diena. Piemiņas pasākums Miera kapsētā sāksies pulksten 10.30, Meža 
kapsētā – pulksten 12, Bērzu kapsētā – pulksten 13.30, Zanderu kapsētā – 
pulksten 15, Baložu kapsētā – pulksten 16.30.

Sakopjot kapavietas un aizdedzot svecītes, iedzīvotāji aicināti atcerēties 
aizgājušos tuviniekus un draugus. Mirušo piemiņas dienas pasākumu 
kapsētās organizē SIA «LIKTEŅSVECE-A.U.G.».

Mirušo piemiņas diena – 20. novembrī

Jelgavas poliklīnikā pacientiem pieejama jauna 
videoendoskopijas iekārta

Daudzbērnu ģimenēm jāpiesakās pabalstam 
ēdināšanai bērnudārzos
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Jelgavas domes sēdē pie
ņemts lēmums Jelgavas 
pašvaldībai kopā ar Jel
gavas novada pašvaldību 
veidot  iestādi «Jelgavas 
Dzimtsarakstu nodaļa». 
Paredzēts, ka jaunā iestāde 
atradīsies ēkā Pasta ielā 32 
un sniegs pakalpojumus 
abu pašvaldību iedzīvotā
jiem.

Saskaņā ar Jelgavas attīstības 
programmas 2014.–2020. gadam in-
vestīciju plānu Jelgavas pašvaldība 
īsteno projektu «Ēkas Pasta ielā 32, 
Jelgavā, pārbūve par dzimtsarakstu 
nodaļu». Tā mērķis ir pārbūvēt ēku, 
pielāgojot to Jelgavas valstspilsētas 
un Jelgavas novada dzimtsaraks-
tu nodaļas vajadzībām, tādējādi 
uzlabojot dzimtsarakstu nodaļas 
sniegto pakalpojumu pieejamību 
un kvalitāti, kā arī nodrošinot 
mūsdienu prasībām atbilstošas 
telpas vienotai divu pašvaldību 
dzimtsarakstu nodaļai. Jāatgādina, 
ka Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likums Jelgavas paš-
valdībai nosaka ar Jelgavas novadu 

Jelgavas valstspilsēta un novads veidos kopīgu iestādi – 
«Jelgavas Dzimtsarakstu nodaļa»

administratīvo teritoriju attīstību 
plānot kopīgi, izstrādājot integrētu 
ilgtspējīgas attīstības stratēģiju un 
kopīgus teritorijas attīstības plāno-
šanas dokumentus. Arī Civilstāvokļa 
aktu reģistrācijas likumā noteikts, ka 
vairākas pašvaldības var izveidot kopī-
gu dzimtsarakstu nodaļu, bet likums 
«Par pašvaldībām» paredz, ka kopīgu 
uzdevumu risināšanai pašvaldības, 
savstarpēji vienojoties, var izveidot 
kopīgas iestādes.

Pēc ēkas pārbūves Pasta ielā 32 dar-
bu sāks jaunā divu pašvaldību kopīgā 
iestāde. Oktobra domes sēdē deputāti 
lēma uzdot Jelgavas pašvaldības 
administrācijai sadarbībā ar Jelgavas 
novada pašvaldības administrāciju 
izstrādāt kopīgās iestādes nolikuma 
projektu. Tāpat nolemts, ka kopīgo 
iestādi finansēs Jelgavas valstspilsē-
tas pašvaldība un Jelgavas novada 
pašvaldība no budžeta līdzekļiem 
proporcionāli pašvaldības teritorijā 
dzīvojošo iedzīvotāju skaitam.

Vienlaikus domes sēdē deputāti 
lēma izveidot Jelgavas Dzimtsaraks-
tu nodaļas uzraudzības padomi un 
apstiprināt iestādes uzraudzības pa-
domes nolikumu, kā to paredz likums 
«Par pašvaldībām».

Padome būs institūcija, kas īstenos 

jaunās iestādes «Jelgavas Dzimt-
sarakstu nodaļa» pārraudzību. Pa-
domes priekšsēdētāja pienākumus 
pilda pēc iedzīvotāju skaita lielākās 
pašvaldības domes priekšsēdētāja 
vietnieks – Rita Vectirāne, Jelgavas 
domes priekšsēdētāja vietniece 
sociālo lietu, veselības aizsardzī-
bas, kultūras, izglītības un sporta 
jautājumu programmā, Jelgavas 
novada pašvaldību pārstāv domes 
priekšsēdētāja vietniece Ilze Vītola, 
bet padomes sastāvu veido abu 
pašvaldību pārstāvji. Tās uzdevumi 
būs apstiprināt iestādes darbības 
plānu un gada budžetu; pieņemt 
darbā iestādes vadītāju; noteikt ies-
tādes vadītāja mēnešalgu; novērtēt 
iestādes darbības rezultātus; pildīt 
citus normatīvajos aktos noteiktos 
pienākumus. Lēmumi stājas spēkā 
pēc to apstiprināšanas Jelgavas 
valstspilsētas un Jelgavas novada 
domē. Jāpiebilst, ka Jelgavas novada 
dome lēmumu par kopīgas iestādes 
izveidošanu apstiprināja domes sēdē 
26. oktobrī. Padome darbu sāka 
1. novembrī, bet jaunizveidotā ies-
tāde sāks strādāt 2023. gada janvārī. 

Līdz 25. novembrim ir izsludināts 
konkurss uz iestādes vadītāja amatu 
– plašāk www.jelgava.lv.

  Noslēdzies Jelgavas pašvaldības izsludinātais konkurss uz vakanto pašvaldības 
iestādes «Sabiedriskais centrs» vadītāja amatu. Konkursā tika saņemti 
14 pieteikumi. Izvērtējot kandidātus, vērtēšanas komisija par piemērotāko 
atzina līdzšinējo Jelgavas pašvaldības Sabiedrisko attiecību pārvaldes vadītājas 
vietnieci Egitu Veinbergu. Par viņas apstiprināšanu Sabiedriskā centra vadītājas 
amatā 24. novembrī lems Jelgavas dome. E.Veinberga ieguvusi maģistra grādu 
biznesa augstskolā «Turība», programmā «Sabiedrisko attiecību struktūrvienības 
vadītājs», kā arī  maģistra grādu sociālajās zinātnēs Latvijas Universitātē un 
līdz šim 16 gadus strādājusi Jelgavas pašvaldībā, pārzina valsts un pašvaldību 
pārvaldes sistēmu un procesus. 

Apstiprinās Sabiedriskā centra vadītāju

Noslēgumam tuvojas tilta izbūve
 Ritma Gaidamoviča

Šonedēļ plānots uzsākt jaun
izbūvētā tilta pār Platoni 
Bauskas ielā asfaltēšanu. Pa
ralēli tiek bruģēts apvienotais 
gājēju un velosipēdistu celiņš 
un montētas drošības bar
jeras. Būvdarbiem jābūt pa
beigtiem līdz mēneša beigām.

Pašvaldības iestādes «Pilsētsaim-
niecība» projektu vadītāja Ramona 
Dugnese stāsta, ka pagājušajā nedēļā 
atjaunots Staļģenes ielas posma no 
Vīksnas ielas līdz Kārniņu ceļam 
segums. «Šis Staļģenes ielas posms 
būvdarbu gaitā bija galvenais būv-
materiālu un tehnikas piegādes ceļš, 
un smagais transports ielas segumu 
bija sabojājis, tādēļ šis ielas posms 
sakārtots – nofrēzēts vecais asfalts 
un tā vietā ieklāts jauns aptuveni 
800 metru garumā,» stāsta projektu 
vadītāja. Tāpat pagājušajā nedēļā 
ieklāta hidroizolācija tilta laidumiem, 
sagatavojot to asfaltēšanai. «Tuvā-
kajās dienās plānots ieklāt asfalta 
segumu tieši pār jauno tiltu un tā pie-
vados,» stāsta R.Dugnese, papildinot, 
ka paralēli pagājušajā nedēļā sākta 
un šonedēļ turpinās apvienotā gājēju 
un velosipēdistu celiņa bruģēšana, kā 
arī drošības barjeru montāža. Visiem 
būvdarbiem objektā jābūt pabeigtiem 
novembrī, lai šogad tiltu varētu nodot 
ekspluatācijā. Precīza informācija par 
to, kad tilts tiks atvērts gājējiem un 
satiksmei, tiks publicēta mājaslapā 
www.jelgava.lv.       

Jāatgādina, ka tilta pārbūve Baus-
kas ielā tika sākta 2021. gada decem-

brī, lai uzlabotu satiksmes dalībnieku 
drošību un veicinātu uzņēmējdarbī-
bas attīstību Dzirnavu un Bauskas 
ielā. Realizējot būvniecības ieceri «Til-
ta pārbūve pār Platones upi Bauskas 
ielā, Jelgavā», vecais gājēju tilts pār 
Platones upi demontēts un tā vietā 
izbūvēts jauns, tā pāreju veidojot pēc 
iespējas vecā tilta vietā. Jaunais tilts 
paredzēts autobraucējiem, velosipē-
distiem un gājējiem. Tiltam ir divas 
braukšanas joslas, katra četru metru 
platumā, un apvienots gājēju-velosi-
pēdistu celiņš.

Lai iedzīvotāji būvdarbu laikā va-
rētu pārvietoties pa ierasto maršrutu, 
gājēju kustība novirzīta pa izbūvēto 
pagaidu tiltu un koka laipu celiņu ar 
margām. Velosipēdistiem savai un 
citu drošībai pa gājēju celiņu un pāri 
pagaidu tiltam jāpārvietojas, velosi-
pēdu stumjot.

Būvdarbus veic SIA «Tilts», būv-
uzraudzību nodrošina SIA «Jurēvičs 
un partneri», autoruzraudzību – 
SIA «Projekts 3». Būvdarbu kopējās 
plānotās izmaksas ir 2 153 083,44 
eiro (ar PVN).

 Kristīne Langenfelde

Februārī Jelgavā darbu sāks jaunā pašvaldības pirmsskolas izglī
tības iestāde Brīvības bulvārī 31A, nodrošinot vietu pašvaldības 
bērnudārzā vēl 160 bērniem. Lai kopīgi izvēlētos jaunā bērnudār
za nosaukumu, jelgavnieki no 15. līdz 30. novembrim mājaslapā  
www.jelgava.lv aicināti nobalsot par vienu no variantiem vai pie
dāvāt savu jaunā bērnudārza nosaukumu.

informēja, ka pašvaldība iestādes 
vadītāja amatam rīkoja konkursu. 
Kopumā tika saņemti seši pieteiku-
mi. Kā piemērotāko kandidatūru, 
kas vēl jāapstiprina domē, konkur-
sa vērtēšanas komisija izvirzījusi 
Annu Sloku. Šobrīd viņa ir Jelga-
vas Izglītības pārvaldes galvenā 
speciāliste izglītības jautājumos. 
A.Sloka maģistra grādu ieguvusi 
LLU programmā «Karjeras konsul-
tants», bet bakalaura grādu – Rīgas 
Pedagoģijas un izglītības vadības 
akadēmijā, programmā «Pamatiz-
glītības skolotājs», kā arī izglītības 
darba vadītāja un matemātikas 
skolotāja programmā.

Balso par jaunā bērnudārza nosaukumu!

Būvniecības darbi jaunajā bērnu-
dārzā tuvojas noslēgumam. Pilsētā 
būs izveidota vēl viena mūsdienīga 
pašvaldības pirmsskolas izglītības ies-
tāde, kas ir viens no soļiem, lai risinātu 
ģimeņu pieprasījumu pēc vietām paš-
valdības bērnudārzos. Tur paredzēts 
izveidot astoņas pirmsskolas grupas – 

četras izvietosies rekonstruētajā ēkas 
daļā, četras – jaunuzceltajā piebūvē. 

Jāpiebilst, ka 24. novembra do-
mes sēdē tiks skatīts lēmumpro-
jekts par jaunās izglītības iestādes 
dibināšanu. Tāpat domes sēdē pare-
dzēts apstiprināt jaunā bērnudārza 
vadītāju. «Jelgavas Vēstnesis» jau 

Foto: Ivars Veiliņš



«Ārsts var tik daudz, cik daudz viņam ļaujas pacients»

VIVEJA EPIŅA, 
ģimenes ārste

GODA ZĪME 
par ieguldījumu Jelga
vas pilsētas iedzīvotāju 
veselības aprūpē

ŅINA KOHOVA, 
Neatliekamās medicī
niskās palīdzības 
dienesta Zemgales 
reģiona Jelgavas 
brigāžu atbalsta centra 
ārste, anestezioloģe rea
nimatoloģe, ārstu speciā
listu brigādes vadītāja

GODA ZĪME 
par augstu profesionālo 
meistarību un ieguldījumu 
Jelgavas pilsētas iedzīvo
tāju veselības aprūpē

ALEKSANDRS 
KORŽEŅEVSKIS, 
Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienes
ta Zemgales reģiona 
pārvaldes Jelgavas daļas 
komandieris, majors

GODA ZĪME 
par godprātīgu dienesta 
pienākumu pildīšanu un 
nozīmīgu ieguldījumu 
Jelgavas pilsētas sabied
riskajā drošībā

INDULIS 
LANDAUS, 
mākslinieks

GODA ZĪME 
par aktīvu un radošu dar
bību jaunatnes izglītošanā 
un Jelgavas vārda popula
rizēšanu
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«Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests ir mana vienīgā darbavieta. Šeit dažādos 
amatos esmu nostrādājusi jau 49 gadus, no tiem pēdējos septiņus – kā ārstu speciālistu bri-
gādes vadītāja. Tā ir brigāde, kas dodas uz smagākiem izsaukumiem ne tikai Zemgalē, bet 
visā Latvijā. Neatliekamā medicīniskā palīdzība un misija glābt cilvēkus – tā ir mana dzīve. 
Dažbrīd jau šķiet, ka manā vecumā tā adrenalīna ir mazliet par daudz, jo nekad nezini, kas 
katrā izsaukumā sagaidīs. Uztraukums ir katru reizi – pie tā nevar pierast arī tad, ja ir tik 
liels darba stāžs. 

Dienestā ienāk jauni kolēģi, un viņiem cenšos nodot savas zināšanas, dzīves pieredzi. 
Ir gandarījums, ka viņi mācās un to novērtē. Pats svarīgākais, ko viņiem mācu, – labi nav 
nevienam, ja sauc neatliekamo palīdzību, un mums ir jātic cilvēkam. Katrs izsaukums ir 
citādāks, un mums ir jāspēj tikt galā ar stresu, ātri noorientēties, pieņemt lēmumu bez vil-
cināšanās un rīkoties, jo no tā ir atkarīga cilvēka dzīvība. Man pašai lielākais gandarījums 
par savu darbu ir brīžos, kad izdevies cilvēkam sniegt pirmo palīdzību un stabilā stāvoklī 
viņu nogādāt slimnīcā. Tieši tad jūtos izpildījusi savu misiju. Man šķiet, ka Goda zīmi ir 
pelnījis katrs mans kolēģis mediķis. Glābt dzīvību – tas nav viena cilvēka darbs. Rezultāts 
ir atkarīgs no precīza komandas darba, katra loma un rīcība ir ārkārtīgi svarīga. Man ir 
paveicies ar fantastiskiem ārsta palīgiem, ar kuriem ikdienā dodos uz izsaukumiem un 
strādājam roku rokā.»

«Man ir patiess gods saņemt Jelgavas augstāko apbalvojumu «Goda zīme». Uguns-
dzēsības un glābšanas dienestā strādāju jau 27 gadus, tieši Jelgavā – kopš 2001. gada, 
un pēdējos deviņus gadus esmu Jelgavas daļas komandieris. Viennozīmīgi varu teikt, 
ka tas ir mans dzīves aicinājums un es esmu īstajā vietā. Ne reizi dzīvē neesmu nožē-
lojis profesijas izvēli un uz darbu joprojām eju ar prieku. Mana pārliecība – glābšanas 
dienesta pamats ir stipras ugunsdzēsēju ģimenes, un tā ir arī manā gadījumā. Par 
ugunsdzēsēju glābēju ilgus gadus strādāja mans tētis, kurš nu ir devies izdienas pen-
sijā, bet pašlaik šo misiju turpinām mēs ar brāli, kurš strādā Kalnciema ugunsdzēsēju 
glābēju postenī. Ugunsdzēsēja glābēja darbā ik dienu saskaramies ar neparedzētām 
situācijām, glābjot cilvēkus, ēkas, dzīvniekus, gadās arī, ka, darot darbu, riskējam 
ar savu dzīvību. Taču mēs zinām, ka ugunsdzēsēja glābēja misija ir palīdzēt, un tas 
sniedz gandarījumu. Ikviens glābējs gan apzinās, ka šī misija nav paveicama vienam, 
tas ir komandas darbs, kurā ārkārtīgi svarīga loma ir katram. Ar laiku dienesta 
kolēģi kļūst par otro ģimeni un ir gatavi sniegt atbalstu gan priekos, gan bēdās. Uz-
skatu, ka man piešķirtais apbalvojums ir vēl viens uzticības apliecinājums Jelgavas 
ugunsdzēsēju glābēju komandai – ka mēs strādājam atbildīgi un no visas sirds. Mēs 
esam vienoti, un mūsu devīze ir: «Viens par visiem, visi par vienu!» Ir gandarījums, 
ka cilvēki mums uzticas.»

«Katrs apbalvojums ir stimuls turpināt iesākto un apliecinājums, ka tas, ko daru, ir  vērtīgs. 
Šis man gadījies tāds apbalvojumu gads. 17. septembrī saņēmu prestižo Jāzepa Pīgožņa balvu 
Latvijas ainavu glezniecībā. 83 darbu konkurencē tieši manu darbu «Trīs vītoli ar rietošo 
sauli» žūrija atzina par labāko. Gandarījums ir patiesi liels, jo konkursā piedalījos jau sesto 
gadu, divus gadus mani darbi bija nominēti, bet šoreiz tieši man ir Jāņa Strupuļa veidotā 
zelta medaļa. Un tagad – ziņa par to, ka man piešķirts pilsētas augstākais apbalvojums «Goda 
zīme». Jāatzīst, esmu pārsteigts, jo nu jau esmu devies pelnītā atpūtā, tik vien kā otu neesmu 
krūmos metis. Manā gadījumā gan – pasteļu krītiņus, jo tieši pasteļglezniecība ir manējā.  

Teju divdesmit gadus nostrādāju par pedagogu Jelgavas Mākslas skolā, skolojot jauno 
paaudzi, un ir tik patīkami brīžos, kad uz ielas mani pasveicina, atceras un aprunājas. Pa-
visam nesen gāju pa Pasta ielu, un pa ceļam uzrunā stalts jauneklis: «Labdien, skolotāj! Jūs 
jau laikam mani vairs nepazīstat, bet es pirms 15 gadiem beidzu Jelgavas Mākslas skolu.» 
Tas taču ir tik patīkami! Lai gan jau dažus gadus kā esmu prom no Mākslas skolas, tomēr 
joprojām domāju par šo laiku. Darbs ar jaunatni deva enerģiju un iedvesmu, kādu svaigu 
ideju, domu man pašam. Strādājot skolā, kādu laiku uzņēmos izstāžu organizēšanu, jo man 
bija ārkārtīgi svarīgi, lai jaunatne iepazīstas ar lielo mākslu, tiekas ar zināmiem autoriem. 
Mūsu mazajā skolas izstāžu zālē viesojās tādas prominentas personības latviešu glezniecībā 
kā Rita Valnere, Imants Vecozols, Maija Tabaka, Māra Rikmane un citi meistari. Un man 
ir prieks, ka tradīcija par izstādēm Mākslas skolā tiek turpināta. 

Gribas ticēt, ka savu nospiedumu Jelgavas un arī Latvijas glezniecībā un jauno māksli-
nieku izglītošanā esmu atstājis.»    

Katra cilvēka paša ziņā ir vērot notiekošo no malas vai būt tajā dziļi iekšā – jo pa pusei jau nevar.  Vismaz tā nav raduši cilvēki, kuru viss mūžs vai 
nozīmīga dzīves daļa ir saistīta ar Jelgavu,  kuri ar savu stāju un attieksmi izpelnījušies apkārtējo cieņu un kuri nenogurstoši darbojas pilsētas un 
pilsētnieku labā. Šā gada valsts svētku noskaņā īpaši tiek izcelti 12 cilvēki un viens uzņēmums, kam piešķirtais Jelgavas augstākais apbalvojums – 
«Goda zīme» vai «Goda raksts» – ir vēl viens apliecinājums piederībai Jelgavai un vēl viens pilsētas paldies par to, ka viņi pusceļā nemēdz apstāties. 
Ikviens, kurš šeit jūtas savējais, elpo vienā ritmā ar Jelgavu, un tāpēc mūsu pilsēta arī ir nepārtrauktā kustībā. Kustībā uz izaugsmi. Mēs esam Jelgava!

«Uztraukums ir katru reizi – pie tā nevar pierast» «Tas ir mans dzīves aicinājums, un es esmu īstajā vietā»

«Gribas ticēt, ka savu nospiedumu esmu atstājis»

«Uzzinot par piešķirto Goda zīmi, biju pārsteigta – kāpēc tieši man? Manuprāt, tik augstu 
novērtējumu ir pelnījuši visi pilsētas ģimenes ārsti, kuri rūpējas par jelgavnieku veselību. 
Tas ir liels gods un reizē pienākums strādāt vēl vairāk.    

Manā praksē šobrīd ir reģistrēti 1836 pacienti – ārstēju jau ceturto jelgavnieku paaudzi 
un patiesi lepojos, ka mani pacienti turpina man uzticēt arī jaundzimušo aprūpi. Manam 
prakses pirmajam jaundzimušajam šobrīd jau ir pāri 20, bet tieši savā dzimšanas dienā, 
21. oktobrī, praksē reģistrēju savu jaunāko pacientu.   

Ārsta darbā rit jau 34. gads, un esmu laimīga, ka man dota iespēja palīdzēt citiem. Lie-
lākais aizkustinājums ir brīžos, kad dzirdu paldies. «Paldies, dakter, ka atradāt īstās zāles, 
paldies, ka nosūtījāt pie speciālista, paldies, ka palīdzējāt…» Tiesa, ārsts jau var tik daudz, 
cik daudz viņam ļaujas pacients, cik daudz viņam uzticas. Ģimenes ārstam ir svarīgi saprast 
ne tikai to, kā ārstēt konkrēto kaiti, bet arī to, kāpēc pacients slimo. Ierasti pieņemšanas 
laiks ir 20 minūtes, taču ne vienmēr tik īsā laikā cilvēks atklājas. Cenšos uzklausīt katru tik 
ilgi, cik nepieciešams, jo svarīgi ir cilvēcīgi aprunāties, noskaidrot, kā klājas viņam, kā viņa 
ģimenei. Un nereti tieši šajā sarunā atklājas, kas varētu būt iemesls veselības problēmām. 
Ģimenes ārstam ir jābūt saprotošam, izturīgam pret stresu, gudram un, pats galvenais, 
cilvēkus mīlošam. Man ir paveicies gan ar pilsētu, gan ar pacientiem – viņi mani mīl, un 
tas ir augstākais darba novērtējums. Paldies manām kolēģēm ārsta palīdzei Ilonai, māsiņai 
Dacei, paldies arī pilsētas medicīnas iestādēm, ar kurām izveidojusies veiksmīga sadarbība, 
Sociālo lietu pārvaldei. Tikai strādājot komandā, var sasniegt labu rezultātu!» 



SERLĀNA BILA, 
SIA «Madara» un 
AS «Jelgavas ma
šīnbūves rūpnīca» 
komercdirektore

GODA 
RAKSTS 
par ieguldījumu uzņēmējdarbības 
attīstībā un jaunu darba vietu 
radīšanu Jelgavas pilsētā
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«Esmu ieguldījusi sirdi un dvēseli»
«Par tūrismu Jelgavā varam runāt, tikai kopš durvis pēc rekonstrukcijas 

2010. gada novembrī vēra Jelgavas Svētās Trīsvienības baznīcas tornis. 2011.  gadā 
Jelgavas reģionālais Tūrisma centrs pirmo reizi piedalījās Latvijas tūrisma izstādē 
«Balttour», un tā bija sava veida sensācija, jo tūrisma nozares speciālistu vidū valdīja 
uzskats – kas tad tur, Jelgavā, ir? Par kādu tūrismu vispār var runāt? Vairāk nekā 
desmit gadu laikā esam apliecinājuši, ka arī Jelgava var būt tūrisma galamērķis, kur 
atbraukt, ko iepazīt un iemīlēt. Esmu pateicīga pilsētas vadībai, kas pirms vairāk 
nekā 12 gadiem man uzticēja vadīt torņa atjaunošanas projektu, izveidot Jelgavas 
reģionālo Tūrisma centru, uzticēja īstenot Vecpilsētas ielas 14. mājas un Vecpilsētas 
ielas 2 atjaunošanas projektus, no graustiem izveidojot kultūrvēsturiskus objektus 
ar savu šarmu. Tiesa, tā ir tikai darba redzamā daļa – «aiz kadra» paliek daudz 
vairāk. Ir ieguldītas neskaitāmas darba stundas un, svarīgākais,  sirds un dvēsele. 
Tornis ir Jelgavas dominante, kam manā sirdī vienmēr būs īpaša nozīme. Es to 
saucu par pilsētas senioru, jo tā ir vecākā saglabājusies mūra ēka pilsētā, kas glabā 
vairāk nekā 400 gadu senu Jelgavas vēsturi, un tieši šogad tajā atvērtas trīs pilnīgi 
jaunas interaktīvas vēstures ekspozīcijas.  

Jelgava ir patiesi unikāla, jo tepat, pilsētas centrā, ir Lielupes palienes pļavas ar 
savvaļas zirgiem, putniem, kukaiņiem, skatu torni. Man pašai ir prieks, ka beidzot 
mums izdevies izmantot Lielupes un Driksas ūdeņu potenciālu – ir kuģīši, laivas, 
katamarāni, lai baudītu nesteidzīgu atpūtu uz ūdens. Prieks, ka izdevies īstenot  
manis iesākto projektu un atklātas vēstures ekspozīcijas Vecpilsētas ielā 14. Ceru, 
ka savu dzīvi sāks arī Dzīvesziņas un arodu sēta Vecpilsētas ielā 2. 

Šī Goda zīme ir atzinība Jelgavas reģionālā Tūrisma centra kolektīvam par 

tūrisma nozares attīstību. Milzīgs paldies visiem maniem bijušajiem kolēģiem, 
jo tas viss tika sasniegts, strādājot komandā, paldies arī tūrisma pakalpojumu 
sniedzējiem, kuri veidojuši tūrisma produktus un bijuši atsaucīgi, radot kopīgus 
tūrisma piedāvājumus.» 

«Galvenais, lai jelgavnieks ir apmierināts»

«Mūsu devums ir radītās darba iespējas»

AIGARS 
UPELNIEKS, 
SIA «Gren Latvija» 
ražošanas vadītājs

SIA «AKG 
Thermotechnik 
Lettland» 

GODA 
RAKSTS 
par ieguldījumu inovatīvu tehno
loģiju ieviešanā Jelgavas pilsētas 
centralizētās siltumapgādes sistēmā

GODA 
RAKSTS 
par uzņēmējdarbības veicināšanu, darba 
vietu nodrošināšanu un iesaisti izglītības 
attīstības procesos Jelgavas pilsētā

«Neesmu labs orators – labprātāk tā vietā at-
bildīgi, rūpīgi un precīzi daru savu darbu. Mans 
galvenais uzdevums ir gādāt par to, lai «Gren» 
biomasas koģenerācijas stacijā Jelgavā, kas ir 
lielākā biomasas koģenerācijas stacija Latvijā, 
bez pārtraukuma un ar iespējami mazākām 
izmaksām tiktu ražota gan elektroenerģija, gan 
siltumenerģija. Mana prioritāte ir nodrošināt jel-
gavniekiem drošu un nepārtrauktu siltumapgādes 
pakalpojumu un panākt, lai klients vienmēr būtu 
apmierināts. 

Nākamgad apritēs 30 gadi, kopš strādāju cen-
tralizētās siltumapgādes uzņēmumā. Gadu gaitā ir 
mainījušies uzņēmuma nosaukumi, tehnoloģijas, 
un man ir bijusi tā iespēja būt klāt un piedalīties 
Jelgavas centralizētās siltumapgādes sistēmas 
un siltumenerģijas ražotņu attīstībā un moder-
nizācijā. No mazuta katlu mājām un lokāliem 
siltumtīklu posmiem esam izauguši līdz vienotam 

centralizētās siltumapgādes tīklam abos Lielupes 
krastos, kas saņem siltumenerģiju no Latvijā lie-
lākās biomasas koģenerācijas stacijas, kur to ražo-
jam no vietējiem atjaunīgajiem resursiem. Turklāt 
siltumapgādes tīkls nepārtraukti paplašinās. Jau 
drīzumā tiks realizēts jauns attīstības projekts – 
īstenota pāreja uz koksnes granulu izmantošanu 
divās lokālajās dabasgāzes katlu mājās Neretas 
ielā 10A un Kalnciema ceļā 109B. Ir gandarījums 
par paveikto un to, kā centralizētās siltumapgādes 
sistēma Jelgavā attīstījusies gadu gaitā. Pieredze 
ir uzkrāta milzīga, tāpēc šobrīd savas zināšanas 
cenšos nodot jaunajiem, īpaši biomasas koģene-
rācijas stacijas operatoriem. Darbs nav viegls, jo 
vienlaikus jāspēj domāt par daudzām lietām un 
procesiem, bet liels atbalsts ir mana koģenerācijas 
stacijas komanda, kas strādā kopā ar mani. Patiess 
paldies par tik augstu mana darba novērtējumu – 
tas ir patīkami!» 

«Uzņēmums pateicas par tik augstu darba no-
vērtējumu! Kad «AKG Thermotechnik Lettland» 
Gerharda Ritcmana vadībā 2005. gada novembrī 
sāka savu darbu Jelgavā, mūsu kolektīvā bija 
vien 35 darbinieki. Šobrīd uzņēmumā strādā jau 
vairāk nekā 350 Jelgavas un tuvākās apkārtnes 
iedzīvotāju. Esam būtiski kāpinājuši ražošanas 
jaudas, paplašinājuši savu darbību bijušajās 
«Amo Plant» ražošanas telpās, un pagājušajā 
gadā līdztekus alumīnija radiatoru ražošanas 
rūpnīcai darbu sāka arī mūsu jaunā alumīnija 
profilu ražotne, kuras izveidē uzņēmums in-
vestēja aptuveni 12 miljonus eiro. Šķiet, mūsu 
lielākais devums pilsētai ir tieši radītās darba 
iespējas vietējiem cilvēkiem, lai viņi varētu strā-
dāt tepat, Jelgavā, tie ir arī nomaksāti nodokļi, 
kas ir būtisks ieguldījums gan pilsētas, gan arī 
Latvijas attīstībā. 

Pilsētā strādājam jau vairāk nekā 17 gadu, un 

visos laikos esam izjutuši pašvaldības atbalstu. 
Apzināmies, ka arī mēs esam daļa no pilsētas, un, 
atbalstot dažādas iniciatīvas, cenšamies sniegt 
savu ieguldījumu, piemēram, šogad ziedojām 
10 000 eiro, lai pašvaldībai palīdzētu aprīkot 
pagaidu mājvietu Ukrainas civiliedzīvotājiem. 

Viena no pilsētas prioritātēm ir izglītība, un arī 
mēs esam pārliecināti, ka izglītoti cilvēki ir jebku-
ras pilsētas un valsts vērtība. Tāpēc uzņēmums 
atbalstījis vairākus izglītības projektus, tostarp 
«Miniphanomenta» programmu Jelgavas skolās 
un bērnudārzos, kurā eksperimentu stacijas 
palīdz bērniem izprast dažādus fizikas procesus, 
apjaust dabā notiekošās parādības, un «Fas-
TracKids» programmas ieviešanu pirmsskolā, 
kas inovatīvā un uz tehnoloģijām balstītā veidā 
ļauj attīstīt līderisma un dzīves prasmes bērniem. 

Turpināsim iesākto un strādāsim ar lielu at-
bildību!»

«Būtiska nozīme ir cilvēkiem, kas blakus»

«Mans ikdienas darbs ir piesaistīt nomniekus 
mūsu četriem industriālajiem parkiem, lai tie 
attīstītu uzņēmējdarbību, ražošanu un pakalpo-
jumus mūsu telpās un mūsu pilsētā, gādāt par 
to, lai katrs klients būtu apmierināts un lai būtu 
nodrošināti visi nepieciešamie darba apstākļi. 
Šobrīd mums ir ap 150 nomnieku – Latvijas un 
arī starptautiski uzņēmumi, kuri pārstāv visda-
žādākās jomas. Bet pats būtiskākais ieguvums – 
mūsu nomnieki ir radījuši simtiem darba vietu 
pilsētas iedzīvotājiem. Priecē, ka uzņēmējdarbī-
bas vide Jelgavā ir nepārtrauktā attīstībā, un te 
būtiska loma ir gan sakārtotai infrastruktūrai, 
gan arī izglītības iespējām. Uzņēmējam, ienākot 
pilsētā, ir svarīga vide, kvalificēta darbaspēka 
pieejamība, kā arī tas, kur paaugstināt darbi-
nieku prasmes. Nomnieki nereti norāda, ka tieši 
izglītības iespējas ir Jelgavas papildu bonuss, un 

tam nevar nepiekrist. 
Man gandarījumu sniedz lielu projektu īste-

nošana. Viens no tiem – Barona biznesa centra 
fasādes atjaunošana. Ar tēti par to sapņojām 
jau pirms 15 gadiem, un beidzot tas ir izdevies. 
Esam atjaunojuši milzīgu četrstāvu ražošanas 
un septiņstāvu biroja ēku pašā pilsētas centrā 
un tādējādi snieguši savu ieguldījumu pilsētvides 
sakārtošanā. Es ļoti ceru, ka man izdosies pie-
saistīt nomnieku arī leģendārajam restorānam 
«Madara».

Ceļā uz panākumiem būtiska nozīme ir cilvē-
kiem, kas blakus, un mana komanda ir ģimene. 
Jo īpaši liels atbalsta plecs ir tētis Pēteris, kurš 
ievadīja šajā darbā, iedrošina un sniedz neatsvera-
mu pieredzi. Visu, ko esmu mācījusies no saviem 
vecākiem, mēģinu nodot arī saviem bērniem – dē-
lam un meitai – un ceru, ka viņi turpinās iesākto.» 

ANDA ILJINA, 
ilggadēja Jelgavas reģionālā 
Tūrisma centra vadītāja

GODA ZĪME 
par ieguldījumu Jelgavas 
pilsētas tūrisma nozares un 
Vecpilsētas ielas kvartāla 
attīstībā un pilsētas vārda 
popularizēšanu
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«Svarīgākais, lai mediķi bez bēdu var doties uz izsaukumu»

«Uzticēto daru godprātīgi un ar lielu atbildību»

«Jaunieši ir tie, kas dzen uz priekšu»

«Man patīk apziņa, ka esmu vajadzīga»

«Es jaunajiem sportistiem palīdzu 
sasniegt viņu mērķus»

HARALDS UVENS, 
Neatliekamās medicī
niskās palīdzības die
nesta Zemgales reģiona 
transporta nodrošināju
ma vadītājs

GODA 
RAKSTS 
par ieguldījumu Jelga
vas pilsētas iedzīvotāju 
veselības aprūpē

INTA HABIBUĻINA, 
Neatliekamās medicīniskās pa
līdzības dienesta Zemgales re
ģiona Jelgavas brigāžu atbalsta 
centra ārsta palīdze, speciāliste 
brigāžu atbalsta jautājumos

EVITA 
JAUNBAUERE, 
Jelgavas Bērnu un jau
natnes sporta skolas 
airēšanas trenere

INESE JOZE, 
Neatliekamās medicīnis
kās palīdzības dienesta 
Zemgales reģiona Jelga
vas brigāžu atbalsta cen
tra galvenā ārsta palīdze

GODA 
RAKSTS 
par ieguldījumu Jelga
vas pilsētas iedzīvotāju 
veselības aprūpē

AGITA PURIŅA, 
Jelgavas Bērnu un 
jaunatnes sporta skolas 
airēšanas trenere

GODA 
RAKSTS 
par sporta, veselīga un 
aktīva dzīvesveida un 
Jelgavas vārda 
popularizēšanu

«Atnākot strādāt uz Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienestu, 18 gadus stūrēju ātrās palīdzības 
mašīnu, vedot dakterus uz izsaukumiem, pats arī 
pieremontēju savu auto, ja kaut kas noplīsa. Bet nu 
jau gandrīz 13 gadus mans uzdevums ir rūpēties par 
to, lai Zemgales reģiona operatīvie medicīniskie trans-
portlīdzekļi vienmēr būtu labā tehniskā stāvoklī, 
tādējādi nodrošinot operatīvā darba nepārtrauktību. 
Manā pārziņā ir vairāk nekā 50 operatīvo medicī-
nisko transportlīdzekļu Zemgales reģiona teritorijā. 
Tā teikt, darbs 24 stundas diennaktī un septiņas 
dienas nedēļā, jo tehnika ir tehnika – nekad nevar 
zināt, kurā mirklī var piemeklēt ķibele, bet vienmēr 

ir jābūt gatavam rast risinājumu. Žēl, ka Jelgavas un 
Jēkabpils brigāžu atbalsta centri ir vienīgie Zemgalē, 
kuriem nav savas remontu darbnīcas, kurā varētu 
novērst daudzas tehniskas ķibeles. Pats spēju pa-
līdzēt tikai mazāk nozīmīgos gadījumos – kaut ko 
pieskrūvēt un nomainīt. Viss pārējais ir darāms auto 
servisos, un man paliek organizatoriskais darbs – 
saprast, kas par vainu, sagādāt rezerves daļas, auto 
nogādāt servisā, uz laiku brigādei nodrošināt citu 
auto. Operatīvā dienesta transportlīdzeklis uzliek 
daudz lielāku atbildību. Man vienmēr svarīgākais ir, 
lai visas mašīnas iet un mediķi bez bēdu var doties 
uz izsaukumu.»

«Man bija tikai 14 gadu, kad pirmo reizi atnācu uz 
tolaik Jelgavas ātrās palīdzības staciju, kas nu ir manas 
otrās mājas. Mana mamma šeit strādāja par grāmat-
vedi. Ar toreizējā vadītāja Roberta Beitāna gādību tiku 
pieņemta vasaras darbā – aizvietoju apkopēju, vēlāk 
veļas pārzini, bet drīz vien sāku strādāt brigādē par 
sanitāri. Darba dienās – skola, brīvdienās – dežūras 
neatliekamajā palīdzībā. Tā man radās interese par 
medicīnu, un es sāku apgūt ārsta palīga profesiju. 
Bet reiz, dodoties izsaukumā, cietu ceļu satiksmes 
negadījumā un guvu nopietnu mugurkaula traumu, 
kas liedza turpināt darbu brigādē. Kādu laiku darba 
pienākumus pildīju ārsta palīga dispečera amatā, 
pēc tam biju vecākā ārsta palīdze, bet šobrīd esmu 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta Jel-
gavas brigāžu atbalsta centra galvenā ārsta palīdze 
un ikdienā rūpējos par to, lai neatliekamās palīdzības 
brigādes pie iedzīvotājiem dotos vajadzīgajā sastāvā un 
ar nepieciešamo aprīkojumu. Manā pārziņā ir 21 no 33 
Zemgales reģiona brigādēm. Uzticēto daru godprātīgi 
un ar lielu atbildību, lai pilnvērtīgi tiktu pildīta dienesta 
misija – glābt un saglabāt cilvēku dzīvību. Sirsnīgs 
paldies kolēģiem par tik atzinīgu darba novērtējumu. 
Man vienmēr bijis svarīgi izdarīt uzticēto – brīžiem pat 
šķietami neiespējamo – pēc labākās sirdsapziņas un ar 
pilnu atdevi. Es ļoti lepojos ar savu kolektīvu – ar katru 
atsevišķi un visiem kopā. Mediķa darbs – tā ir milzīga 
atbildība pacienta veselības un dzīvības priekšā.»

«Akadēmiskā airēšana ir mans sporta veids jau 
40 gadus. To iemīlēju, pateicoties savai trenerei Mar-
garitai Kokarēvičai. Tieši viņa kā personība mani spēja 
aizraut, un jau tolaik sapratu, cik būtiska nozīme, lai 
jaunieti piesaistītu sportam, ir trenerim kā cilvēkam. 
Grūtākais ir iedrošināt pamēģināt, pēc tam jau strādā-
jot saproti, kuram patīk, ja viņu paslavē, kuram vajag, 
lai ar viņu stingrāk parunā. Lai jaunietis šeit justos labi, 
būtiska loma ir arī videi un kolektīvam.   

Gandarījums ir pēc katrām sacensībām, kurās 
izcīnītas medaļas, sportistam izdevies pārvarēt sevi 
un sasniegt personīgo rekordu. Bet vēl lielāks prieks 

ir brīžos, ja ar airēšanu izdevies aplipināt arī kādu 
mazkustīgāku jaunieti, brīžos, kad bijušie audzēkņi 
atnāk ciemos parunāt par dzīvi un pasaka paldies par 
to, ka esmu bijusi viņu ceļā. Tas cilvēcīgums ir tik liela 
vērtība! Šķiet, mans lielākais nopelns ir tas, ka esmu 
spējusi daļu jauniešu aizraut ar šo sportu, iemācījusi 
viņiem veselīgu un aktīvu dzīvesveidu. Un tas ir ilg-
termiņa ieguldījums, jo zinu, ka, arī noslēdzot aktīvās 
sporta gaitas, viņi būs kustībā. Paldies maniem jau-
niešiem un viņu vecākiem par tik augstu mana darba 
novērtējumu! Tieši jaunieši ir tie, kas neļauj apstāties 
un visu laiku dzen uz priekšu.»

GODA 
RAKSTS 
par ieguldījumu Jelga
vas pilsētas iedzīvotāju 
veselības aprūpē

GODA 
RAKSTS 
par sporta, veselīga un aktīva 
dzīvesveida un Jelgavas vārda 
popularizēšanu

«Smejos, ka esmu Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta in-
ventārs numur viens. Dienestā dažādos amatos nostrādāti jau 56 ar pusi 
gadu. Skaitliski tas šķiet iespaidīgi, pat mazliet neticami, bet joprojām 
jūtos dienestam piederīga, labā formā un esmu gatava palīdzēt cilvēkiem, 
nodot savu pieredzi jaunajiem. Jaunās meitenes Operatīvās vadības centrā 
mēdz teikt – Inta ir kā lokomotīve, uz kuru paskatoties paliek kauns, ka 
par kaut ko šajā dzīvē ir čīkstējušas. Šis ir mans sirdsdarbs, kuru patiešām 
daru ar lielu mīlestību un rūpību. Šīs ir manas otrās mājas, un interesanti, 
ka jau vairāk nekā 40 gadu es dzīvoju darbam tieši kaimiņos, redzu to pa 
savu logu. Nenoliegšu, tam ir gan savi plusi, gan mīnusi. Kolēģi zina, ka 
esmu tepat blakus un palīdzēšu jebkurā diennakts laikā, ja vien tas būs 
nepieciešams. Un man patīk apziņa, ka esmu vajadzīga. Šo gadu laikā 
piedzīvots un pārdzīvots ļoti daudz, jo īpaši laikā, kad strādāju brigādē un 
devos uz izsaukumiem. Palīdzēt cilvēkiem nācies visdažādākajās situācijās, 
arī pieņemt dzemdības mājās, jo nepaspējām uz slimnīcu. Tā es viena gada 
laikā kļuvu par krustmāmiņu septiņiem mazuļiem, kamēr līdzās bija kolēģi, 
kuriem, strādājot dienestā, ne reizi to nebija nācies piedzīvot. Man darbs 
vienmēr ir sniedzis piepildījumu, un uzskatu, ka tas ir pats būtiskākais. Lai 
gan šobrīd manos tiešajos pienākumos neietilpst došanās uz izsaukumiem, 
es piedalos it visā. Esmu viena no galvenajām tā sauktajā neatliekamās 
medicīniskās palīdzības aptiekā, un mans uzdevums ir sekot līdzi tam, 
ko brigāde iztērējusi, un papildināt krājumus, lai operatīvajā transportā, 
dodoties pie iedzīvotājiem, nekad nekā netrūktu. 

Līdz šim esmu saņēmusi ne vienu vien apbalvojumu, pagājušajā gadā – arī 
no Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta par mūža ieguldījumu, 
tomēr pilsētas augstākais apbalvojums «Goda raksts» man kā īstenai 
jelgavniecei ir kaut kas īpašāks. Paldies!»

«Esmu rīdziniece, bet, kad saņēmu uzaicinājumu strādāt par treneri 
Jelgavā, jau pirmajā reizē pilsēta man ļoti iepatikās, turklāt, ieejot Jelgavas 
Bērnu un jaunatnes sporta skolā, sajutos kā iekāpusi mājas čībās. Lielupe, 
kas plūst cauri Jelgavai, ir kā vēl viena iela, kur sezonā visu laiku ir kustība – 
airēšana, ātrumlaivu sacensības, piena paku laivu regate, pludmales, brauc 
kuģīši… Ir prieks, ka pilsēta izmanto Lielupes potenciālu un arī jaunajai 
paaudzei ļauj iepazīt vienu no senākajiem sporta veidiem – akadēmisko 
airēšanu. Par to paldies pašvaldībai, kas atbalsta jauniešu sportu. Kolēģi 
jau saka – nesaki «hop!», pirms nav pārlēkts grāvis, tomēr ziņa par jaunu 
airēšanas sporta bāzi ir ļoti gaidīta. 

Lai trenētos akadēmiskajā airēšanā, ir vajadzīga liela izturība un pacie-
tība, jo sešas septiņas minūtes monotoni airēt tempā nav viegli. Svarīga, 
protams, ir arī mērķtiecība. Man ir gandarījums, kad redzu, kā mūsu jau-
nieši aug – kā viņi apgūst airēšanas tehniku, kā ikreiz cenšas uzlabot savu 
rezultātu, kā izcīna medaļas ne tikai Latvijā, bet arī starptautiskajā arēnā. 
Kad viņi stāv uz goda pjedestāla, redzu: tie ir mana darba augļi, un ir liels 
prieks apzināties, ka šiem jauniešiem esmu palīdzējusi sasniegt mērķi un 
noticēt, ka viss ir iespējams. Jebkurš sporta veids cilvēkam iemāca kārtību, 
disciplīnu, precizitāti, mērķtiecību, un tas viss noder dzīvē!» Sagatavoja Ritma Gaidamoviča, foto Ivars Veiliņš un no personīgā arhīva
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Lai sniegtu atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības 
iestādēm un bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem 
jeb auklēm laikā, kad būtiski pieaugušas energoresursu un 
citu pakalpojumu izmaksas, par 15 eiro mēnesī palielināts 
pašvaldības atbalsts viena bērna uzturēšanas izdevumu 
segšanai.

Palielina pašvaldības atbalstu 
privātajiem bērnudārziem un auklēm

mēnesī auklēm par uzraudzības 
pakalpojuma sniegšanu vienam 
bērnam sasniegs 177 eiro.

Papildu atbalsts noteikts no 
1. novembra līdz 31. decembrim, 
ja privātā izglītības iestāde vai 
bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējs Izglītības pārvaldē ie-
sniegs dokumentus, kas pamato 
pirmsskolas izglītības program-
mas vai pakalpojuma izmaksu 
sadārdzinājumu.

Kopumā papildu atbalsta no-
drošināšanai no pašvaldības 
budžeta paredzēti ap 30 000 eiro.

Lēmums pieņemts Jelgavas 
domes sēdē, veicot grozījumus 
divos saistošajos noteikumos. 
Līdz ar šīm izmaiņām pašval-
dības atbalsts viena bērna uz-
turēšanas izdevumu segšanai 

privātās pirmsskolas izglītības 
iestādēs turpmāk būs 252 eiro 
mēnesī par bērnu vecumā no 
pusotra līdz 4 gadiem un 215 eiro 
mēnesī par bērnu vecumā no 5 
līdz 6 gadiem, bet atbalsta apmērs 

 Ritma Gaidamoviča

Jelgavas pašvaldība politiski represētajām personām reizi 
gadā – novembrī, līdz ar Latvijas Republikas proklamēšanas 
gadadienu – piešķir pabalstu 50 eiro apmērā. Tiem politiski 
represētajiem, kuri pabalstu saņēma pagājušajā gadā, šogad 
tas tiks pārskaitīts automātiski līdz 30. novembrim, bet, lai 
saņemtu pabalstu pirmo reizi, politiski represētajai personai 
līdz 25. novembrim ar iesniegumu jāvēršas Sociālo lietu 
pārvaldē Pulkveža Oskara Kalpaka ielā 9. 

Politiski represētajām personām pabalstu izmaksās novembrī
Lai saņemtu pabalstu pirmo 

reizi, personai jāvēršas Jelgavas 
Sociālo lietu pārvaldē Pulkveža 
Oskara Kalpaka ielā 9, 115. kabi-
netā, kur jāuzraksta iesniegums 
un jāuzrāda personu apliecinošs 
dokuments un attiecīgo statusu 
apliecinošs dokuments. Iesnie-
gumā lūgums norādīt arī savu 
kontakttālruni, lai neskaidrību 
gadījumā ar personu var sazi-
nāties. Pabalsts tiek pārskaitīts 
pabalsta pieprasītāja iesniegumā 
norādītajā kredītiestādes maksā-
jumu vai pasta norēķinu sistēmas 
kontā.

Jāpiebilst, ka pagājušajā gadā 
pašvaldība pabalstu 50 eiro ap-
mērā izmaksāja 212 politiski 
represētajām personām.

Jelgavas Sociālo lietu pārval-
des vadītājas vietniece Jeļena 
Laškova skaidro – ja persona šo 
pabalstu ir saņēmusi 2021. gadā, 
atkārtots iesniegums pabalsta 
saņemšanai nav nepieciešams. 
Pabalsts tiks izmaksāts, pama-
tojoties uz 2021. gadā iesniegto 
iesniegumu, un pārskaitīts līdz 

30. novembrim. Tiesa gan, ja 
gada laikā kredītiestādes maksā-
jumu vai pasta norēķinu sistēmas 
konts ir mainīts, politiski repre-
sētajai personai par izmaiņām 
rakstiski jāinformē Jelgavas So-
ciālo lietu pārvalde, lai savlaicīgi 
un precīzi pārskaitītu pabalstu 
adresātam.

 Ritma Gaidamoviča

Langervaldes mežā tiek at
jaunots gājēju celiņu se
gums. Ieklājot dažādu veidu 
šķeldu, kas reizē kalpos kā 
pētījuma materiāls, tiek at
jaunoti pastaigu celiņi 3,76 
kilometru garumā. Darbu 
laikā – līdz 25. novembrim –  
ir slēgta satiksme Jaunā ceļa 
posmā no Rubeņu ceļa līdz 
Parka ielai un ierobežota 
satiksme Parka ielas posmā 
no Jaunā ceļa līdz Emiļa 
Melngaiļa ielai.

Meža pētīšanas stacijas, kas ap-
saimnieko mežu, direktora vietnieks 
Uvis Dambergs stāsta, ka līdzšinē-
jais šķeldas celiņu segums, kas tika 
ieklāts 2015. gadā līdz ar pastaigu 
celiņu izveidi Langervaldes mežā, 
savu ir nokalpojis. «Ilgu laiku tika 
domāts, kā atjaunot celiņu segumu 
un kādu materiālu ieklāt. Jau atkal 
esam izšķīrušies par labu dabiskajam 
atjaunīgajam resursam – šķeldai –, 
taču šoreiz Daugavpils Universitāte 
kopā ar Latvijas Biozinātņu un 
tehnoloģiju universitātes (LBTU) 
Meža fakultātes pētniekiem īstenos 
pētījumu ar mērķi izvērtēt eksplua-
tācijas īpašības gājēju celiņiem ar 
dažāda veida smalcinātas koksnes 
segumiem. Uz celiņiem, kas ir 3,76 
kilometrus kopgarumā, tiek ieklāta 
piecu dažādu veidu šķelda 11 300 
kvadrātmetru platībā. Uz celiņiem 
tiek bērta lapu koku ciršanas atlieku 
šķelda, skujkoku ciršanas atlieku 
šķelda, jaukta ciršanas atlieku šķelda, 
lapu koku celulozes šķelda un skujko-
ku celulozes šķelda, turklāt – vairākos 
atkārtojumos. Savukārt celiņu ze-
mākās vietas, kur nokrišņu laikā un 
pavasarī krājas ūdens, tiek paceltas, 
izmantojot kārklu zaru saišķus jeb 
fašīnas, lai tur nekrātos ūdens. Tā-

pat vairāk nekā 5000 kvadrātmetru 
platībā zem šķeldas tiek klāts ģeotek-
stils. Pētījums ilgs piecus gadus, un 
rezultātā tiks sniegts ekonomiskais 
izvērtējums, dati par celiņu segumu 
ilgmūžību un uz pētījumu balstītas 
rekomendācijas,» stāsta U.Dambergs.

LBTU dekāns profesors Linards 
Sisenis stāsta, ka pēc seguma ieklā-
šanas tiks noteikts precīzs uzbērtās 
šķeldas slāņa biezums un seguma 
raksturlielumu mērījumi tiks atkār-
toti piecus gadus, celiņus uzmērot 
katru gadu divas reizes – pavasarī 
un rudenī. «Vienlaikus laboratoriski 
tiks analizēta šķeldas sadalīšanās 
pakāpe. Pētījumā iegūsim praktiski 
izmantojamus datus par šķeldas 
celiņu ekspluatācijas īpašībām un 
zinātniski pamatotas rekomendāci-
jas, kas izmantojamas gājēju celiņu 
ar šķeldu segumu izveidē. Jāuzsver, 
ka šķelda ir ekoloģisks materiāls, 
kas izmantojams un īpaši piemērots 
taku izbūvē aizsargājamās teritorijās 
un vietās, kur apsaimniekotājam ir 
svarīga integrēta un videi draudzīga 
infrastruktūra,» norāda L.Sisenis.

Jāpiebilst, ka atjaunots tiks viss ce-
liņu tīkls – 3,76 kilometru garumā un 
trīs metru platumā. Kopumā celiņu 

atjaunošanā plānots izmantot aptu-
veni 3200 berkubikmetrus šķeldas. 
U.Dambergs norāda, ka atjaunots 
tiks tikai celiņu segums, tiltiņi paliks 
esošie.

Mežā tiek strādāts ar mazgabarīta 
tehniku, taču iedzīvotājiem, dodoties 
pastaigā pa mežu, ir jābūt uzmanī-
giem.

Jāatgādina, ka kopumā mežā iz-
veidots 3,76 kilometrus garš pastaigu 
celiņu tīkls, tiltiņi un atpūtas vietas. 
Teritorijā pieejamas trīs rekreācijas 
zonas ar iespējām izvēlēties trīs da-
žāda garuma pastaigu takas. 2020. 
gada nogalē mežā uzstādīti arī četri 
informatīvi stendi. Tie iepazīstina ar 
apkārtni, mežā sastopamajām dabas 
vērtībām. Bet pie meža teritorijas at-
rodas vairāk nekā 3,5 metrus augsts 
vides objekts mūsu pilsētas simbola 
– aļņa – veidolā, kuru radīja Jelgavas 
tehnikuma kokapstrādes skolotājs 
Jānis Stankevičs, pasniedzējs Andrejs 
Kopilovs kopā ar audzēkņiem. Tāpat 
pie galvenās ieejas mežā izvietoti 
astoņi no koka un metāla veidoti 
aļņu un briežu tēli, ko izstrādāja 
Rīgas Mākslas un mediju tehnikuma 
audzēkņi sadarbībā ar LBTU ainavu 
arhitektūras studentiem.

Langervaldes mežā atjauno 
šķeldas celiņu segumu Kristīne Langenfelde

Jelgavas domes sēdē apstip
rināti divi jauni saistošie no
teikumi, kas turpmāk regulēs 
pilsētas teritorijas uzkop
šanu un būvju uzturēšanu, 
paredzot arī atvieglojumus 
atsevišķām iedzīvotāju gru
pām par viņu īpašumam pie
gulošās teritorijas kopšanu. 

Kā skaidro pašvaldības iestādes 
«Pilsētsaimniecība» vadītājs Māris 
Mielavs, šobrīd pilsētā spēkā ir sais-
tošie noteikumi «Jelgavas pilsētas 
administratīvās teritorijas labiekārto-
šana un inženierbūvju uzturēšana», 
taču turpmāk šo jomu regulēs divi 
atsevišķi noteikumi. 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 
teritorijas kopšanas un būvju uztu-
rēšanas saistošie noteikumi noteiks 
kārtību, kādā kopjama pašvaldības 
teritorija, uzturamas ēkas, paredzot 
arī administratīvo atbildību par notei-
kumu neievērošanu. Savukārt Apstā-
dījumu uzturēšanas un aizsardzības 
noteikumi Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldības teritorijā noteiks publiski 
pieejamo apstādījumu uzturēšanas 
un aizsardzības kārtību, kā arī ad-
ministratīvo atbildību par noteikumu 
neievērošanu.

Būtiskākās izmaiņas no spēkā 
esošās redakcijas ietvertas teritorijas 
kopšanas un būvju uzturēšanas 
noteikumos. Tāpat kā līdz šim, ne-
kustamajam īpašumam piegulošās 
publiskā lietošanā esošās teritorijas 
ziemas periodā no sniega attīrīs 
pašvaldība. Pārējā laikā piegulošās 
teritorijas uzkopšanu – ne vairāk 
kā pieci metri no fiziskas personas 
īpašuma vai daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājas funkcionāli nepieciešamā 
zemesgabala robežas vai desmit 
metri no juridiskas personas nekus-
tamā īpašuma robežas – nodrošina 
nekustamā īpašuma īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs; būves īpašnieks, 
ja nekustamais īpašums sastāv no 
zemesgabala un būves, kas pieder 
dažādām personām, vai zemes īpaš-
nieks, ja būves īpašnieks nav zināms; 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
dzīvokļu īpašnieku kopība. Taču 
jauno noteikumu redakcija paredz arī 
atvieglojumus, kādu līdz šim nebija. 
Turpmāk piegulošo teritoriju, kur 
atrodas grāvji ar virsplatumu lielāku 
par 8 metriem un dziļumu lielāku 
par 2,5 metriem, kopšanu nodroši-
nās pašvaldība. Tāpat noteikts, ka 
no īpašumam piegulošās teritorijas 
kopšanas var tikt atbrīvots viendzī-

vokļa dzīvojamās mājas, kas netiek 
izmantota saimnieciskajai darbībai, 
īpašnieks vai tiesiskais valdītājs, kurš 
īpašumā deklarēts viens vai kopā ar 
nepilngadīgu bērnu un kuram ir I vai 
II invaliditātes grupa un trūcīgas vai 
maznodrošinātas mājsaimniecības 
statuss. Noteikto atvieglojumu varēs 
saņemt ne ilgāk par trūcīgas vai 
maznodrošinātas mājsaimniecības 
statusa piešķiršanas termiņu. Lai 
saņemtu šo atvieglojumu, īpašnie-
kam vai tiesiskajam valdītājam būs 
jāiesniedz iesniegums pašvaldības 
iestādē «Pilsētsaimniecība». Tiklīdz 
jaunie saistošie noteikumi stāsies 
spēkā, pašvaldības iestāde «Pilsēt-
saimniecība» informēs iedzīvotājus 
par kārtību, kādā saņemt paredzēto 
atvieglojumu. 

Tāpat noteikta vienota pieeja 
pilsētas ietvju attīrīšanai no sniega, 
paredzot, ka ietvēm pilsētā visur jābūt 
notīrītām līdz pulksten 7.30. Bet par 
zāles pļaušanu pilsētas teritorijā – ka 
tas jāveic pēc nepieciešamības, nepie-
ļaujot zāles garumu virs 20 centimet-
riem (šobrīd – virs 15 centimetriem).

Savukārt pilnīgi jauna sadaļa no-
saka, kā turpmāk pilsētā ir jāuztur 
būves. Īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāuztur ēkas, tajā skaitā 
fasādes un tās ārējās konstrukcijas, 
tādā kārtībā, kas atbilst ēkas arhi-
tektoniskajam stilam, nedegradē 
vidi un nebojā apkārtesošo pilsēt-
vides ainavu. Īpašnieks nepieļauj 
ēkas fasādes nesošo konstrukciju 
daļēju vai pilnīgu nokrišanu vai sa-
brukšanu; ēkas fasādes konstrukciju 
bojājumus, deformācijas vai neesību, 
kas var apdraudēt cilvēku dzīvību 
un veselību. Īpašniekam ir jāveic arī 
ēkas ārējo konstrukciju noslēgšana, 
lai novērstu nepiederošu personu 
iekļūšanu neapdzīvotā ēkā vai ēkā, 
kura netiek izmantota saimnie-
ciskajai darbībai. Savukārt, ja uz 
ēkas fasādes elementiem atrodas 
sniegs, lāstekas vai ledus, kas rada 
apdraudējumu, nekavējoties jāno-
robežo teritorija ap bīstamo vietu, 
par to informējot pašvaldības iestādi 
«Jelgavas pašvaldības operatīvās 
informācijas centrs» pa diennakts 
iedzīvotāju atbalsta tālruni 8787, 
un ne vēlāk kā 24 stundu laikā no 
teritorijas norobežošanas brīža 
sniegs vai ledus jānotīra un jānovāc 
no gājēju ietvēm, braucamās daļas 
un citām vietām, kur tas var traucēt 
gājēju un transporta kustībai.

Jāuzsver, ka jaunie saistošie notei-
kumi stāsies spēkā pēc to saskaņoša-
nas VARAM un publicēšanas oficiā-
lajā izdevumā «Latvijas Vēstnesis».

Paredz atvieglojumus īpašumam 
piegulošās teritorijas kopšanai

Par atļaujām ielu tirdzniecībai pašvaldības 
iekārtotajās ielu tirdzniecības vietās 2023. gadam

2022. gada 16. un 17. novembrī, zvanot uz tālruni 63023845, varēs iepriekš pieteikties atļaujas 
noformēšanai ielu tirdzniecībai pašvaldības iekārtotajās ielu tirdzniecības vietās 2023. gadam.
No 2022. gada 21. novembra darba dienās no pulksten 8.30 līdz 12 Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldības iestādē «Pilsētsaimniecība» tiks izsniegtas atļaujas ielu tirdzniecībai pašvaldības 
iekārtotajās ielu tirdzniecības vietās 2023. gadam.
Lai saņemtu atļauju ielu tirdzniecībai pašvaldības iekārtotā ielu tirdzniecības vietā (turpmāk 
– atļauja), tirgotājam jāiesniedz iesniegums iestādē Pulkveža Oskara Kalpaka ielā 16a,  
3. kabinetā. Informējam, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu 
Nr.440 «Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības 
organizēšanas kārtību» 15.6.1 apakšpunktu jāiesniedz tirdzniecības dalībnieka apliecinājums 
par Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētas nodokļu un citu maksājumu reģistrēšanas elek-
troniskās ierīces vai iekārtas tehniskās pases vai Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētu kvīšu 
esību. Fiziskās personas, kuras reģistrējušas saimniecisko darbību atbilstoši nodokļu jomu 
reglamentējošiem normatīvajiem aktiem, iesniegumam pievieno saimnieciskās darbības 
veicēja apliecības kopiju un juridiskās personas reģistrācijas apliecības kopiju. Noformējot 
atļauju, iesniedzējam jāuzrāda personu apliecinošs dokuments. Tirgotājam arī jāsamaksā 
pašvaldības nodeva par ielu tirdzniecību publiskās vietās. Nodevas apmērs noteikts Jel-
gavas domes 2007. gada 28. decembra saistošo noteikumu Nr.185 «Par Jelgavas pilsētas 
pašvaldības nodevām» IV. nodaļas 12. punktā. Nodevas likme par tirgošanos ar pašu ražoto 
lauksaimniecības produkciju un pašu izgatavotiem amatniecības darinājumiem ir 0,43 euro 
dienā, 2,13 euro nedēļā vai 7,11 euro mēnesī.
Brīvdienās un svētku dienās atļaujas neizsniedz.
Tirgotājiem, kuri vēlas tirgoties brīvdienās un svētku dienās, atļaujas jāizņem laicīgi!
Ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iekārtoto ielu tirdzniecības vietu sarakstu un ielu 
tirdzniecību reglamentējošiem normatīvajiem aktiem pilsētā var iepazīties iestādes mājaslapā 
www.pilsetsaimnieciba.lv, sadaļā «Pakalpojumi», «Ielu tirdzniecības vietas».

Foto: Ivars Veiliņš
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Uzņēmējdarbības nozare: ainavu arhitektūra, 
arhitektūra, projektēšana.

Pašvaldības granta apmērs – 6249,40 eiro. 
Uzņēmuma līdzieguldījums – 20 procenti.

Una Īle saimniecisko darbību uzsāka 2022. gada 5. jan-
vārī – kad pēc studijām Rīgas Tehniskās universitātes 
Arhitektūras fakultātē ieguva profesionālo maģistra 
grādu arhitektūrā un arhitekta kvalifikāciju. Līdz šim 
U.Īle darbojusies ainavu arhitektūrā, kas ir pirmā ie-
gūtā profesionālā kvalifikācija projektēšanas jomā, un 
paralēli – akadēmiskajā darbā, LLU Ainavu arhitektūras 
un plānošanas katedrā kā mācībspēks jau vairāk nekā 
10 gadu daloties ar savām zināšanām praktiskajā projek-
tēšanā ainavu arhitektūrā. Attīstot iegūtās prasmes un 
zināšanas un abas kvalifikācijas aptverot praksē, darba 
apjoms gada laikā strauji pieaudzis, un tas rada nepiecie-

šamību pilnveidot esošo programmatūru, datortehnikas 
aprīkojumu, datortehnikas jaudas un kvalitāti.

MĒRĶIS GRANTA SAŅEMŠANAI
Palielinoties pieprasījumam pēc dažāda veida ainavu 

arhitektūras un arhitektūras būvprojektiem Jelgavā un 
Zemgales reģionā kopumā, pieaug nepieciešamība arvien 
vairāk izmantot jaudīgākas datortehnikas dažādu augstu 
detalizētu rasējumu izstrādei un 3D modeļu izveidei. 
Līdz ar to, lai nezaudētu līdzšinējo darba kvalitāti un 
ar katru jaunu projektu veidotu vēl lielāku detalizācijas 
pakāpes apjomu pie 3D modeļu izstrādes, nepieciešama 
arvien jaudīgāka un kvalitatīvāka datortehnika, dator-
tehnikas aprīkojums, augstas izšķirtspējas monitori, kas 
atspoguļo pasūtītāju ieceres vēl augstākā kvalitātē un 
daudz ātrāk sasniedz sagaidāmo projekta priekšlikumu. 
Par granta līdzekļiem plānots iegādāties jaudīgu datoru, 
datorprogrammatūru un divus monitorus.

IEGUVUMI PĒC MĒRĶA ĪSTENOŠANAS
Kvalitatīva projektu, attīstības vīziju, priekšlikumu 

un būvprojektu izstrāde, paplašinot pasūtītāju loku, 
piedāvājot mūsdienīgus risinājumus. Apkalpot daudzvei-
dīgos pasūtījumus, strādāt Jelgavā un paplašināt savu 
saimniecisko darbību. U.Īles nākotnes vīzija ir atvērt 
projektēšanas biroju, nodrošinot jaunas darba vietas 
speciālistiem būvniecības jomā.

Uzņēmējdarbības nozare: mūzikas terapija.

Pašvaldības granta apmērs – 5600 eiro.
Uzņēmuma līdzieguldījums – 20 procenti.

Mūzikas terapijas jomā Agija Pizika strādā no 2007. gada, 
kad ieguva maģistra diplomu Liepājas Universitātē. Viņas 
darba joma ir bērni ar īpašām vajadzībām, strādā ar tādām 
diagnozēm kā autisms, Dauna sindroms, BCT, UDS, re-
dzes un dzirdes traucējumi un citām. A.Pizika sociālo un 
rehabilitācijas funkciju kā pašnodarbināta persona Jelgavā 
veic jau no 2011. gada septembra. Pirmās prakses iemaņas, 
strādājot ar speciālo grupu bērniem, bijušas pirmsskolas 
izglītības iestādē «Rotaļa». Jau tad viņa tikās ar bērnu 
vecākiem, kuri, redzot rezultātu, motivējuši strādāt ar 
lielāku pacientu grupu, darbu veicot ilgtermiņā. Tā viņa 
izvēlējusies savu specialitāti paplašināt un strādāt kā paš-
nodarbināta persona.

MĒRĶIS GRANTA SAŅEMŠANAI
Vairāku gadu garumā strādājot ar mūzikas terapijas 

speciālistu Nordofa/Robina aktīvās muzicēšanas metodēm, 
A.Pizika novērojusi pozitīvu rezultātu darbā ar mūzikas 
instrumentiem. Novērots, ka aktīva muzicēšana sniedz 
rezultātus gan smalkajai un lielajai motorikai, gan darbā 
ar kohleāro implantu lietotājiem un citām diagnozēm. Savā 
praksē A.Pizika strādā ar dažādiem mūzikas instrumen-
tiem – bungu komplektu, šķīvi, marakasiem, klabekļiem, 
klavierēm, akordeonu, svilpēm, stabulēm, metalafoniem un 
dažādiem pašskaņiem. Taču, lai veiktu vēl produktīvāku un 
pilnvērtīgāku darbu Jelgavas bērnu veselības uzlabošanā, 
ir nepieciešams bagātināt instrumentu klāstu ar robdēli, 

ksilofonu, Kurze-
mes stīgu kokli, 
vēja zvaniem. Ino-
vatīva perspektīva 
un unikalitāte ir 
skaņu gulta, kas 
ar stīgu vibrācijām 
atslābina ķermeni, 
sniedz impulsus smadzenēm, noņem sāpes, nomierina, 
relaksē, atbrīvo fizisko saspringumu, veicina visa ķermeņa 
labsajūtu. Šādu gultu Latvijā nav daudz, pirmā uzstādīta 
Vaivaru rehabilitācijas iestādē. Šādu pakalpojumu var 
sniegt pacientiem ar īpašām vajadzībām, kā arī jebkuram 
cilvēkam, kas ir noguruma, stresa vai sasprindzinājuma 
ietekmēts. Mūsu pilsētā tā būtu unikāla iespēja.

Tā kā pēdējā laikā visbiežāk konstatētā diagnoze ir au-
tisms, kad pacienti nereti ir agresīvi, uzbrūkoši, nevaldāmi, 
stresaini, terapeites mērķis ir panākt mieru, koncentrēša-
nos, dialogu, mazināt trauksmi, agresijas lēkmes, stresu. 
Šim nolūkam palīdzētu relaksējošs, muskuļus atslābinošs 
īpašs šūpuļtīkls, kurā bērns var justies pasargāts un dro-
šībā, rezultātā panākot harmoniju un sevis apzināšanu.

IEGUVUMI PĒC MĒRĶA ĪSTENOŠANAS

A.Pizika uzsver, ka šis ir ilgtermiņa plāns un apmierinā-
tas var tikt dažādu vecumu sociālās grupas mūsu pilsētā. 
Strādājot gadā ar apmēram 45 pacientiem pa 10 sesijām 
vai vairāk, redzot rezultātu, kā mūzikas terapija ir palīdzē-
jusi, gūts apstiprinājums, ka ieguldītais darbs un vadītais 
terapijas process ir produktīvs un ilgtspējīgs. A.Pizikas 
vēlme ir vairāk inovācijas darba procesā, kas uzlabo un 
veicina labizjūtu, mieru, veicina komunikāciju, dialogu, 
veido harmonisku un veselīgu dzīvi.

Uzņēmējdarbības nozare: medicīna.

Pašvaldības granta apmērs – 2760 eiro.
Uzņēmuma līdzieguldījums – 20 procenti.

Solvita Ķerve ir sertificēta apmācīttiesīga fiziotera-
peite. Viņa ir ieguvusi veselības zinātņu maģistra grādu 
veselības aprūpē. Darba pieredze profesijā Bērnu klīnis-
kajā universitātes slimnīcā – 17 gadi. Specializējusies 
priekšlaikus dzimušo bērnu aprūpē, fizioterapijā. Viņa 
ir arī sertificēta Šrotas skoliozes terapeite. Iegūta liela 
pieredze darbā ar priekšlaikus dzimušiem bērniem, 
bērniem ar funkcionēšanas traucējumiem. S.Ķerve ir arī 
RSU fizioterapijas studentu prakšu vadītāja. Piedalās 
kā lektore tālākizglītības pasākumos ārstu biedrībā, 
Latvijas Fizioterapeitu asociācijā.

Pirms pieciem gadiem S.Ķerve no Rīgas pārcēlās uz 
dzīvi Jelgavā, tāpēc tagad ir vēlme attīstīt savu praksi 
Jelgavas pilsētā.

MĒRĶIS GRANTA SAŅEMŠANAI

Fizioterapeita prakses pilnveidošana Jelgavā, Lielajā 
ielā 3, ar specializāciju pediatrijas fizioterapijā, strādājot 
ar funkcionēšanas traucējumiem, skoliozes pacientiem, 
izmantojot Šrotas terapiju. Par granta līdzekļiem tiktu ie-
gādāts nepieciešamais aprīkojums fizioterapijas praksei.

IEGUVUMI PĒC MĒRĶA ĪSTENOŠANAS

Par iegūtajiem līdzekļiem tiks turpināta fizioterapeita 
kabineta iekārtošana, iegādājoties specializēto inventāru 
terapijas sniegšanai, kas ļaus nodrošināt kvalitatīvas 

fizioterapijas nodarbības Jelgavā dzīvojošiem bērniem 
ar funkcionēšanas traucējumiem un citām veselības 
problēmām. Plānots veidot lekcijas, apmācības jauna-
jiem vecākiem par bērna psihomotoro attīstību, fizisko 
aktivitāšu nozīmi bērna vecumā.

Pašvaldības grantu saņem septiņi uzņēmumi
 Kristīne Langenfelde

Šogad Jelgavas pašvaldības grantu programmā 
«Atbalsts komersantiem un saimnieciskās darbības 
veicējiem» tika saņemti 39 pieteikumi. Pēc preten
dentu izvērtēšanas divās kārtās komisija lēma grantu 
piešķirt septiņiem uzņēmumiem un saimnieciskās 
darbības veicējiem. 

Jāatgādina, ka atbalsta programma dod iespēju Jelgavas 
uzņēmējiem saņemt līdz pat 10 000 eiro finansiālu atbalstu no 

pašvaldības sava projekta realizācijai. Vispirms vērtēta preten-
denta atbilstība programmas nolikumam, bet pēc tam konkursa 
vērtēšanas komisija labākos aicināja prezentēt savu ideju. Par 
katru nolikumā ietverto kritēriju pieteikuma iesniedzējs saņēma 
punktus, kas summējās. Izpildot visus vērtēšanas kritērijus un 
iegūstot lielāko punktu skaitu, uzņēmējam piešķirts grants. 
Šogad kopumā septiņiem uzņēmumiem piešķirti pašvaldības 
granti 40 443,50 eiro apmērā. 

Granta saņēmējam projekta realizācijai ir jānodrošina līdzie-
guldījums 20–30 procentu apmērā. Līdzekļus drīkst izmantot ti-
kai norādīto mērķu īstenošanai, un tie jāapgūst 12 mēnešu laikā.

Una Īle, saimnieciskās darbības veicēja 

Agija Pizika, saimnieciskās darbības veicēja SIA «GZD»

Solvita Ķerve, saimnieciskās darbības veicēja 

Uzņēmējdarbības nozare:  
ražošana, pakalpojumu sniegšana.

Pašvaldības granta apmērs – 5779,90 eiro.
Uzņēmuma līdzieguldījums – 30 procenti.

SIA «GZD» mazā alus darītava «VIEDI» dibināta 2015. gada 
aprīlī. Alus darītavai nav sentēvu recepšu pierakstu, tāpēc alus re-
ceptes te rodas ilgstošos eksperimentos, un, apvienojot kvalitatīvas 
izejvielas un mūsdienīgas metodes, tiek radīts citāds alus. 

Pēdējo gadu laikā rīkotas arī informatīvas, izglītojošas un izzino-
šas ekskursijas alus darītavā, kas dod iespēju ikvienam ieskatīties 
ražošanas procesā. Ar šo pakalpojumu uzņēmums piesaista Latvijas 
un ārzemju tūristus. Ņemot vērā lielo pieprasījumu, veikti ieguldī-
jumi attīstībā, paplašināti alus ražošanas apjomi un tirdzniecības 
telpas. Telpas iekārtotas, lai veidotu jaunu atpūtas un izklaides 
vietu. Patlaban uzņēmums uzsācis restorāna attīstību. Uzņēmums 
vēlas radīt netradicionāla rakstura restorānu, kā arī pārsteigt ar 
ēdienkarti, kas būtu kvalitatīva, bet tajā pašā laikā sniegtu iespēju 
ieturēt maltīti par pieejamām cenām.

MĒRĶIS GRANTA SAŅEMŠANAI
Paplašināt piedāvāto pakalpojumu klāstu – iekārtot restorāna 

virtuvi, lai piedāvātu ēdināšanas pakalpojumus. Par granta līdzek-
ļiem uzņēmums plāno iegādāties elektrisko konvekcijas krāsni ar 
nepieciešamo aprīkojumu. 

IEGUVUMI PĒC MĒRĶA ĪSTENOŠANAS
Pēc restorāna atvēršanas uzņēmums spētu piesaistīt plašāku au-

ditoriju, kas kopumā attīstītu tūrisma iespējas Jelgavā, jo līdztekus 
esošajiem pakalpojumiem – ekskursijām un dzērienu baudīšanai – 
uzņēmums varētu piedāvāt arī ēdināšanas pakalpojumu. Tāpat 
restorānā tiktu radītas jaunas darba vietas pilsētā.



TĒMA |  9novembris | 2022

SIA «TS Rīga»
Uzņēmējdarbības nozare: 

metāla konstrukciju un to sastāvdaļu ražošana.

Pašvaldības granta apmērs – 4019,40 eiro.
Uzņēmuma līdzieguldījums – 20 procenti.

SIA «TS Rīga» metālapstrādes jomā darbojas jau kopš 
1996. gada. Uzņēmums ir specializējies mobilo koksnes un 
multiveģitācijas smalcinātāju metāla konstrukciju un detaļu 
izgatavošanā. Visa uzņēmumā saražotā produkcija tiek ekspor-
tēta. 2021. gadā eksporta apjoms sasniedza 3,8 miljonus eiro. 
Komersants ir šķeldotāju metāla korpusu galvenais piegādā-
tājs klientiem Vācijā un Francijā un piegādā produkciju savas 
jomas spēcīgākajiem zīmoliem – «TS Industrie», «Saelen» un 
«Schliesing», kas Eiropas smalcinātāju tirgū kopš 2021. gada 
piedāvā mūsdienīgus risinājumus, aprīkojot šķeldotājus ar 
dzinējiem, kuri darbināmi, izmantojot autonomu enerģijas 
avotu – elektrodzinējus. Līdz ar šādu soli klients Eiropā po-
zicionējas kā pamatakmens licējs elektrifikācijas jomā mobilo 
šķeldotāju tirgū, kas līdz ar sekmīgu aizsākumu tiek virzīts 
tālāk, aprīkojot jau vairākus multiveģitācijas šķeldotājus ar šādu 
risinājumu. Uzsākot darbu pie elektrifikācijas jomas attīstības, 
uzņēmumam «TS Rīga» tiek sniegta unikāla iespēja piedalīties 
inovatīvu produktu izgatavošanā, nodrošinot klientu ar nepie-
ciešamajām metālizstrādājuma komponentēm.

Uzņēmums savos ražošanas procesos pielieto plašu teh-
noloģiju klāstu, ietverot tajā arī sākuma ražošanas procesus 
kā detaļu garināšana, zāģēšana, kurai secīgi pēc vajadzības 
tiek veikta mehāniskā apstrāde, izmantojot CNC darbgaldus, 
sekmējot stabilu gatavās produkcijas kvalitātes līmeni. Liela 
vērība ražošanas ciklā tiek pievērsta noslēdzošajiem ražošanas 
procesiem, līdz ar to uzņēmums specializējies metināto mezglu 

ražošanā, to sagatavošanai krāsošanai, veicot daļēju montāžu 
līdz pirmskrāsošanas stadijai, kur ikvienā no produktiem tiek 
uzstādīts uzņēmumā augstā precizitātē balansēts smalcinā-
tājdisks vai rotors.

Paralēli uzņēmuma aktīvai darbībai metālapstrādes nozarē 
tam svarīga ir katra darbinieka sociālā labklājība, kā arī jauno 
speciālistu profesionālā izaugsme, veidojot veiksmīgu sadarbību 
ar Jelgavas un Latvijas skolām, pieaugušo izglītības iestādēm, 
nodrošinot prakses iespējas. 2021. gadā uzņēmums konkursā 
«Jelgavas Gada balva uzņēmējdarbībā 2021» saņēma balvu 
nominācijā «Sociāli atbildīgs uzņēmums».

MĒRĶIS GRANTA SAŅEMŠANAI

SIA «TS Rīga» ir pilnībā atkarīga no eksporta tirgus. 
2019. gadā uzņēmums uzsāka sadarbību ar «Schliesing GmbH» 
caur klienta loģistikas centru «SEE Produktion GmbH». 
Apzinot klienta potenciālo produkcijas klāstu, SIA «TS Rīga» 
intelektuālās spējas un ražošanas jaudas, tiek vērtēts, ka šī sa-
darbība veicinātu uzņēmuma saimnieciskās darbības attīstību, 
palielinot apgrozījumu līdz pat 1 miljonam eiro gadā.

«Schliesing» Eiropā koksnes šķeldotāju tirgū atpazīstams 
kā premium klases zīmols, kur līdz ar definētajām kvalitātes 
prasībām gala produktam tiek izvirzītas neskaitāmas atbilstības 
prasības piegādātāju vidū. Dažām prasībām SIA «TS Rīga» pa-
gaidām pilnībā vēl neatbilst, piemēram, ISO 9001 standartam, 
kas ir kā garantija klientam, ka uzņēmums izcili organizē proce-
sus. Ieviešot ISO 9001 standartu, uzņēmums spētu apliecināt, 
ka atbilst virknei klienta prasību, tai skaitā spējai savlaicīgi, 
profesionāli pārvaldīt korektīvos un preventīvos pasākumus, 
tiklīdz saskaras ar kvalitātes nepilnību. Kaut arī uzņēmums ir 
pārliecināts, ka gadu gaitā ieviestie iekšējās darba organizācijas 
pasākumi atbilst ISO 9001 standarta prasībām, tomēr tas ir 
jāapstiprina, izmantojot pasaulē atzītu sertifikācijas modeli. 
Arī līdzšinējie klienti ir izteikuši vēlmi, lai uzņēmums veiktu 
sertifikāciju atbilstoši ISO 9001. Starptautiski atzīta standarta 

ieviešana veicinātu konkurētspēju, palīdzētu stiprināt un vei-
dot ilgtermiņa attiecības ar klientiem, dotu iespēju iesaistīties 
jaunos projektos, sekmējot uzņēmuma ilgtspējīgu attīstību.

IEGUVUMI PĒC MĒRĶA ĪSTENOŠANAS
ISO 9001 standarta ieviešana nodrošinātu stabilāku pa-

sūtījumu plūsmu un radītu priekšnoteikumus ilgtermiņa 
komerciālo attiecību stiprināšanai. Ar standarta starpniecību 
SIA «TS Rīga» starp neskaitāmajiem klienta piegādātājiem 
sniegtu starptautiski apstiprinātu beznosacījuma drošības 
apliecinājumu, kas kalpotu kā apstiprinājums par sakārtotu 
uzņēmuma vidi un tajā notiekošajiem procesiem, kā arī garan-
tiju klientam saņemt laikus un sagaidāmajā līmenī pasūtīto 
produktu, kas, atsaucoties uz pašreizējo pasaules ģeopolitisko 
stāvokli un situāciju ražošanas industrijā, uzskatāms par vienu 
no galvenajiem stūrakmeņiem – nodrošināt gala patērētāju ar 
kvalitatīvu produktu samērīgā piegādes laikā.

Papildu ieguvums būtu saistāms ar uzņēmuma nākotnes 
plāniem un potenciālo attīstību, meklējot jaunus klientus, 
potenciāli nesot Jelgavas un uzņēmuma vārdu pasaulē. ISO 
sertifikāts dotu plašākas iespējas uzsākt sadarbību ar jauniem 
klientiem, kuriem bieži vien kā viena no potenciālo piegādātāju 
pamatprasībām ir uzņēmuma atbilstība ISO 9001 prasībām. No 
Eiropas perspektīvas skatoties, šis oficiālais atzinums kalpotu 
kā uzņēmuma atbilstības apliecinājums pasaulē pazīstamajam 
standartam, kas ir īpaši svarīgi.

Uzņēmējdarbības nozare: 
telpu īre un pasākumu organizēšana.

Pašvaldības granta apmērs – 7425 eiro. 
Uzņēmuma līdzieguldījums – 20 procenti.

SIA «Zeltāres» dibināta 2022. gada augustā. Uzņēmuma 
darbības joma ir viesu nama «Zeltāres» Kalnciema ceļā 117 izno-
māšana svētku svinēšanai un pasākumu rīkošanai. 2023. gada 
vasarā šeit plānots rīkot arī bērnu nometnes. «Zeltāres» atrodas 
skaistā vietā pašā Iecavas upes krastā. To no vienas puses 
ieskauj Iecavas upe, bet no pārējām – Lielupes palieņu pļavas. 
Tā ir klusa teritorija, paslēpta no skatieniem, pilnīga miera un 
dabas skaistuma baudīšanai. Tajā pašā laikā viesu nams atrodas 
Jelgavā un ir ērti sasniedzams.

Kādreiz īpašums bija kanalizācijas attīrīšanas stacija, kas at-
radās uz mākslīga zemes uzbēruma 5000 kvadrātmetru platībā. 
Pēc tam īpašums tika izmantots kā dzīvojamā māja, bet šobrīd 
tas pielāgots un pārveidots par viesu namu.

Kad apkārt esošās pļavas pavasaros applūst, teritorija no aug-
šas izskatās kā sala ezera vidū. Šeit vērojami dažādi reti putni 
un zvēri, pļavās ganās savvaļas govis. Šeit ir skaisti saullēkti ar 

kūpošām pļavām un upi, neaizmirstami saulrieti. Neviens, kas 
šeit bijis, nav palicis vienaldzīgs pret apkārt esošo skaistumu.

Uzņēmuma plānotā mērķauditorija bērnu pasākumiem ir 
bērni, sākot no 5 gadu vecuma. Jelgavā ir vairākas bērnu pasā-
kumu telpas, kas paredzētas bērniem līdz apmēram 5–6 gadu 
vecumam, bet vecākiem bērniem piemērotu telpu praktiski nav. 
Gada siltajā sezonā bērni var izmantot plašo teritoriju 5043 kvad-
rātmetru platībā. Teritorijā ir rotaļu laukums, baseins, BMX 
trase, futbola laukums, kubls, plaša terase ar jumtu. Šobrīd tiek 
pabeigta pirts mājas būvniecība. Bet gada aukstajā sezonā ne-
pieciešamas telpas, ja laikapstākļi neļauj baudīt izklaides laukā. 
Tādēļ uzņēmums vēlas ierīkot bērnu rotaļu istabu, kurā būtu 
dažādi kāpelēšanas elementi – virves, kāpnes, kāpšanas siena, 
šūpoles, tīkls, slīdkalniņš. Šāda tipa telpas ar fitnesa elementiem 
bērniem Jelgavā nav pieejamas. Telpa tiks veidota tā, lai bērniem 
tajā būtu iespēja aktīvi atpūsties, vienlaikus attīstot savas fiziskās 
prasmes, un tas cels viņu pašapziņu. 

MĒRĶIS GRANTA SAŅEMŠANAI
Bērnu rotaļu telpas izveide bērniem vecumā no 5 līdz 11 

gadiem. Telpa paredzēta aktīvai atpūtai ar fitnesa elementiem – 
virves, kāpnes, kāpšanas siena, šūpoles, tīkls. Darbojoties šajā tel-

pā, bērni attīstīs savas fiziskās prasmes, koordināciju un spēku.

IEGUVUMI PĒC MĒRĶA ĪSTENOŠANAS

Šobrīd atpūtas nams «Zeltāres» ir piemērots bērnu pasākumu 
organizēšanai gada siltajā sezonā, jo teritorijā ir daudzveidīgas 
aktivitāšu iespējas bērniem. Bet gada aukstajā sezonā, kad laik-
apstākļi nav piemēroti aktivitātēm ārā, bērniem nav pieejamas 
aktivitātes telpās, līdz ar to ziemā viesu nama piedāvātās atpūtas 
iespējas nebūs piemērotas bērnu pasākumiem. Pēc rotaļu telpas 
izveides bērniem būs iespēja atpūsties aktīvi neatkarīgi no laik-
apstākļiem. Bet uzņēmums šādā veidā nezaudēs klientus gada 
aukstajā sezonā un gūs papildu peļņu, ko ieguldīt viesu nama 
tālākā attīstībā. Nākotnē plānots izveidot Iecavas upē peldošu 
māju, izveidot laivu un SUP dēļu nomas punktu.

SIA «Zeltāres»

SIA «Ilvas Koškinas privātprakse»

Uzņēmējdarbības nozare: veselības aprūpe.

Pašvaldības granta apmērs – 8609,80 eiro. 
Uzņēmuma līdzieguldījums – 20 procenti.

Ģimenes ārsta prakse pakalpojumus Jelgavā nodrošina 
kopš 2007. gada, bet kopš 2008. gada pakalpojumus iedzīvo-
tājiem sniedz, nesaņemot valsts atbalstu. Uzņēmuma mērķis 
ir iedziļināties katrā cilvēkā kā individualitātē, skatot visu 
ķermeni kopumā kā veselu, vienotu funkcionējošu vienību. 
Uzņēmuma pamatvērtība ir cilvēks, tāpēc tiek nodrošināti ne 
tikai nepieciešamie izmeklējumi, bet arī radīta drošības izjūta: 
gan atvēlot pietiekamu vizītes laiku, lai spētu uzklausīt pacien-
tu, gan būt sasniedzamiem (telefoniski) arī ārpus darba laika, 
tajā skaitā brīvdienās. Kopš 2010. gada Ilva Koškina ir vienīgā 
ārste homeopāte Jelgavā, kas var piedāvāt arī alternatīvas 
ārstēšanas metodes citādi domājošiem, tomēr nepieciešamības 
gadījumā nodrošinot klasisko terapiju, ar katru to izrunājot 
individuāli un pārliecinot par labāko izvēli konkrētajā brīdī. 
2022. gada septembrī atvērta prakse jaunās, daudz plašākās 
telpās, kas rada mierīgāku atmosfēru ne tikai pieaugušajiem, 
bet arī mazajiem pacientiem. Jaunās prakses ideja vērsta uz 

ģimenes veselības prakses «Hēbe» izveidošanu, un tās pamats 
ir ģimene. Ģimene sākas no katra vecāka individuālās veselības 
un labsajūtas, kas turpinās gaidību laikā un tālāk jau kopā ar 
bērniem un mazbērniem. Šeit uzsvars tiek likts ne tik daudz 
uz medikamentozo terapiju, kas atsevišķos brīžos neapšaubāmi 
ir ļoti svarīga, bet gan uz veselības saglabāšanu jau no agrīna 
vecuma līdz pat seniora gadiem. Tāpēc iedzīvotāji tiek ne tikai 
ārstēti, bet, galvenais, izglītoti, kā veselību ar gadiem nezaudēt. 
Praksē pieņem gan fizioterapeiti, gan ģimenes ārsts homeopāts, 
uztura speciālists, grūtnieču aprūpes vecmāte. Paredzētas 
arī izglītojošas nodarbības jaunajiem vecākiem, māmiņām ar 
mazuļiem, grūtnieču un citas grupu vingrošanas. Domājot 
par ikvienu jelgavnieku, prakse ir atvērta no pulksten 7 līdz 
20, lai arī strādājošie paspētu izmantot procedūru kabineta un 
fizioterapeitu pakalpojumus.

MĒRĶIS GRANTA SAŅEMŠANAI
Uzlabot Jelgavas iedzīvotājiem pieejamību ārstiem, tajā 

skaitā fizioterapeitiem; atslogot slimnīcu uzņemšanas noda-
ļas no pacientiem, kuru stāvoklis nav kritisks un kuriem pa-
līdzību iespējams sniegt ambulatori; samazināt ielaisto ādas 
audzēju skaitu, ko nodrošinātu vienkāršota izmeklēšanas 
metode – dermatoskopija; arī samazināt pacientu izdevumus, 
braucot pie dermatologa uz Rīgu. Nepieciešamības gadījumā 
laicīgi pacientu nosūtīt tālākiem izmeklējumiem. Ar jauno 
vēnu vizualizācijas sistēmu paredzēts mazināt atkārtoto 
invazīvo punkciju nepieciešamību un tālāko iespējamo 
komplikāciju ārstēšanu, līdz ar to samazinot arī izmaksas 
iedzīvotājiem. Savukārt mazajiem pacientiem tā palīdzēs 
mazināt bailes no neveiksmīgām atkārtotām procedūrām. 
Jaunajās telpās ir nodrošināta vides pieejamība cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām, kas iepriekšējā praksē bija tikai daļēji 
iespējama.

IEGUVUMI PĒC MĒRĶA ĪSTENOŠANAS

No iepriekšējās darba pieredzes ir izkristalizējušās galvenās 
klientu vajadzības. Lielākā problēma ir pakalpojumu nepieeja-
mība, vēlīna diagnostika un pacienta bailes, kas veicina uzticī-
bas zudumu ārstiem un medicīnai kopumā. Praksei apgūstot 
šo grantu, ieguvēji būs Jelgavas iedzīvotāji.

1. Kardiotokogrāfs paredzēts augļa sirds toņu noteikšanai 
grūtniecības pēdējos mēnešos. Jaunās māmiņas bieži ir sa-
trauktas par savu un mazuļa veselības stāvokli, tāpēc nereti 
nepamatoti tiek noslogota slimnīcas uzņemšanas nodaļa. 
Iespēja veikt šo procedūru ambulatori noņems slogu slimnīcā 
strādājošiem mediķiem, nomierinās vecākus, jo slimnīcas 
atmosfēra rada lieku stresu, un vienlaikus ļaus laicīgi atpazīt 
problēmas un nepieciešamības gadījumā pacientu stacionēt.

2. Dermatoskops paredzēts laicīgai ādas melanomas diagnos-
ticēšanai, un to var izdarīt ģimenes ārsta apskates laikā. Ne visi 
pacienti laicīgi nonāk pie dermatologa, ne visi pārmaiņas ādā 
uztver nopietni. Iespēja samazināt ielaisto melanomu skaitu 
būtiski palielina dzīvildzi un samazina invaliditātes iespējas, 
kas savukārt turpmākos gados atspoguļojas tautsaimniecībā.

3. Diennakts asinsspiediena monitorings  – ārkārtīgi svarīga 
ierīce īslaicīga paaugstināta asinsspiediena diagnostikai un 
smaguma pakāpes noteikšanai, tā arī palīdz izslēgt tā sauca-
mo «baltā halāta sindromu», kas bieži noved pie nepareizas 
terapijas nozīmēšanas. Jelgavā šāds aparāts ir tikai viens, un 
tā pieejamība līdz ar to ir ierobežota.

4. Vēnu vizualizācijas sistēma «Vein Navi Navi-60» plānota, 
īpaši domājot par mazajiem pacientiem, kuriem asins ņemša-
nas procedūra ir ļoti nepatīkama, turklāt ne vienmēr mazajiem 
vēnu zīmējums uz ādas ir labi saskatāms, un tas rada atkārtotas 
duršanas nepieciešamību. Izmantojot šo sistēmu, medicīnas 
māsa daudz vieglāk var atrast vēnu novietojumu un būtiski 
samazinās atkārtotas vēnu punkcijas nepieciešamība.
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 Jelgavas valstspilsētas pašvaldības paziņojums
2022. gada 7. novembrī Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administrācija ir pieņēmusi 
lēmumu Nr.2-26.3/4231 «Detālplānojuma nekustamajam īpašumam Kalnciema ceļā 83A, 
Jelgavā, projekta nodošana publiskajai apspriešanai». 
Detālplānojuma izstrādātājs: SIA «Arhitektūra un vide», e-pasts: info@aunv.lv, tālr.: 29269076.
Detālplānojuma teritorija ir SIA «Sinots nekustamie īpašumi» piederošs īpašums, tajā ir paredzēts dabas liegu-
ma teritoriju atdalīt atsevišķā īpašumā un izveidot 13 jaunas zemes vienības savrupmāju vai rindu māju apbūvei 
savrupmāju apbūves teritorijā. Piekļuve jaunveidojamām zemes vienībām tiks organizēta no Kalnciema ceļa. 
Ar detālplānojuma projektu no 15.11.2022. līdz 12.12.2022. var iepazīties Jelgavas valsts pilsētas 
pašvaldības mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā «Pilsēta», «Sabiedrība», «Līdzdalība», un valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv. Konsultācijas par detālplānojuma projektu un 
iespējām ar to iepazīties klātienē tiek sniegtas pa tālruni 63005493 vai e-pastu dace.sture@jelgava.lv.
Publiskās apspriešanas sanāksme norisināsies videokonferences režīmā platformā «Zoom». 
Lai saņemtu informāciju par sanāksmes norises laiku un pieteiktu dalību, aicinām nosūtīt savu 
kontaktinformāciju uz e-pasta adresi dace.sture@jelgava.lv. 
Rakstiskus priekšlikumus var nosūtīt pa pastu Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai uz adresi: Lielā iela 11,  
Jelgava, LV-3001, elektroniski, sūtot uz e-pasta adresi pasts@jelgava.lv vai portālā www.geolatvija.lv.

 Jelgavas valstspilsētas pašvaldības paziņojums
2022. gada 3. novembrī Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administrācija ir pieņēmusi lēmumu Nr.2-
26.3/5166 «Detālplānojuma izstrādes uzsākšana nekustamajam īpašumam Tērvetes ielā 259, Jelgavā». 
Detālplānojuma ierosinātājs ir SIA «Forest Estates».
Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināta Attīstības un pilsētplānošanas pārvaldes vadītāja.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir zemes vienības sadalīšana, paredzot apbūves, publiskās 
ārtelpas, transporta, inženiertehniskās infrastruktūras perspektīvās izvietošanas iespējas.
Informāciju par detālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā 
Lielajā ielā 11, Jelgavā, Attīstības un pilsētplānošanas pārvaldē, kontakttālrunis uzziņām 63005493, 
63005475, e-pasts: dace.sture@jelgava.lv, sandra.ozola@jelgava.lv, kā arī informācija pieejama pašval-
dības mājaslapā www.jelgava.lv un ģeoportāla www.geolatvija.lv sadaļā «Teritorijas attīstības plānošana».

 Kristīne Langenfelde

Nedaudz samazinoties dabasgāzes cenai, SIA «Gren Jel
gava» Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai 
(SPRK) iesniegusi izvērtēšanai siltumenerģijas tarifa 
samazinājumu Jelgavā no 1. decembra. Plānotais siltum
enerģijas gala tarifs Jelgavā būs 102,69 EUR/MWh (bez 
PVN), un tas ir par 0,7  procentiem zemāks nekā tarifs 
novembrī  – 103,45  EUR/MWh (bez PVN). Paredzēts, ka 
pārskatītais siltumenerģijas tarifs Jelgavā stāsies spēkā 
1. decembrī. Ņemot vērā to, ka no 1. oktobra mājsaimnie
cībām tiek piemērots valsts atbalsts, tad piemērojamais 
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifs ar valsts 
atbalstu jelgavnieku mājsaimniecībām decembrī plānots 
85,35 EUR/MWh (bez PVN).

Lai palīdzētu iedzīvotājiem 
energoresursu sadārdzināšanās 
laikā, valdība ir apstiprinājusi 
papildu atbalsta pasākumus ener-
goresursu cenu pieauguma kom-
pensēšanai. Mājsaimniecībām, ku-
rām apkuri nodrošina centralizētā 
siltumapgāde, siltumenerģijas 
tarifu robežās no 68 līdz 150 EUR/
MWh valsts kompensēs 50 procen-
tu apmērā, savukārt no tās tarifa 
daļas, kas pārsniedz 150 EUR/
MWh, valsts kompensēs 90 pro-
centus. Atbalstam jeb maksas sa-
mazinājumam par siltumenerģiju 
mājsaimniecībām, ko nodrošina 
SIA «Gren Jelgava» centralizētā 
siltumapgāde, klientiem nav pa-
pildus jāpiesakās, jo SIA «Gren 
Jelgava» mājsaimniecībām to 
piemēro automātiski ikmēneša 
rēķinos par siltumenerģiju par 
periodu no 1. oktobra līdz 30.  ap-
rīlim. Pirmos rēķinus, kuros 
piemērots maksas samazinājums, 
klienti saņem šomēnes par oktobrī 
patērēto siltumenerģiju.  

Lai risinātu visus ar centra-
lizētās siltumapgādes pakalpo-
jumu saistītos jautājumus vai, 
ja rodas grūtības norēķināties 
par patērēto siltumu, klienti 
aicināti sazināties ar «Gren» 
Klientu apkalpošanas centru 
Jelgavā pa tālruni 63007055 vai 
elektroniski pa e-pastu klienti.
jelgava@gren.com.

Decembrī apkures tarifs nedaudz samazināsies

Siltumenerģijas tarifa izmai-
ņas ir saistītas ar kurināmo 
resursu izmaksu samazinājumu, 
kas uzņēmumam dod iespēju 
pārskatīt un attiecīgi samazināt 
siltumenerģijas tarifu jelgav-
niekiem. SIA «Gren Jelgava» 
valdes priekšsēdētājs un klientu 
apkalpošanas vadītājs Gundars 
Pētersons skaidro: «Mūsu gal-
venais uzdevums ir nodrošināt 
jelgavniekiem drošu siltumap-
gādes pakalpojumu par konku-
rētspējīgu cenu. Būtisku daļu 
no siltumenerģijas gala tarifa 
klientiem veido siltumenerģijas 
ražošanas izmaksas, kurās lie-
lākā komponente ir kurināmā 
izmaksas. Pēdējā gada laikā 
kurināmā cenas ir pieaugušas 
gandrīz katru mēnesi. Tomēr 

oktobrī, ņemot vērā siltos laik-
apstākļus un augsto dabasgāzes 
krātuvju uzpildījumu Eiropā, 
dabasgāzes tirgū novērota cenas 
samazināšanās, kas mums ļāva 
noslēgt izdevīgāku sašķidrinātās 
dabasgāzes piegādes līgumu. Mēs 
turpināsim sekot līdzi kurināmā 
cenu izmaiņām, un saskaņā ar 
tām mainīsies arī siltumenerģijas 
tarifs nākamajos ziemas mēnešos. 
Lai arī decembra siltumenerģi-
jas tarifs būs nedaudz mazāks, 
kurināmā cenu svārstības riski 
janvārim un februārim joprojām 
saglabājas ļoti augsti. Ceram, ka 
ziema būs mēreni silta, lai pēc 
iespējas mazāk vajadzētu izman-
tot dabasgāzi siltumenerģijas 
pieprasījuma maksimumslodžu 
segšanai.»

 Kristīne Lazdiņa

Lai pievērstu papildu 
uzmanību un autobrau
cējiem atgādinātu par 
atļauto braukšanas āt
rumu, uz vairāku pilsē
tas ielu brauktuvēm, kur 
maksimālais braukšanas 
ātrums ierobežots līdz 
30  kilometriem stundā, 
ieklāts ceļa horizontā
lais apzīmējums Nr.952 – 
balts aplis ar ciparu 30 
vidū.

Šāds horizontālais apzīmējums 
uz brauktuves ieklāts ielās ar as-
faltbetona segumu, kur izvietota 
ceļa zīme Nr.525 «Maksimālā 
ātruma ierobežojuma zona – 
30 km/h», un garos ielu posmos 
vai ielās, kur izvietota ceļa zīme 
Nr.323 «Maksimālā ātruma iero-
bežojums 30 km/h». Jāuzsver, ka 
ceļa zīmes Nr.525, kura nosaka 
braukšanas ātruma ierobežoju-

ma zonu, nav jāizvieto katrā ielu 
krustojumā, kas iekļauti ceļa 
zīmju darbības rajonā.

Pašvaldības iestāde «Pilsēt-
saimniecība» tādējādi autovadī-
tājiem vēlas atgādināt un reizē 
pievērst uzmanību atļautajam 
braukšanas ātrumam, jo nereti 
iedzīvotāji ziņo par to, ka auto-
vadītāji šajos ielu posmos pārkāpj 
ātruma ierobežojumu. Piemēram, 
oktobra sākumā veiktā satiksmes 
intensitātes skaitīšana 5. līnijā, 
kur atļautais braukšanas ātrums 
ir līdz 30 kilometriem stundā, ap-
liecina, ka nedēļas laikā no 4174 
transportlīdzekļiem 43,7 procen-
ti ir pārsnieguši ātrumu.

«Pilsētsaimniecībā» saņemti 
arī vairāku privātmāju rajonu 
iedzīvotāju ierosinājumi atseviš-
ķās ielās vai ielu posmos izvietot 
papildu līdzekļus, piemēram, 
ātrumvaļņus, braukšanas ātruma 
samazināšanai. Ceļa ātrumvaļņu 
izbūves principus, parametrus un 
normas nosaka Latvijas Valsts 

Ar horizontālo apzīmējumu 
akcentē atļauto braukšanas ātrumu

standarts, un to izbūve tiek 
plānota saskaņā ar piešķirto 
finansējumu.

Ceļa horizontālais apzīmējums, 
kas nosaka maksimālā braukša-
nas ātruma ierobežojumu, šogad 
ieklāts uz asfaltētajām brauk-
tuvēm: 

• 6. līnijā, 5. līnijā, 4. līnijā, 
Kooperatīva ielā un Nameja ielā;

• Traktoristu ielā un Lidotāju 
ielā;

• Satiksmes ielā un Atmodas 
ielā;

• Romas ielā;
• Rubeņu ceļā no Garozas ielas 

līdz Jaunajam ceļam;
• Lāčplēša ielā, Kronvalda 

ielā, Imantas ielā, Akmeņu ielā, 
Pumpura ielā un Kristapa Hel-
maņa ielā;

• Vecajā ceļā no Kalnciema 
ceļa līdz Bērzu ceļam, Skautu 
ielā, Bērzu ceļā no Vecā ceļa līdz 
Pērnavas ielai, Robežu ielā un 
Bērzu ceļā pie Strautu ceļa un 
Strautu ceļā.

Paziņojums par publisko apspriešanu koku ciršanai Asteru ielā Jelgavā
Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumu Nr.309 «Noteikumi par koku 
ciršanu ārpus meža» 17. punktā noteikto, publiskai apspriešanai tiek nodota koku ciršanas ie-
cere Asteru ielā Jelgavā. Koku ciršana paredzēta saistībā ar meliorācijas sistēmas atjaunošanu.
Publiskā apspriešana notiek laika posmā no 2022. gada 15. novembra līdz 2022. gada 30. 
novembrim (ieskaitot). Ar koku ciršanas ieceres materiāliem var iepazīties mājaslapā www.
jelgava.lv, sadaļā «Pilsēta», «Sabiedrība», «Līdzdalība», «Publiskā apspriešana koku ciršanai», 
kā arī Jelgavas valstspilsētas domes ēkas foajē Jelgavā, Lielajā ielā 11 (pirmdienās no plkst.8 līdz 
19, otrdienās, trešdienās un ceturtdienās no plkst.8 līdz 17, piektdienās no plkst.8 līdz 14.30).
Aizpildītu aptaujas lapu (anonīma netiks ņemta vērā) var iesniegt Jelgavas valstspilsētas pašvaldī-
bas Klientu apkalpošanas centrā Lielajā ielā 11, Jelgavā, iesūtīt pa e-pastu pasts@jelgava.lv vai 
nosūtīt pa pastu Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Būvvaldei (Lielā iela 11, Jelgava, LV-3001).

Paziņojums par funkcionāli nepieciešamā zemesgabala robežu pārskatīšanas uzsākšanu 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Zemes lietu komisija 2022. gada 8. novembrī pieņēma 
lēmumu Nr.10/28 «Funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu robežu pārskatīšanas uzsākšana 
dzīvojamai mājai Asteru ielā 15, Aspazijas ielā 21, Aspazijas ielā 25, Aspazijas ielā 29 Jelgavā 
zemes vienības Asteru ielā 13 Jelgavā robežās un projekta izstrādes noteikumu apstiprināšana».

 Kristīne Langenfelde

24. novembra domes sēdē 
paredzēts lemt par Pašvaldī
bas operatīvās informācijas 
centra (POIC) funkciju pa
plašināšanu, izveidojot Jelga
vas Digitālo centru. Jelgavas 
Digitālā centra uzdevums 
būs stiprināt pašvaldības 
kapacitāti divās šobrīd ļoti 
nozīmīgās jomās – informā
cijas tehnoloģiju attīstība un 
civilā aizsardzība. 

POIC turpmāk būs daļa no iestādes 
«Jelgavas digitālais centrs», un tā 
galvenās funkcijas paliks nemainī-
gas – šā brīža ģeopolitiskajā situācijā 
tik nozīmīgā civilās aizsardzības 
sistēmas nodrošināšana, kritiskās 
infrastruktūras pārraudzība, kā arī 
diennakts iedzīvotāju atbalsta tālruņa 
8787 darbības nodrošināšana. 

Savukārt vienotu digitalizācijas 
procesa attīstību un ieviešanu paš-
valdībā nodrošinās divi departamenti, 
kas tiks izveidoti Digitālajā centrā. Tie 
abi tiks veidoti uz esošās pašvaldības 
Informācijas tehnoloģiju pārvaldes un 
POIC bāzes. 

Būtiskākais, ko pašvaldība vēlas 
panākt ar centra izveidi, ir optimizēt 
resursus, veidot vienotu informāci-
jas tehnoloģiju attīstības stratēģiju 
visās pašvaldības iestādēs un daudz 
straujākiem soļiem pilsētā ieviest 
dažādas viedās tehnoloģijas, kas 
ļaus efektīvāk sniegt pakalpojumus 
iedzīvotājiem. Tuvākie gadi būs di-
gitalizācijas laikmeta gadi – to diktē 
gan pandēmijas ieviestās korekcijas, 
kas arvien pieprasa pilnveidot pa-
kalpojumu kvalitāti elektroniskajā 
vidē, gan ES investīcijas, kas tuvāko 
gadu laikā nozīmīgi pieaugs tieši 

viedo tehnoloģiju ieviešanai.
«Šobrīd nevaru nosaukt nevienu 

jomu pašvaldībā, kur tuvākajā laikā 
nebūtu strauji jāuzlabo esošo sistēmu 
un datubāzu attīstība, kā arī savstar-
pējā sistēmu integrācija. Vai tā būtu 
Sociālo lietu pārvalde, kur būtiski 
aug sociālā atbalsta administrēšanas 
apjoms, bet darbinieku to veikšanai 
trūkst un steidzami nepieciešams 
ieviest digitālus rīkus, kas ļautu šo 
procesu optimizēt. Vai, piemēram, 
skolas, kur tūlīt ienāks projekts «Da-
tors ikvienam skolēnam», kas prasīs 
pēc vienotiem principiem attīstīt visu 
izglītības iestāžu informācijas tehno-
loģijas. Vai pilsētas ielas, kur nepiecie-
šams uzlabot esošo videonovērošanas 
sistēmu un ieviest jaunus mākslīgā 
intelekta risinājumus, kas paaugsti-
nās videonovērošanas kvalitāti pilsētā. 
Šobrīd pašvaldībā katrai iestādei ir 
savs redzējums par IT jomas attīstību 
un digitalizācijas procesu ieviešanu, 
taču, izstrādājot un attīstot to pēc 
vienotiem principiem, ieguvējs būs 
ikviens jelgavnieks, jo uzlabosies 
sniegto pakalpojumu kvalitāte un 
arī dzīvestelpa pilsētvidē. Savukārt 
pašvaldība iegūs skaidru un vienotu 
IT jomas attīstības virzību, salāgojot 
to pēc vienotiem principiem visās 
iestādēs, un kapacitāti augsta līmeņa 
IT projektu izstrādei, lai spētu tiem 
piesaistīt ES finansējumu,» skaidro 
Jelgavas pašvaldības izpilddirektores 
vietniece informācijas un komunikā-
cijas tehnoloģiju jomā Ilze Āboliņa.

Lēmumprojektu par iestādes «Jel-
gavas digitālais centrs» izveidi šonedēļ 
skata domes komitejās, bet nākam-
nedēļ par to būs jālemj domes sēdē. 
Centra vadītāja amatam tiek virzīta 
I.Āboliņa, kura jau līdz šim pašvaldībā 
pārvalda informācijas un komunikā-
cijas tehnoloģiju jomu.

Jelgavas Digitālā centra uzdevums
būs attīstīt viedās tehnoloģijas pilsētā



Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde
«Ģ.Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas muzejs» 

(reģ.Nr.90000210334)
aicina pastāvīgā darbā

TEKSTILA MATERIĀLU 
RESTAURATORU(-I) 
(PROF. KODS 2651 42),

KERAMIKAS UN STIKLA 
IZSTRĀDĀJUMU 

RESTAURATORU(-I) 
(PROF. KODS 2651 41),

ARHEOLOĢISKO UN METĀLA 
PRIEKŠMETU RESTAURATORU(-I) 

(PROF. KODS 2651 44).

Prasības:  
• izglītība restaurācijas jomā (bakalaurs, 
1. līmeņa izglītība);
• restauratora kvalifikācija – meistars vai 
vecmeistars (vēlama);
• datorprasmes, t.sk. darbs ar grafiskajām 
programmām.

Prasmes: 
• izpratne un zināšanas par restaurācijas 
procesu kopumā, restaurācijas procesa 
norisi un tā dokumentēšanu (restaurācijas 
pase), restauratora ētiku.
Pilna laika darbs: 
darba dienās no plkst.8 līdz 17 ar pusdienas 
pārtraukumu no plkst.12 līdz 13.

Darba vietas adrese: 
Vecpilsētas iela 14, Jelgava.

Darbs jāsāk: 2023. gada janvārī.
Atalgojums: 

41. amata saime, IV līmenis, 
10 mēnešalgu grupa – 1259 EUR (bruto).

CV sūtīt uz e-pasta adresi: 
muzejs@muzejs.jelgava.lv.

Plašāka informācija par vakancēm pie-
ejama mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā 
«Pašvaldība», «Vakances».

Paziņojums par izsoli
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2022. gada 19. decembrī plkst.16 Jelgavā, 
Lielajā ielā 11, 207. telpā, rīko neapbūvēta zemesgabala Ābelītes ielā 21, Jelgavā (kadastra 
numurs 09000370144, kadastra apzīmējums 09000370144, platība 845 m2), mutisku izsoli 
ar augšupejošu soli. 
Izsoles sākumcena – 6200 euro, izsoles solis – 100 euro, nodrošinājums – 620 euro, reģistrācijas 
maksa – 50 euro, nomaksas termiņš – pieci gadi.
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 
«Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus izsoles pretendents vai viņa pilnvarotā persona līdz 
2022. gada 13. decembra plkst.16 var iesūtīt pa pastu, iesniegt personīgi Klientu apkalpošanas 
centrā (Lielā iela 11, Jelgava, tālrunis 63005559) vai elektroniski (elektroniskais dokuments 
jāsagatavo atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu izstrādāšanu un noformē-
šanu), nosūtot tos uz e-pasta adresi pasts@jelgava.lv. Zemesgabals ir brīvi pieejams apskatei. 
Izsoles noteikumi ir pieejami mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Sludinājumi».

Paziņojums par izsoli
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2023. gada 30. janvārī plkst.16 Jelgavā, 
Lielajā ielā 11, 207. telpā, rīko neapbūvēta zemesgabala Dambja ielā 22A, Jelgavā (kadastra 
numurs 09000030420, kadastra apzīmējums 09000030419, platība 1392 m2), mutisku izsoli ar 
augšupejošu soli un pretendentu atlasi starp zemesgabalam piegulošo zemes vienību īpašniekiem. 
Izsoles sākumcena – 16 300 euro, izsoles solis – 100 euro, nodrošinājums – 1630 euro, reģis-
trācijas maksa – 50 euro, nomaksas termiņš – pieci gadi.
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 
«Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus izsoles pretendents vai viņa pilnvarotā persona līdz 
2023. gada 24. janvāra plkst.16 var iesūtīt pa pastu, iesniegt personīgi Klientu apkalpošanas centrā 
(Lielā iela 11, Jelgava, tālrunis 63005559) vai elektroniski (elektroniskais dokuments jāsagatavo 
atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu), 
nosūtot tos uz e-pasta adresi pasts@jelgava.lv. Zemesgabals ir brīvi pieejams apskatei.            
Izsoles noteikumi ir pieejami mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Sludinājumi».

Paziņojums par izsoli
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2023. gada 30. janvārī plkst.16.15 Jelgavā, 
Lielajā ielā 11, 207. telpā, rīko nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 09005030009, kas sastāv 
no ēkas ar kadastra apzīmējumu 09000030036004 Lielajā ielā 49, Jelgavā, Jelgavas valstspil-
sētas pašvaldībai piederošās 1355/19332 domājamās daļas (lietošanā telpu grupa ar kadastra 
apzīmējumu 09000030036004006, kopējā platība 133,5 m2) mutisku izsoli ar augšupejošu soli. 
Izsoles sākumcena – 59 000 euro, izsoles solis – 1000 euro, nodrošinājums – 5900 euro, 
reģistrācijas maksa – 50 euro, nomaksas termiņš – pieci gadi.
Pirmpirkuma tiesības ir ēkas Lielajā ielā 49, Jelgavā, kopīpašniekiem un zemesgabalu, uz kuriem 
atrodas ēka, īpašniekiem vai visiem kopīpašniekiem kopā.
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 
«Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.
Personas, kurām ir pirmpirkuma tiesības, izsolei var pieteikties līdz 2023. gada 10. janvāra plkst.16. 
Ja izsolei nav pieteikušās personas, kurām ir pirmpirkuma tiesības, tad personas, kurām nav pirmpirku-
ma tiesību, izsolei var pieteikties no 2023. gada 11. janvāra plkst.9 līdz 2023. gada 24. janvāra plkst.16.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus izsoles pretendents vai viņa pilnvarotā persona var 
iesūtīt pa pastu, iesniegt personīgi Klientu apkalpošanas centrā (Lielā iela 11, Jelgava, tālrunis 
63005559) vai elektroniski (elektroniskais dokuments jāsagatavo atbilstoši normatīvajiem aktiem 
par elektronisko dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu), nosūtot tos uz e-pasta adresi pasts@
jelgava.lv. Izsolāmo nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš zvanot pa tālruni 
63005559 un vienojoties par apskates laiku.         
Izsoles noteikumi ir pieejami mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Sludinājumi».
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Aksjonova Nadežda 
(22.05.1941.–18.10.2022.)

Bogdanovs Aleksandrs 
(16.11.1945.–21.10.2022.)

Čerpinskis Gunārs 
(14.03.1946.–17.10.2022.)

Debners Arvīds 
(19.01.1936.–20.10.2022.)

Ekša Roberts 
(24.04.1939.–14.10.2022.)

Ezergaile Gaļina 
(04.06.1955.–16.10.2022.)

Franceva Zinaida 
(26.01.1928.–18.10.2022.)

Glušņeva Ņina 
(23.11.1937.–16.10.2022.)

Levica Dace 
(17.07.1966.–17.10.2022.)

Ludborža Lidija 
(06.09.1940.–16.10.2022.)

Ļevašovs Valerijs 
(28.02.1949.–16.10.2022.)

Renkule Ņina 
(30.01.1939.–17.10.2022.)

Seļiņenkovs Nikolajs 
(01.01.1939.–18.10.2022.)

Sidaroviča Kristīna 
(25.09.1951.–15.10.2022.)

Svjaščenko Valija 
(28.08.1941.–20.10.2022.)

Gricāns Imants 
(16.08.1936.–24.10.2022.)

Koržāne Tamāra 
(07.02.1957.–25.10.2022.)

Kupje Arkadijs 
(25.12.1946.–21.10.2022.)
Levaškovičs Valdis Gunārs 
(18.09.1941.–23.10.2022.)

Litauniece Longina 
(21.07.1937.–24.10.2022.)

Pastare Ingrīda 
(09.06.1954.–22.10.2022.)

Radčenko Jurijs 
(16.04.1951.–25.10.2022.)

Vāverīte Aigars 
(16.03.1964.–27.10.2022.)

Zariņa Aija 
(29.06.1932.–26.10.2022.)

Bruceris Raitis 
(14.10.1974.–29.10.2022.)

Doroškeviča Antoņina 
(01.02.1932.–27.10.2022.)

Drozdovs Roberts 
(20.02.1957.–28.10.2022.)

Jurčenoks Vladimirs 
(16.03.1947.–01.11.2022.)

Kolosova Inga 
(29.10.1963.–01.11.2022.)

Krūmiņa Balva 
(18.05.1931.–02.11.2022.)

Mengote Rita 
(04.08.1926.–02.11.2022.)

Pereligina Ludmila 
(08.03.1942.–30.10.2022.)

Petrovs Jurijs 
(21.10.1946.–02.11.2022.)

AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 
administrācijas Dzimtsarakstu nodaļas dati 

par Jelgavā deklarētām personām

Romane Anna 
(26.12.1931.–01.11.2022.)

Sakne Biruta 
(21.04.1935.–29.10.2022.)

Smirnova Hedviga 
(06.03.1935.–02.11.2022.)

Sunīte Skaidrīte 
(18.12.1952.–02.11.2022.)

Bakevics Andris 
(23.03.1950.–09.11.2022.)

Bankevics Juris 
(15.11.1956.–04.11.2022.)

Gazukina Irina 
(09.05.1973.–08.11.2022.)

Gončarova Viktorija 
(18.01.1978.–07.11.2022.)

Grigorenko Anatolijs 
(20.04.1967.–06.11.2022.)

Iļjušenoks Sergejs 
(13.07.1953.–04.11.2022.)

Karecka Valentīna 
(30.05.1942.–04.11.2022.)

Konstantinovs Leonīds 
(18.04.1934.–05.11.2022.)

Millere Ilga 
(15.10.1932.–05.11.2022.)

Rudāne Ilga 
(03.03.1933.–09.11.2022.)

Strelčūna Ļubova 
(05.12.1946.–07.11.2022.)

Sviridova Linda 
(30.07.1982.–28.10.2022.)

Škutāns Andrejs 
(16.01.1961.–07.11.2022.)

Tanona Genādijs 
(04.06.1962.–06.11.2022.)

Vasiļjevs Vladimirs 
(26.11.1952.–04.11.2022.)

BEZMAKSAS VESELĪBAS VEICINĀŠANAS AKTIVITĀŠU 
PIEDĀVĀJUMS NOVEMBRĪ UN DECEMBRĪ

DAŽĀDAS INTENSITĀTES VINGROŠANAS NODARBĪBAS
«VESELA MUGURA»

Norises laiks: otrdienās un ceturtdienās 
no plkst.19 līdz 20.

Norises vieta: Zemgales Olimpiskais centrs, 
Kronvalda iela 24.

Trenere: Tatjana Gorbatko.

VINGROŠANAS NODARBĪBAS 7–13 GADUS VECIEM BĒRNIEM
Norises laiks un vieta: pirmdienās no plkst.16 līdz 16.50 Zemgales Olimpiskajā centrā Kronvalda ielā 24, 

trešdienās no plkst.16 līdz 16.50 sporta klubā «FitSpot Gym Jelgava» Krišjāņa Barona ielā 40 
(Jelgavas Mašīnbūves rūpnīcas 6. stāvs, grupu nodarbību telpa).

Trenere: Kristīne Raule-Meldere.

Nodarbībām nav iepriekš jāpiesakās.

«KARDIO/SPĒKS» TRENIŅI 
Norises laiks: pirmdienās un trešdienās 

no plkst.18 līdz 19.
Norises vieta: Zemgales Olimpiskais centrs, Kronvalda 

iela 24.
Trenere: Egija Troščenko.

«BRĪVDIENU STARTERIS»
Norises laiks: sestdienās no plkst.9 līdz 10.
Norises vieta: Zemgales Olimpiskais centrs, 

Kronvalda iela 24.
Trenere: Anete Rone.

Jautājumu vai neskaidrību gadījumā 
zvanīt pa tālruni 63048913.

ES projekta Nr.9.2.4.2/16/I/085 «Veselības veicināšana 
Jelgavā» un JSLP īstenotās bezmaksas aktivitātes.

Paziņojums par izsoli
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2022. gada 19. decembrī plkst.16.15 Jelgavā, 
Lielajā ielā 11, 207. telpā, rīko neapbūvēta zemesgabala Veselības ielā 37, Jelgavā (kadastra numurs 
09000160605, kadastra apzīmējums 09000160605, platība 595 m2), mutisku izsoli ar augšupejošu soli. 
Izsoles sākumcena – 4400 euro, izsoles solis – 100 euro, nodrošinājums – 440 euro, reģistrācijas 
maksa – 50 euro, nomaksas termiņš – pieci gadi.
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 
«Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus izsoles pretendents vai viņa pilnvarotā persona līdz 
2022. gada 13. decembra plkst.16 var iesūtīt pa pastu, iesniegt personīgi Klientu apkalpošanas 
centrā (Lielā iela 11, Jelgava, tālrunis 63005559) vai elektroniski (elektroniskais dokuments 
jāsagatavo atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu izstrādāšanu un noformē-
šanu), nosūtot tos uz e-pasta adresi pasts@jelgava.lv. Zemesgabals ir brīvi pieejams apskatei.             
Izsoles noteikumi ir pieejami mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Sludinājumi».

SIA «Tīrības komforts» (reģ.Nr.43603035512) 
aicina darbā APKOPĒJU 

pilnas slodzes darbam.
Darba alga – 700 EUR (bruto). 

Vairāk informācijas – zvanot pa tālruni 26005529.

Mājaslapu izveide brīvpieejas programmā WIX, u.c. | pl. 17.30, klātienē
Dokumentu arhīva veidošana | pl. 10.00, klātienē

MS Excel  iespējas efektīvam darbam | pl. 17.30, klātienē

Sarunas angliski ar native speaker | pl. 17.30, tiešsaistē
Šūšana iesācējiem | pl. 17.45, klātienē

Fotografēšanas pamati | pl. 17.30, klātienē

Sarunas angliski “pūcēm”, pamata līmenis | pl. 19.10, klātienē

Montesori pedagoģijas kultūras materiāls bērna attīstībai | pl. 9.00, klātienē

SIA grāmatvedība un nodokļi - jautājumu/ atbilžu stunda | pl. 17.15, klātienē

Dokumentu pārvaldības pamati | pl. 17.15, klātienē
Privātmājas interjera plānošana | pl. 18.00, tiešsaistē

22.11.

21.11.
AKTUĀLAIS KURSU PIEDĀVĀJUMS

23.11.

28.11.

29.11.

30.11.

Make-up sev (svētku grims) | pl. 17.30, klātienē12.12.

6.12.

facebook.com/ZRKAC

Nesteidzīgā dzīves skola senioriem

Dzīvesspēka darbnīca I, 65+ | pl. 10.00

Teksta dokumentu izveide un saglabāšana, 
65+ | pl. 10.00

17.11. -

Dzīvesspēka darbnīca II, 65+ | pl. 10.0030.11. -

7.12. -

Elektronisko dokumentu izstrādāšanas, saglabāšanas prasības un
noformēšanas vadlīnijas | pl. 10.00, klātienē
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 Ilze Knusle

Šonedēļ hokeja klubs «Zem
gale/LLU» debitēs Starptau
tiskās Ledus hokeja federā
cijas (IIHF) Kontinentālā 
kausa izcīņā. Mūsu koman
da turnīrā iesaistīsies no 
trešās kārtas un no 18. līdz 
20.  novembrim aizvadīs 
spēles Lielbritānijas pilsētā 
Kārdifā. 

Jelgavas komanda ir E apakšgru-
pā kopā ar Lielbritānijas komandu 
«Cardiff Devils», Francijas koman-
du «Angers Ducs» un Slovēnijas 
komandu «Acroni Jesenice». Tiesa, 
sākotnēji bija plānots, ka šajā grupā 
slovēņu vietā spēlēs Kazahstānas 
čempioni un IIHF Kontinentālā 
kausa pagājušās sezonas vicečem-
pioni Karagandas «Saryarka», bet šī 
komanda no turnīra izstājās.

Pirmo spēli Jelgavas komanda 

HK «Zemgale/LLU» šonedēļ 
debitēs Kontinentālā kausa izcīņā

aizvadīs piektdien, 18. novembrī, 
pulksten 18 (pēc Latvijas laika) 
pret Slovēnijas komandu, otrā spēle 
notiks sestdien, 19. novembrī, pulk-
sten 17.30 pret Francijas komandu, 
bet svētdien, 20. novembrī, pulk-
sten 21 būs spēle pret mājiniekiem. 
Spēļu tiešraides varēs vērot IIHF 
«YouTube» kanālā.

«Mēs uz Kārdifu braucam uzva-
rēt. Kā valsts čempioni pārstāvēsim 
Latviju un savu pilsētu Jelgavu, 
vienlaikus arī parādīsim mūsu klubu 
starptautiskā arēnā, apliecinot tā 
izaugsmi un vēlmi sasniegt arvien 
augstākus mērķus. No turnīra 
sagaidām aizraujošas cīņas hokeja 
laukumā un savu atbalstītāju līdz-
jušanu. Mūsu fani ir paši labākie, 
un svarīgākās uzvaras mēs izcīnām 
kopā!» norāda HK «Zemgale/LLU» 
direktors Aivars Zeltiņš. 

Kausa izcīņas trešajā kārtā kopā 
cīnās astoņas klubu komandas, kas 
sadalītas divās apakšgrupās. Katras 

apakšgrupas divas labākās koman-
das iekļūs finālturnīrā, kas notiks 
no 13. līdz 15. janvārim. 

Šogad Kontinentālā kausa izcīņa 
notiek 25. reizi. Jubilejas turnīrā 
četrās kārtās piedalās 20 hokeja 
klubi no 20 valstīm, kuri pagājušajā 
sezonā kļuva par savas nācijas čem-
pioniem (Franciju pārstāv Francijas 
kausa ieguvēji). Turnīra uzvarētājs 
iegūs tiesības nākamajā sezonā 
piedalīties augstākā līmeņa Eiropas 
sacensībās – Čempionu hokeja līgā.

Jāpiebilst, ka HK «Zemgale/LLU» 
turpina cīņu «Optibet» hokeja līgā 
un pēc 14 aizvadītajām spēlēm 
atrodas turnīra tabulas trešajā pozī-
cijā, kā arī komanda startē Somijas 
«Mestis» līgā. Šodien un rīt, 15. un 
16. novembrī, Jelgavas komanda 
aizvada izbraukuma spēles, bet 25. 
un 26. novembrī Jelgavas ledus 
hallē notiks nākamās «Mestis» līgas 
mājas spēles, uz kurām aicināti arī 
skatītāji.

 Ilze Knusle

Aizvadītas Jelgavas atklā
tās sacensības makšķerē
šanā no laivām «Lielupes 
līdaka 2022», kas pulcēja 
33  ekipāžas. Komandas 
tika vērtētas pēc loma 
kopējā garuma, bet dalīb
niekam, kurš izvilka lielā
ko līdaku, tika pasniegta 
speciāla balva. Lielāko 
līdaku šogad noķēra rī
dzinieks Mārcis Purmalis, 
kuram no Liel upes izdevās 
izvilkt 96  centimetrus 
garu līdaku.

Šis bija otrais gads, kad zivis 
tika nevis svērtas, bet mērītas. 
2021. gadā lielāko līdaku noķēra 
Gatis Roga, un tā bija 83 centi-
metrus gara. Bet šogad lielāko 
līdaku – 96 centimetrus garu – 
no Lielupes izvilka rīdzinieks 
M.Purmalis. «Sacensībās Jelgavā 
piedalījos pirmo reizi. Patiesībā 
makšķerēju vien trīs gadus un 
tikai šoruden sākām startēt 
sacensībās, tāpēc prieks ir liels,» 
atzīst M.Purmalis. Viņa draugam 
pie Lielupes pieder īpašums, vie-
ta, kur visiem satikties, tā teikt, 
starta punkts – Mārcis spriež, ka 
tas arī ir galvenais, kas motivē 
makšķerēt. Līdz ar to Lielupē 
ķert zivis sanāk bieži, tāpēc arī 
nolemts piedalīties sacensībās. 
«Vasarā noteikti piedalīšos arī 

nais tiesnesis Juris Kaminskis, 
pāriešana no zivju svēršanas uz 
mērīšanu notikusi, lai veicinātu 
loma atlaišanu atpakaļ upē.

Uzvarētājs tika noteikts, sa-
skaitot noķerto zivju garumu. Sa-
censībās garāko lomu izvilka un 
uzvarēja Uldis Ķekars, kura loma 
kopējais garums bija 265 centi-
metri. Otro vietu ieguva Gints 
Zariņš un Kaspars Šverns ar loma 
kopējo garumu 202 centimetri. 
Trešā vieta Kasparam Zviedrim 
un Agrim Miezim ar loma kopējo 
garumu 139 centimetri.  

Sacensības rīkoja makšķerē-
šanas sporta klubs «Lielupes 
brekši» sadarbībā ar Sporta ser-
visa centru. Sacensības «Liel-
upes līdaka» Jelgavā notiek kopš 
2010. gada.

Lielākā Lielupes līdaka – 96 centimetri

«Lielupes zandartā»,» sola M.Pur-
malis. Jāpiebilst, ka pēc sacensību 
dalībnieku lūguma lielākā līdaka 
tika arī nosvērta – tā svēra 6,33 ki-
logramus.

Dalībnieki makšķerēšanas sacen-
sībās varēja startēt individuāli vai 
komandās pa divi, tostarp vienam 
dalībniekam jābūt pilngadīgam. 
Dalībnieki netika dalīti pēc vecu-
ma vai dzimuma. Šogad uz starta 
izgāja 33 ekipāžas (58 dalībnieki), 
bet pie loma tika 14. Lomā tika 
ieskaitītas trīs līdakas, sākot no 
50 centimetriem, viens zandarts, 
sākot no 45 centimetriem, un pieci 
asari, sākot no 25 centimetriem. 
Dalībniekiem noķertās zivis bija 
jānomēra, jānofotografē un bildes 
jāiesūta sacensību galvenajam ties-
nesim. Kā skaidro sacensību galve-

Foto: Sporta servisa centrs

 Ilze Knusle

20. novembrī sāksies Jel
gavas futbola čempionāts 
«Ziema  2022», kurā ko
mandas sacentīsies telpu 
futbolā formātā 5:5. Šogad 
par čempionu titulu cīnīsies 
astoņas komandas. 

Čempionātā piedalīsies ko-
mandas «JFC-87» un FK «LLU» 
no Jelgavas, FK «Ozolnieki» un 
FK «Ozolāne» no Jelgavas novada, 
FK «Olaine» no Olaines, «Hardcore 
Emo Party» no Dobeles, «Bauska» 
no Bauskas un FK «Union» no 
Rīgas. «Lai gan interesi izrādīja vēl 
divas komandas, tika nolemts, ka 
čempionātā startēs astoņas, jo tad 
turnīrā katrai komandai sanāk iz-
spēlēt ar katru, un sportiskajā ziņā 
tas ir interesantāk un godīgāk nekā 
tad, ja komandas dala apakšgru-
pās,» norāda turnīra organizators 
Ainārs Tamisārs. 

Spēles notiks 20., 27. novembrī, 4., 
11., 18. decembrī un 8. un 15. janvārī 
Zemgales Olimpiskajā centrā. Katru 
dienu tiks aizvadītas četras spēles – 

pulksten 11, 12, 13 un 14.  
Spēles laiks būs 2x20 minūtes. 

Spēles formāts – 5:5 (vārtsargs un 
četri laukuma spēlētāji). 1.–3. vietas 
ieguvēji tiks apbalvoti ar medaļām. 
Čempioni un medaļu ieguvēji tiks 
apbalvoti 15. janvārī pēc pēdējās 
spēles – ap pulksten 15. Jāpiebilst, 
ka 2021. gadā čempionu titulu izcī-
nīja FK «LLU».

Sacensības organizē Sporta ser-
visa centrs sadarbībā ar biedrību 
«Jaunatnes futbola centrs «Jelga-
va»», lai popularizētu un attīstītu 
amatieru futbolu Jelgavā un veici-
nātu Jelgavas iedzīvotāju pievērša-
nos aktīvam dzīvesveidam. Biedrība 
kopā ar Sporta servisa centru šogad 
rīkoja arī Jelgavas futbola čem-
pionātu «Rudens», kurā formātā 
7:7 piedalījās četras komandas un 
uzvarēja FK «LLU».

«Amatieru futbola komandas 
vasarā vairāk iecienījušas vienas 
dienas turnīrus, kuros viss tiek iz-
spēlēts un uzvarētāji noskaidroti vie-
nā dienā. Tāpēc nākamgad ir iecere 
mainīt vasaras/rudens čempionāta 
formātu un rīkot to kā vienas dienas 
turnīru,» piebilst A.Tamisārs.

Par Jelgavas čempionu titulu telpu 
futbolā cīnīsies astoņas komandas

 Ilze Knusle

Latvijas čempionātā brīvajā 
cīņā pirmo reizi par valsts 
čempionu pieaugušo konku
rencē kļuvis Jelgavas kluba 
«Milons» cīkstonis Osmans 
Dzaseževs. Viņš arī pārstā
vēja Latvijas izlasi pasaules 
čempionātā U23 grupā.  

O.Dzaseževs Latvijas čempionātā 
startēja svara kategorijā līdz 97 kilo-
gramiem, un šajā kategorijā piedalījās 
četri cīkstoņi. «Sportisti aizvadīja cīņu 
katrs ar katru pretinieku, līdz ar to 
Osmanam bija paredzētas trīs cīņas. 

Divas cīņas viņš uzvarēja, bet trešā 
cīņa nenotika, jo pretinieks nevarēja 
cīnīties,» stāsta kluba «Milons» vadī-
tājs un treneris Vladimirs Smirnovs. 
Līdz ar to O.Dzaseževs kļuva par Lat-
vijas čempionu pieaugušo konkurencē 
svara kategorijā līdz 97 kilogramiem.

Latvijas čempionātā piedalījās 
arī kluba «Milons» pārstāvis Volo-
dars Smirnovs svara kategorijā līdz 
86 kilogramiem. Tajā startēja desmit 
sportisti. «Volodars aizvadīja četras 
cīņas – divās uzvarēja, divās zaudē-
ja – un izcīnīja 5. vietu. Ņemot vērā, 
ka šajā kategorijā startēja arī Eiropas 
pieaugušo čempionāta bronzas me-
daļnieks un pasaules U-23 čempio-
nāta bronzas medaļnieks, kuri arī 
cīnījās par zeltu, rezultāts ir labs,» tā 
V.Smirnovs, piebilstot, ka Volodaram 
ir 17 gadu un pieaugušo čempionātā 
viņš piedalījās pirmo reizi.

O.Dzaseževs Latvijas izlases sastā-
vā Spānijā piedalījās pasaules čempio-
nātā brīvajā cīņā U-23 vecuma grupā. 
Viņš startēja svara kategorijā līdz 
92 kilogramiem, kur 19 cīkstoņu kon-
kurencē izcīnīja 12. vietu. O.Dzaseževs 
2021. gadā pasaules U-23 čempionātā 
izcīnīja 15. vietu.  

 Ilze Knusle

Turcijas pilsētā Antaljā aiz
vadīts pasaules čempionāts 
ārmreslingā. Jelgavnieks 
Kristaps Blūmanis tajā iz
cīnīja pasaules čempiona 
titulu U21 grupā gan ar labo, 
gan ar kreiso roku.  

K.Blūmanis kļuvis par pasaules 
čempionu ārmreslingā U-21 gan ar 
labo, gan ar kreiso roku svara ka-
tegorijā līdz 75 kilogramiem. Pērn 
Kristaps bija Eiropas un pasaules 
junioru čempions, bet U-21 vecuma 
grupā šis viņam ir pirmais pasaules 
čempiona tituls. Maijā viņš kļuva par 
U-21 Eiropas čempionu.

Šogad pasaules čempionātā Krista-
pa svara kategorijā cīņās gan ar labo, 
gan ar kreiso roku startēja 12 da-
lībnieki. «Sajūtas, izcīnot jauniešu 
pasaules čempiona titulu, ir labas, 
turklāt, salīdzinot ar pagājušo gadu, 
es pieļāvu mazāk kļūdu un cīņas bija 
ātrākas,» apmierināts ir K.Blūmanis.

Pusfinālā Kristaps tikās ar Ka-
zahstānas pārstāvi, kuru uzvarēja 
pērn. «Viņš veselu gadu gatavojās 
cīņām tieši ar mani. Tā kā kreisā roka 

man sa-
traumēta, 
vajadzēja 
izdomāt 
p l ā n u , 
kā viņu 
uzvarēt. 
Līdz ar to 
nolēmām pusfinālā atdot viņam cīņu, 
lai pietaupītos finālam. Tiekoties 
finālā, smagā cīņā man divreiz viņu 
izdevās nolauzt un iegūt titulu,» tā 
sportists. Savukārt cīņā ar labo roku 
Kristaps uzvarēja bez īstas cīņas, jo 
pretinieks saņēma divas piezīmes 
un tika diskvalificēts, bet uzvara un 
līdz ar to arī čempiona tituls pienācās 
mūsu sportistam.

K.Blūmanis pasaules čempionātā 
startēja arī vīriešu open klasē svara 
kategorijā līdz 75 kilogramiem. Pie-
augušo konkurencē K.Blūmanim 
4. vieta ar kreiso roku un 8. vieta 
ar labo. Jāpiebilst, ka maijā Eiropas 
čempionātā pieaugušajiem viņam 
izdevās izcīnīt bronzu ar kreiso roku.

Kopumā Latviju pasaules čempio-
nātā ārmreslingā pārstāvēja desmit 
sportisti, no kuriem divi jelgavnieki – 
tēvs un dēls Gundars un Kristaps 
Blūmaņi no kluba «Legacy Jelgava». 

Jelgavnieks – pasaules čempions 
ārmreslingā U-21 grupā

«Milona» cīkstonis – Latvijas čempions

Foto: HK «Zemgale/LLU»/ 
Ruslans Antropovs

Foto: no kluba 
«Milons» arhīva
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Latvijas dzimšanas 
dienas priekšvakarā – 
skrējiens

Slidotavu plāno atvērt 
valsts svētkos

Skeitparks – slēgts 

  Sagaidot Latvijas 104. dzimšanas 
dienu, jelgavnieki aicināti 
piedalīties vakara skrējienā un 
kopā patriotiskās noskaņās veikt 
104 kilometrus. Skrējiens notiks 
ceturtdien, 17. novembrī, stadionā 
pie Jelgavas sporta halles no 
pulksten 17 līdz 18.
Skrējienā var piedalīties ikviens bez 
vecuma un dzimuma ierobežojuma. 
Dalībniekam laikā no pulksten 17 
līdz 18 jāierodas stadionā, 
jāreģistrējas un jāveic distance – 
tās garums ir paša izvēle, bet tiem 
obligāti ir jābūt pilniem apļiem. 
Distanci var veikt arī ejot. Mērķis 
ir kopā savākt 104 kilometrus. 
Dalībniekus stadionā gaidīs svētku 
atmosfēra un silta tēja.
Foto: Sporta servisa centrs

  Ja laikapstākļi būs labvēlīgi, 
tuvākajās dienās tiks liets ledus 
publiskajā slidotavā Pasta salā, lai 
no valsts svētku brīvdienām tā būtu 
pieejama apmeklētājiem.
«Esam veikuši visus tehniskos 
priekšdarbus, lai sagatavotu 
slidotavu ledus liešanai, un 
tuvākajās dienās plānots saldēt 
ledu, lai 18. novembrī slidotavu 
atvērtu apmeklētājiem. Tiesa, viss 
ir atkarīgs no laikapstākļiem. Ledus 
liešana un saldēšana ir iespējama, ja 
vidējā diennakts gaisa temperatūra 
nepārsniedz plus 10 grādus,» 
stāsta slidotavas apsaimniekotāja 
Zemgales Olimpiskā centra 
valdes loceklis Armands Ozollapa. 
Informācija par slidotavas atvēršanu 
un tās darba laiku tiks publicēta 
pašvaldības mājaslapā www.
jelgava.lv. A.Ozollapa norāda, 
ka slidošanas seansa maksa 
saglabāsies tāda pati kā pagājušajā 
ziemas sezonā. Maksa par 
slidošanas seansu, kas ilgst vienu 
stundu, būs 3 eiro, par slidošanu 
ar nūjām – 3,50 eiro, hokeja nūjas 
noma būs 1,50 eiro, bet slidu 
noma – 2 eiro, taču apmeklētāji 
uz slidotavu var nākt arī ar savām 
slidām. 
Jāpiebilst, ka pagājušajā ziemas 
sezonā slidotava strādāja no 
18. novembra līdz 10. aprīlim un 
tā bija viena no garākajām ziemas 
sezonām Pasta salas slidotavā.     

  Uz ziemas sezonu apmeklētājiem 
ir slēgts skeitparks pie Jelgavas 
ledus halles. Tas ziemas sezonā tiek 
slēgts, jo rampas un citi elementi 
kļūst slideni un rada papildu risku 
apmeklētāju drošībai.
Foto: no JV arhīva

AktuālAis sportA 
pAsākumu kAlendārs –

Jelgava.lv

 Ilze Knusle

Pēc vairāku gadu pār
traukuma šogad Jelgavā 
atkal notiks sporta svētki 
pirmsskolas un jaunākā 
skolas vecuma bērniem un 
viņu ģimenēm «Heijā, hei
jā, pulkā nāc!». Pasākums 
notiks sestdien, 26.  no
vembrī, no pulksten 11 līdz 
13 Jelgavas sporta hallē. 
Dalība tajā ir bez maksas, 
vien līdzi jāņem maiņas 
apavi. 

Sporta svētki ģimenēm ar bēr-
niem «Heijā, heijā, pulkā nāc!» 
tiek rīkoti, lai veicinātu veselīgu 
un aktīvu dzīvesveidu, sekmētu 
bērnu fizisko spēju attīstību un 
kustību apguvi, veidojot pozitīvu 
attieksmi pret fiziskām aktivitā-
tēm, un dodot iespēju ģimenēm 
ar bērniem pavadīt brīvo laiku 
kopā, piedaloties dažādās spor-
tiskās aktivitātēs. Pasākums 
paredzēts 4–10 gadus veciem 

bērniem un viņu ģimenēm. 
«Heijā, heijā, pulkā nāc!» no-

tiks Jelgavas sporta hallē Mātera 
ielā 44A 26. novembrī no pulk-
sten 11 līdz 13. Reģistrēšanās 
pasākumam – norises vietā jau no 
pulksten 10.30. Līdzi uz pasāku-
mu jāņem maiņas apavi, un dalība 
tajā ir bez maksas. 

Plānots, ka sporta hallē šajā die-
nā būs izveidotas deviņas stacijas, 
kurās jāizpilda dažādi uzdevumi. 
Par izpildītu uzdevumu konkrēta-
jā stacijā dalībnieki savā dalības 
kartē saņems zīmogu. Uzdevumu 
stacijas varēs apmeklēt jauktā 
secībā, galvenais ir paveikt visus 
uzdevumus: lēcieni maisā, meša-
na mērķī, šķēršļu josla, boulings, 
atmiņas spēle, pingpongs, fris-
bijs, veiklības stafete, līdzsvara 
uzdevumi. Pasākuma noslēgumā 
dalībnieki, kuri būs izpildījuši 
visus uzdevumus un sakrājuši 
visus zīmodziņus, saņems saldas 
pārsteiguma balvas.

Pasākumu organizē Sporta 
servisa centrs.

 Ilze Knusle

Šomēnes notika 10. starp 
tautiskās peldēšanas sa
censības «Rīgas  sprints 
2022». Jelgavas Specia
lizētās peldēšanas skolas 
(JSPS) peldētāji tajās iz
cīnīja divas zelta un trīs 
bronzas medaļas, savu
kārt Jelgavas olimpietis 
Andrejs Dūda tika pie 
jauna Latvijas rekorda.

Sacensībās startēja 382 pel-
dētāji no Latvijas, Lietuvas, 
Igaunijas, Francijas un Libānas. 
JSPS pārstāvēja 49 – 17 jaunietes 
un 32 jaunieši. 

Zelta medaļu izcīnīja gan JSPS 
meiteņu, gan puišu komanda 
4x50 metru kompleksajā stafetē. 
Meiteņu komanda uzrādīja re-
zultātu 1:59,66 minūtes, un tajā 
peldēja Laura Šinkus (trenere 
Anželika Paegle), Rūta Šķirus 
(trenere Jeļena Visocka), Re-
nāte Artamonova (trenere Inga 
Arnīte) un Anastasija Fortele 
(trenere Egija Kravcova). Puišu 
komanda finišēja pēc 1:42,77 mi-
nūtēm, un tajā peldēja Kris-
tians Brenčs, Matīss Kaktiņš 
(abiem trenere I.Arnīte), Sergejs 
Židkovs (trenere A.Paegle) un 
Nikolass Deičmans (trenere 
Astra Ozoliņa). Puišu koman-
da izcīnīja arī bronzas medaļu 
4x50 metru brīvā stila stafetē 
ar rezultātu 1:34,35 minūtes. 
Komandā peldēja S.Židkovs, Ro-
berts Gūtmanis, Deniss Petrago 
(abiem trenere J.Visocka) un 

N.Deičmans. Individuālajos pel-
dējumos divas bronzas medaļas 
ieguva N.Deičmans – 100 met-
rus uz muguras viņš nopeldēja 
55,95 sekundēs un 200 metru 
kompleksajā peldējumā finišēja 
pēc 2:07,02 minūtēm.

«Jāuzteic arī Sergejs Židkovs, 
kurš 50 metros tauriņstilā izpil-
dīja sporta meistara normatīvu 
ar rezultātu 25,21 sekunde, De-
niss Okulovs, kurš 50 metros 
brasā izpildīja sporta meistara 
kandidāta normatīvu ar rezul-
tātu 30,98 sekundes, audzēknis 
Jaroslavs Orbidāns, kurš 50 met-
ru brīvā stila distancē izpildīja 
1. sporta klases normatīvu ar 
rezultātu 26,27 sekundes. Tāpat 
tika laboti trīs Jelgavas rekordi. 
Nikolass Deičmans laboja re-
kordu 100 metros brīvajā stilā 
(51,55 sekundes) un 200 metros 
brīvajā stilā (1:53,13 minūtes) 
16 gadus veco puišu grupā, savu-
kārt Laura Šinkus laboja Jelgavas 
rekordu 50 metros uz mugu-
ras sievietēm, distanci nopeldot 
29,44 sekundēs,» stāsta JSPS di-
rektora vietnieks Aldis Trukšāns.

Jāpiebilst, ka Jelgavas olim-
pietim un bijušajam JSPS au-
dzēknim A.Dūdam izdevās sa-
sniegt jaunu Latvijas rekordu 
4x50 metru brīvā stila stafetē. 
To viņš paveica kopā ar Ģirtu 
Feldbergu, Tomu Veinbergu un 
Kārli Ādamsonu, un viņi peldēja 
ārpus sacensību konkurences. 
Jaunais rekords ir 1:29,27 minū-
tes, iepriekšējo rekordu, kas tika 
sasniegts 2013. gadā, labojot par 
vairāk nekā divām sekundēm.

Peldētājiem jauni Latvijas 
un Jelgavas rekordi

Ģimenes ar bērniem aicinātas uz sporta 
svētkiem «Heijā, heijā, pulkā nāc!»

Foto: Sporta servisa centrs

 Ilze Knusle

Ar mājas spēli 13. novembrī 
noslēgusies futbola skolas 
«Jelgava» šā gada sezona 
«Optibet» nākotnes līgā. 
Jelgavas komanda, uzvarot 
24 no 26 spēlēm, kļuva par 
čempioniem un nākamse
zon nodrošinājusi sev vietu 
Virslīgā. 

Šosezon «Optibet» nākotnes līgā 
startēja 14 komandas, kuras aizva-
dīja divu apļu turnīru, ar katru pre-
tinieku tiekoties divreiz – izbrau-
kumā un mājas stadionā. Kopumā 
katrai komandai bija jānospēlē 
26 spēles. FS «Jelgava» uzvarēja 24 
no tām, vienu spēli nospēlēja neiz-
šķirti un vienā piedzīvoja zaudēju-
mu, sakrājot 73 punktus un turnīra 
tabulā ieņemot 1. vietu, un līdz ar 
to kļuva par nākotnes līgas čem-
pioniem, sasniedzot pirms sezonas 
izvirzīto mērķi. 2. vietu «Optibet» 
nākotnes līgā izcīnīja «Riga FC-2» 
ar 60 punktiem, 3. vietu – «Valmie-
ra FC-2/VSS» ar 52 punktiem.

Jelgavas komandas sniegums 
šosezon bija tik pārliecinošs, ka 
jau sešas kārtas pirms čempionāta 
beigām tā bija nodrošinājusi sev 
tiesības 2023. gadā startēt Virslīgā. 
«Nākotnes līgā startē arī Virslīgas 
klubu dublieru komandas, un tām 
netiek piešķirtas tiesības spēlēt 
Virslīgā. Tāpēc, ja čempionātā 
uzvarētu dublieru komanda, tad 
tiesības spēlēt Virslīgā iegūtu nā-
kamā labākā komanda,» skaidro 
FS «Jelgava» valdes loceklis Edgars 
Kļenausks.

Galvenais komandas uzdevums 
pēdējās sešās kārtās bija izcīnīt 
1. vietu nākotnes līgā un iegūt 
čempionu titulu, un tas izdevās. 
«Šī sezona bija uzvarām bagāta. 
Čempionāta laikā kopumā guvām 

Jelgava atgriezīsies futbola Virslīgā

77 vārtus, kā arī esam pirmajā vie-
tā, vērtējot, kura komanda ielaida 
vismazāk vārtu – pretinieki mūsu 
vārtus varēja ieņemt tikai nieka 
13 reizes,» norāda E.Kļenausks. 
FS «Jelgava» rindās labākais vārtu 
guvējs šosezon bija Rihards Bečers, 
kurš ierindojies 6. vietā no 487 spē-
lētājiem. Viņš sezonas laikā bumbu 
pretinieku vārtos raidīja 13 reizes. 
Turpinoties uzvaru sērijai, divas 
kārtas pirms čempionāta beigām 
FS «Jelgava» futbolisti jau bija 
sakrājuši tik daudz punktu, ka 
pretinieki vairs nevarēja apdrau-
dēt viņu pirmo vietu, un līdz ar to 
komanda čempionu kausu saņēma 
jau priekšlaikus – 30. oktobrī, 
mājas stadionā pārspējot Salaspils 
komandu. «Liels paldies spēlētā-
jiem, līdzjutējiem, atbalstītājiem 
un treneru kolektīvam – galvena-

jam trenerim Ervīnam Pērkonam, 
viņa asistentam un spēlējošajam 
trenerim Valērijam Redjko, spēlē-
jošajam trenerim Rjotaro Nakano, 
vārtsargu trenerim Andrejam 
Adamovičam –, kā arī komandas 
ārstam Viktoram Simanovičam 
un komandas administratoram 
Danielam Ivanovam. Šo cilvēku 
smagais, precīzais, punktuālais 
un atbildīgais darbs vainagojās 
komandas panākumos,» tā E.Kļen-
ausks. Jāpiebilst, ka 2021. gadā 
komanda, kas tolaik startēja ar 
nosaukumu «Albatroz SC/FS Jel-
gava» nākotnes līgā izcīnīja 5. vietu 
desmit komandu konkurencē.

Tagad komanda devusies ne-
lielā atpūtā, lai jau drīzumā sāk-
tu gatavoties «Optibet» virslīgas 
2023. gada čempionātam. «Domājot 
par nākamo sezonu, esam gandarīti, 

ka izcīnījām pirmo vietu un pelnīti 
iesoļosim Latvijas labāko komandu 
čempionātā, kur varēsim spēkoties 
ar labākajiem futbolistiem. Jau ir 
uzsākti nākamās sezonas plāno-
šanas darbi – nepieciešamās doku-
mentācijas sakārtošana, pārrunas 
ar potenciālajiem atbalstītājiem, 
iespējamās komandas komplek-
tācijas nosacījumu izstrāde. Mēs 
uz 2023. gadu raugāmies pozitīvi, 
ticam, ka spēsim atrast atbalstī-
tājus un izveidot konkurētspējīgu 
komandu, kura spēs parādīt labu 
sniegumu un godam nest mūsu 
pilsētas vārdu,» rezumē FS «Jelga-
va» pārstāvis, piebilstot: 2023. gadā 
komanda gribētu stadionā redzēt 
vēl vairāk līdzjutēju. 

Jelgavas futbola komanda Virs-
līgā atgriezīsies pēc divu gadu 
pārtraukuma. 

Foto: no FS «Jelgava» arhīva
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IZSTĀDES
 � No 11. novembra līdz 31. janvārim – foto un stāstu izstāde «Mans 

tautastērps pasaulē». Ieejas maksa – 4 €; skolēniem, studentiem un 
pensionāriem – 1,50 € (Jelgavas Vecpilsētas mājā).

 � No 17. novembra – gada garumā skatāma bibliotēkas darbinieku 
fotoizstāde «Atklāsme». Ieeja – bez maksas (Jelgavas Pilsētas bibliotēkā).

 � Līdz 27. novembrim – Tautas gleznošanas studijas dalībnieku 
jaunāko darbu izstāde (kultūras nama 2. stāva galerijā). 

 � No 29. novembra līdz 22. janvārim – Harija Dainas Liepiņa foto-
izstāde «Šoreiz – viņi paši». Ieejas maksa – 1 €; skolēniem, studentiem, 
pensionāriem – 0,50 € (Jelgavas Sv.Trīsvienības baznīcas torņa izstāžu 
zālē).

 � No 15. novembra līdz 10. decembrim – izstāde, veltīta Jelgavas 
atbrīvošanas cīņām no bermontiešiem un pulkvežleitnanta Artura Kē-
lera piemiņai, «Pieminot 1919». Ieeja – bez maksas (Miezītes bibliotēkā).

 � No 22. novembra līdz 22. janvārim – mākslinieces Ilzes Ezer-

nieces darbu izstāde «Rudens noslēpumi»,  atklāšana – 22. novembrī  
pulksten 13 (Jelgavas tehnikumā) .

 � Līdz 30. novembrim – ābeču kolekcionāra Jura Cibuļa ābeču izstāde 
«Mana ābece – tava ābece – mūsu ābece». Ieeja – bez maksas (Jelgavas 
Pilsētas bibliotēkā).

 � Līdz 30. novembrim – JMS 2022. gada noslēguma darbu izstāde 
«Latvija mūsos» (ZRKAC 1. stāva foajē).

 � Līdz 30. decembrim – Ilizanes Grīnbergas darbu izstāde «Mana 
otrā āda». Ādas dizains. Ieejas maksa – 1,50 € (Ģ.Eliasa Jelgavas Vēstures 
un mākslas muzejā).

 � Līdz 30. decembrim – nominēto grāmatu izstāde «Zelta ābele 
2021». Ieejas maksa – 1,50 € (Ģ.Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas 
muzejā).

 � Līdz 30. novembrim – Eduarda Kapšas jubilejas fotoizstāde (kultūras 
nama 1. stāva galerijā).

 � Līdz 31. decembrim – karikatūru un šaržu mākslinieka Bruno 
Baha darbu izstāde «Līnija vaibstos». Ieeja – bez maksas (Pārlielupes 
bibliotēkā).

 � No 1. decembra līdz 31. janvārim – Indras Grasbergas jubilejas 
izstāde (kultūras nama 2. stāva galerijā).

 � No 3. decembra – Laimja Baltmaņa, Ingūnas Poles gleznu izstāde 
«Psihodēliskā romantika» (kultūras nama 1. stāva galerijā).

 � No 13. decembra līdz 24. janvārim – rokdarbnieku izstāde 
«Valdziņu varavīksne». Skatāmi kopadīšanas pulciņa dalībnieku darbi. 
Ieeja – bez maksas (Miezītes bibliotēkā).

 � Līdz 8. janvārim – fotokonkursa laureātu darbu izstāde «Jelgava 
2022» (kultūras nama 1. stāva foajē).

 � Līdz 25. janvārim – izstāde ««Latviešu Avīzes» ceļā uz mediju sa-
biedrību». Ieejas maksa – 1,50 € (Ģ.Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas 
muzejā).

15. NOVEMBRĪ 
 � Pulksten 19 – kino. Vēsturiska drāma «Janvāris» (2022). 

Mēnesis, kad mēs izvēlējāmies brīvību. Viestura Kairiša jaunā 
spēlfilma «Janvāris» ir stāsts par jauniem kinematogrāfistiem, 
kuri tiek ierauti Rīgā notiekošajos 1991. gada janvāra politiska-
jos notikumos. Romas Starptautiskā filmu festivāla Progresīvo 
filmu kategorijas laureāts. Režisors Viesturs Kairišs. Lomās: Kārlis 
Arnolds Avots, Baiba Broka, Alise Dzene, Sandis Runge, Alekss 
Kazanavičs. Filmas garums – 1 st. 37 min. Vecuma ierobežojums: 
12+. Biļešu cena – 4 € (kultūras namā).

16. NOVEMBRĪ 
 � Pulksten 16 – kino. Vēsturiska drāma «Janvāris» (2022). 

Mēnesis, kad mēs izvēlējāmies brīvību. Vecuma ierobežojums: 
12+. Biļešu cena – 4 € (kultūras namā).

 � Pulksten 18 – erudīcijas vakaru cikls «Prātlauzis» patriotiskā 
noskaņā – jautājumi par un ap tūrismu, ceļošanu, Jelgavas un 
Jelgavas novada tūrisma pakalpojumu sniedzējiem. Dalība – bez 
maksas. Pieteikties pa tālruni 63005447 (Jelgavas Sv.Trīsvienības 
baznīcas tornī).

 � Pulksten 19 – kino. Drāma «Māsas» (2022). Sociāla ģimenes 
drāma par bērnunamā uzaugušām māsām Anastasiju un Diānu, 
kurām rodas iespēja tikt adoptētām amerikāņu ģimenē. Biļešu 
cena – 4 € (kultūras namā).

17. NOVEMBRĪ 
 � Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Jelgavas Pilsētas 

bibliotēkā).

LĪDZ 17. NOVEMBRIM
 � Ziemeļvalstu literatūras nedēļas rīta un krēslas lasījumi. In-

teresentiem pieteikties pa tālruni 63029093 (bērnu un jauniešu 
bibliotēkā «Zinītis»).

18. NOVEMBRĪ 
 � Valsts svētki. Valsts svētku programmu pilsētā skatīt 16. lpp. 

LĪDZ 18. NOVEMBRIM 
 � Spēle «Svētku noskaņa Jelgavā.» Darba lapās norādīti dažādi 

patriotiski simboli, kas jāsameklē Jelgavas pilsētvidē, jānofoto-
grafē un jāiesūta TIC lietotnē «WhatsApp» pa tālruni 25619266. 
Darba lapas pieejamas TIC un lejupielādējamas no vietnes  
www.visit.jelgava.lv.

19. NOVEMBRĪ 
 � Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Miezītes bibliotēkā).

20. NOVEMBRĪ 
 � Pulksten 12 un 18 – kino. Vēsturisks spiegu trilleris «Suflieris» 

(2022). Filma stāsta par militārā izlūkdienesta aģentu, kurš dzen 
pēdas noslēpumainam Padomju Savienības dubultaģentam 
Otrā pasaules kara priekšvakarā. Vecuma ierobežojums: 12+. 
Biļešu cena – 4 € (kultūras namā).

 � Pulksten 15 – kino. Spēlfilma «Mamma vēl smaida» (2022). 
Trīs māsas, mēģinot apiet repatriācijas jezgu un izdevumus, šķēr-
so Eiropu ar savu nelaiķa mammu jumta bagāžniekā. Režisore 
Elza Gauja. Lomās: Anta Aizupe, Baiba Broka, Daiga Kažociņa. 
Biļešu cena – 4 € (kultūras namā).

 � Pulksten 18 – Ādolfa Alunāna Jelgavas teātra izrāde: Arnolds 
Ridlijs «Spoku vilciens». Biļešu cena – 6 € (kultūras nama Teātra 
kamerzālē). BIĻETES IZPĀRDOTAS.

21. NOVEMBRĪ 
 � Pulksten 14 – Jelgavas atbrīvošanas no bermontiešiem 103. 

gadadiena. Individuāla ziedu un svecīšu nolikšana (Meža kapos).

22. NOVEMBRĪ 
 � Pulksten 19 – izrāžu apvienības «Panna» izrāde «Gribu bēr-

nu». Biļešu cena – 12–20 € (kultūras namā).

23. NOVEMBRĪ 
 � Pulksten 19 – Ādolfa Alunāna Jelgavas teātra izrāde: Arnolds 

Ridlijs «Spoku vilciens». Biļešu cena – 6 € (kultūras nama Teātra 
kamerzālē). BIĻETES IZPĀRDOTAS.

24. NOVEMBRĪ 
 � Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Pārlielupes bib-

liotēkā).
 � Pulksten 20 – etnomūzikas grupas «Tautumeitas» koncerts 

«Skrejceļš». Biļešu cena – 12–20 € (kultūras namā). 

26. NOVEMBRĪ 
 � Pulksten 12 – lasītāju klubiņa «Grāmatzīme» tikšanās.  

Ieeja – bez maksas (Miezītes bibliotēkā). 

 � Pulksten 17 – pasākumu cikls «Vakars ar…». Muzikālais 
viesis – koris «Tik un tā» un tā mākslinieciskais vadītājs diriģents 
Guntis Galiņš. Klasisko kora dziesmu repertuāru nomainīs po-
pulārās mūzikas žanrā sarakstītas un atpazīstamas dziesmas, 
kuras izskanēs jaunās nokrāsās. Kora un elektroniskās mūzikas 
sintēze. Biļešu cena – 6 € (kultūras namā).

27. NOVEMBRĪ  
 � Aizmāršīgo lasītāju diena (visās Jelgavas pilsētas bibliotēkās).
 �  Pulksten 14 – Lasītāju klubiņa tikšanās. Ieeja – bez maksas 

(Jelgavas Pilsētas bibliotēkā).
 � No pulksten 14 līdz 19 – adventes un Ziemassvētku ieskaņas 

tirdziņš (Hercoga Jēkaba laukumā).
 � No pulksten 17 – pilsētas lielās egles iedegšana (Hercoga 

Jēkaba laukumā).

30. NOVEMBRĪ 
 � Pulksten 13 – VKKF projekta «Iedvesma jaunradei» tikšanās 

ar grāmatas «Lasītāja» autori Džeinu Šteinbergu. Ieeja – bez 
maksas (bērnu un jauniešu bibliotēkā «Zinītis»).

 � Pulksten 19 – Ādolfa Alunāna Jelgavas teātra izrāde Anšlavs 
Eglītis «Kazanovas mētelis». Biļešu cena – 4–6 € (kultūras namā).

1. DECEMBRĪ 
 � Pulksten 18 – izzinoša lekcija/nodarbība «Dāvanu etiķete». 

Dalības maksa – 3 €; skolēniem, studentiem, pensionāriem – bez 
maksas (Jelgavas Sv.Trīsvienības baznīcas tornī). 

2. DECEMBRĪ 
 � Pulksten 18 – muzikāla izrāde visai ģimenei «Grinča Ziemas-

svētki». Biļešu cena – 15–25 € (kultūras namā).

3. DECEMBRĪ 
 � Pulksten 16 – Ziemassvētku koncerts. Piedalās JVPI «Kultūra» 

jauktais koris «Balti» un sieviešu koris «Saule» no Jurbarkas pilsē-
tas Lietuvā. Ieeja – bez maksas (Jelgavas Sv.Annas prokatedrālē).

4. DECEMBRĪ 
 � Pulksten 14 – Jelgavas bigbenda adventes koncerts «Čai-

kovskis. Riekstkodis. Ziemassvētki». Solisti – Evilena Protektore, 
Mārtiņš Kanters. Diriģents – Raitis Ašmanis. Programmā – Djūka 
Elingtona džeza interpretācija Pētera Čaikovska baletam «Riekst-
kodis» un Ziemassvētku dziesmas džeza aranžējumos. Biļešu 
cena – 8–10 € (kultūras namā).

6. DECEMBRĪ 
 � Pulksten 10 – konference ««Latviešu Avīzes» un laikmets» un 

paneļdiskusija «Avīzes latviešiem». Ieeja – bez maksas (Ģ.Eliasa 
Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā).

8. DECEMBRĪ 
 � No pulksten 10 līdz 15 – Zemgales reģiona amatnieku un 

mājražotāju kontaktbirža – Ziemassvētku tirdziņš (ZRKAC).

9. DECEMBRĪ 
 � Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Pārlielupes bib-

liotēkā).

10. DECEMBRĪ 
 � Kopadīšana. Ieeja – bez maksas (Miezītes bibliotēkā).
 � Pulksten 16 – senās mūzikas programma. Gregoriskie dziedā-

jumi «Vox Clara». Vokālā grupa «Schola Cantorum Riga» (Rūdolfs 
Bērtiņš, Egils Jākobsons, Jānis Kurševs, Jānis Moors, Mārtiņš Moors, 
Kaspars Milaševičs (balss), Ansis Klucis (balss, sitaminstrumenti), 
Ieva Nīmane (dūdas, kokle)). Mākslinieciskais vadītājs – Guntars 
Prānis (balss, rata lira). Biļešu cena – 8–10 € (kultūras namā).

 � Pulksten 18 – Ziemassvētku ieskaņas koncerts «Veltījums gais-
mai». Biļešu cena – 27 € (Jelgavas Sv.Trīsvienības baznīcas tornī).

11. DECEMBRĪ 
 � Pulksten 13 – Indras Grasbergas 80. jubilejas izstādes atklā-

šana un jubilāres godināšana. Ieeja – bez maksas (kultūras nama 
2. stāva galerijā un Mazajā zālē).

 � Pulksten 14 – Lasītāju klubiņa tikšanās. Tēma – «Svētku 
laiks». Ieeja – bez maksas (Jelgavas Pilsētas bibliotēkā).

 � Pulksten 16 – kantri un šlāgermūzikas svētki «Mārim Slo-
kam 60». Piedalās grupa «Klaidonis» un draugi. Biļešu cena –  
12–28 € (kultūras namā).

15. DECEMBRĪ 
 � Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Jelgavas Pilsētas 

bibliotēkā).

16. DECEMBRĪ 
 � Pulksten 18 – BJDK «Vēja zirdziņš» deju uzvedums «Reiz 

mūsu pilsētiņā». Kolektīva mākslinieciskā vadītāja – Alda Skras-
tiņa. Biļešu cena – 3–4 € (kultūras namā).

17. DECEMBRĪ 
 � Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Miezītes biblio-

tēkā).
 � Pulksten 12 – dambretes nodarbība visiem interesentiem. 

Dalība – bez maksas (Miezītes bibliotēkā).
 � Pulksten 12 – BJDK «Vēja zirdziņš» deju uzvedums «Reiz 

mūsu pilsētiņā». Kolektīva mākslinieciskā vadītāja – Alda Skras-
tiņa. Biļešu cena – 3–4 € (kultūras namā).

 � No pulksten 15 līdz 17 – Ziemassvētku apsveikumu kartīšu 
izgatavošana. Dalība – bez maksas (Pārlielupes bibliotēkā).

 � Pulksten 15 – fotoizstādes un Jelgavas Mākslinieku biedrī-
bas 50. gadadienas kataloga atklāšanas pasākums. Ieeja – bez 
maksas (Jelgavas Sv.Trīsvienības baznīcas torņa izstāžu zālē). 

 � Pulksten 16 – Ulda Marhilēviča un Ditas Lūriņas Ziemassvēt-
ku koncerts. Koncerta sākumdaļā tiks ieskandināta dzejnieces 
Broņislavas Martuževas gaidāmā simtgade, kā arī izskanēs 
zināmas Ziemassvētku dziesmas. Biļešu cena – 20 € (Jelgavas 
Sv.Annas prokatedrālē). 

18. DECEMBRĪ 
 � Pulksten 16 – Jelgavas kamerorķestra Ziemassvētku kon-

certs. Programmā: Luidži Bokerīni koncerts čellam un orķestrim 
Si bemol mažorā, operu un operešu ārijas, kā arī dažādu tautu 
Ziemassvētku melodijas. Piedalās Kristiāns Gorbatko (čells), 
Diāna Bistere (mecosoprāns). Mākslinieciskais vadītājs – Aigars 
Meri. Biļešu cena – 5–7 € (kultūras namā).

19. DECEMBRĪ 
 � Pulksten 16 un 18.30 – «Tutas Ziemassvētki». Biļešu cena – 

12–18 € (kultūras namā).

20. DECEMBRĪ 
 � Pulksten 19 – «Sniegbaltītes skola». Latvijas Jaunatnes 

teātris skatītājiem piedāvā jaunu muzikālās bērnu pasakas 
iestudējumu, kurā darbosies labi zināmie pasaku tēli – Snieg-
baltīte, Salatēvs, zaķēni, vilcēns un citi meža zvēri. Biļešu cena –  
12–20 € (kultūras namā).

21. DECEMBRĪ 
 � No pulksten 16.30 līdz 20 – ziemas saulgriežu pasākums 

vecpilsētā «Tradīciju stunda – Ziemassvētki» kopā ar latviskās dzī-
vesziņas zinātāju, lielā bluķa velšana un sadedzināšana ar dejas 
un dziesmu rituālu, latvju danči, dažādas radošās darbnīcas. Da-
lība – bez maksas (no Vecpilsētas ielas 2 līdz Vecpilsētas ielai 14). 

 � Pulksten 19 – Ziemassvētku koncerts. Zigfrīds Muktupāvels, 
Sonora Vaice, Uģis Roze. Tradicionālās melodijas, pasaules 
hiti un klasikas pērles, Imanta Kalniņa, Raimonda Paula, Valta 
Pūces, Jāņa Lūsēna un citu latviešu komponistu Ziemassvētku 
tematikai veltītās dziesmas, kā arī vairāku jaunu dziesmu pirm-
atskaņojumi. Muzikālais pavadījums – Jānis Lūsēns (taustiņi), 
Aivars Gudrais (ģitāra), Jānis Lūsēns (jun.) (bass), Harijs Gūtmanis 
(sitaminstrumenti). Biļešu cena – 15–25 € (kultūras namā).

22. DECEMBRĪ 
 � Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Pārlielupes bib-

liotēkā).

28. DECEMBRĪ 
 � Pulksten 19 – TV3 Jaungada šovs. Jaunā gada un TV3  

25. jubilejas sagaidīšana jautrā un izklaidējošā kompānijā. Pie-
dalās TV3 ētera personības, seriālu aktieri un populāri pašmāju 
mūziķi: «Bermudu divstūris», «Dagamba», Igo, Olga Rajecka, 
Dināra Rudāne, «Sudden Lights», «Credo», «Līvi», «Pērkons», 
«Dziļi violets», Ozols, Katrīna Dimanta, Dārta Stepanova. Va-
kara vadītājs – Intars Busulis. Biļešu cena – 15–50 € (Zemgales 
Olimpiskajā centrā).

29. DECEMBRĪ 
 � Aizmāršīgo lasītāju diena (visās Jelgavas pilsētas bibliotēkās). 
 � Pulksten 19 – gadumijas koncerts. Piedalās Jelgavas dzie-

došie aktieri un pavadošā grupa. Biļešu cena – 5–7 € (kultūras 
namā).

31. DECEMBRĪ 
 � No pulksten 23 līdz 1.30 – jaunā gada sagaidīšana. Jautras 

dejas kopā ar grupu «Karakums». Arī šogad Jelgavā jauno gadu 
sagaidīsim divas reizes – pulksten 24 kopā ar visu Latviju un 25 
minūtes pāri pusnaktij, kad jaunais, 2023., gads iestāsies pēc Jel-
gavas laika. Ieeja – bez maksas (brīvdabas koncertzālē «Mītava»).

Jelgavas valstspilsētas pasākumu plāns

Uzzini vairāk: Jelgava.lv
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Pēc divu gadu pārtrauku
ma pirmsskolas izglītības 
iestāžu piecgadniekiem 
un sešgadniekiem, kā arī 
1.–4.  klašu skolēniem at
kal būs iespēja klātienē 
noskatīties teātra izrādi 
un satikties ar Ziemassvē
ku vecīti. Šogad no 6. līdz 
9. decembrim uz pasakas 
«Pelnrušķīte» uzvedumu 
pilsētas kultūras namā gai
dīti gandrīz 5000 bērnu. 

Tamāras Gabbes lugu «Pelnruš-
ķīte» bērniem parādīs Ādolfa Alu-
nāna Jelgavas teātra aktieri Daces 
Vilnes režijā. «Pasaka stāsta arī par 

šodien svarīgām lietām, piemēram, 
par labestību un spēju ieklausīties 
otrā. Un – kā jau pasakā – brīnumi 
notiks,» saka izrādes režisore.

Izrādes paredzētas 6., 7. un 8. de-
cembrī pulksten 10, 12 un 14 un 
9. decembrī pulksten 10 un 12. Pēc 
izrādes bērnus gaidīs Ziemassvētku 
vecītis. 

Jāatgādina, ka pašvaldības Zie-
massvētku sveiciens paredzēts arī 
ikvienam mazajam jelgavniekam, 
kuram ir pieci vai seši gadi un 
kurš neapmeklē pirmsskolas iz-
glītības iestādi, kā arī 1.–4. klašu 
skolēniem, kuriem ir mājmācība. Šo 
bērnu vecāki par iespēju apmeklēt 
Ziemassvētku izrādi aicināti sazi-
nāties pa tālruni 63008800, sākot 
no 5. decembra. 

Pašvaldība ielūdz bērnus uz 
Ziemassvētku izrādi

 Līga Klismeta

Atceroties un godinot ilg
gadējo Ādolfa Alunāna 
Jelgavas teātra galveno re
žisori Lūciju Ņefedovu, te
ātra kolektīvs uzsāk jaunu 
tradīciju – tikšanos Lūcijas 
dienā, kurā katru gadu cen
tīsies parādīt citu L.Ņefe
dovas talanta un daiļrades 
šķautni. Šā gada Lūcijas 
dienā, 13. decembrī, pulk
sten 17 režisores daiļrades 
cienītāji aicināti uz Teātra 
kamerzāli pilsētas kultūras 
namā, lai tiktos ar leģendā
rās režisores audzēkņiem.

«Lūcija nodzīvoja garu un bagātu 
mūžu, un vairāk nekā 55 režisores 
dzīves gadi ir saistīti ar Ādolfa 
Alunāna Jelgavas teātri. Teātra 
kolektīvā nolēmām, ka mūsu goda 
un cieņas jautājums ir uzturēt un 
saglabāt Lūcijas radošo mantoju-
mu, tāpēc centīsimies ieviest jaunu 
tradīciju un katru gadu Lūcijās 
veidot pasākumu, ik reizi izceļot 
citu viņas daiļrades šķautni,» saka 
teātra vadītāja Dace Vilne. 

Šā gada Lūcijas dienas režisore ir 
Dzintra Zimaiša, kura ir uzrunājusi 
L.Ņefedovas audzēkņus. «Pirmais 
pasākums būs veltīts Lūcijas pe-
dagoģiskajam darbam. Tāpēc ai-
cināsim Lūcijas vecākās paaudzes 
audzēkņus. Atcerēsimies viņu 
gan kā pedagoģi, gan kā cilvēku. 
Mūsu mērķis ir saglabāt atmiņas 
par Lūciju, un, kā jau dzīvē, tajās 
būs ne tikai skaistākie brīži,» saka 
Dz.Zimaiša. 

Lūcijas dienas pasākumā izska-
nējušos atmiņu stāstus ierakstīs 

un nodos glabāšanā Ādolfa Alunāna 
memoriālajam muzejam. «Ieraksti 
būs pieejami interesentiem. Tie 
varētu būt noderīgi, piemēram, ja 
kāds vēlēsies rakstīt grāmatu par 
Lūciju,» pārliecināta Dz.Zimaiša.

2023. gada 3. februārī L.Ņefedo-
vai apritētu 90. dzimšanas diena, 
un tā tiks atzīmēta Ādolfa Alunāna 
muzejā. 

L.Ņefedova Ādolfa Alunāna 
Jelgavas Tautas teātra vadību 
pārņēma 1965. gada janvārī. Reži-
sore atbrauca uz Jelgavu, būdama 
studente. Darbojoties Jelgavas 
Ādolfa Alunāna teātrī, viņa ir 
iestudējusi ap 150 izrādēm, īpašu 
uzmanību veltot latviešu drama-
turģijai. 1983. gadā režisorei tika 
piešķirts Latvijas PSR Nopelniem 
bagātās kultūras darbinieces goda 
nosaukums, 1998. gadā viņa sa-
ņēma Triju Zvaigžņu ordeni par 
nopelniem Latvijas labā, kā arī Jel-
gavas augstāko apbalvojumu «Goda 
zīme». 2004. gadā L.Ņefedovai tika 
piešķirta Valsts kultūrkapitāla 
fonda mūža stipendija par ilggadēju 
darbu un lielu ieguldījumu Latvijas 
teātra mākslas attīstībā. 

Alunāna teātris aicina uz 
Lūcijas dienu

 Līga Klismeta

Pilsētas kultūras nama ap
meklētājiem pēc divu gadu 
pārtraukuma atkal ir iespēja 
apskatīt pašvaldības iestādes 
«Kultūra» organizētā foto
konkursa «Jelgava 2022» 
uzvarētāju darbus. Šogad 
fotogrāfi iesūtīja vairāk nekā 
simts darbu, kas tika vērtēti 
trīs kategorijās: «Kas notiek 
Jelgavā», «Portrets» un «Ra
došie meklējumi». 

Darbus vērtēja žūrija: iestādes 
«Kultūra» vadītājs Mintauts Buške-
vics, Turaidas muzeja Izglītojošā dar-
ba un komunikācijas nodaļas galvenā 
speciāliste fotogrāfe Maira Dudareva 
un vēl trīs profesionāli fotogrāfi – Ag-
ris Šiliņš, Gunārs Timmermanis un 
Eduards Kapša. 

«Mūsu fotokonkursa mērķis ir 
veicināt fotomākslas attīstību Jel-

gavā. Redzot to, ka šogad konkursā 
ar labiem panākumiem piedalās 
jauni dalībnieki, šādu fotokonkursu 
turpināsim rīkot arī turpmāk,» pār-
liecināts M.Buškevics.  

Ilggadējā žūrijas komisijas pārstāve 
M.Dudareva atzīst, ka fotogrāfijas 
vērtēt ir sarežģīti: «Šoreiz darbu 
vērtēšanai izvēlējāmies matemā-
tisku ceļu, piešķirot punktus. Viss 
notika anonīmi – iesniegtos darbus 
saņēmām ar vien klāt pieliktu ciparu, 
un autors palika nezināms. Vērtē-
šana pati par sevi vienmēr ir bijusi 
subjektīva, bet īpaša uzmanība tika 
pievērsta tehniskajam izpildījumam, 
autora redzējumam un darba novitā-
tei.» Savukārt E.Kapša, kura jubilejas 
fotoizstāde apskatāma kultūras nama 
1. stāva galerijā, aicina konkursan-
tiem nākamgad pacelt fotogrāfijas 
latiņu vēl augstāk. 

Darbus fotokonkursam, kura tēma 
šogad bija «Kultūra manā dzīvē», 
varēja iesniegt no 10. februāra līdz 

3. oktobrim. Kategorijā «Kas notiek 
Jelgavā» saņemti 14 fotogrāfu pietei-
kumi, kategorijā «Portrets» – 13, savu-
kārt savus darbus kategorijā «Radošie 
meklējumi» iesniedza 10 fotogrāfi. 

Fotokonkursa kategorijā «Kas 
notiek Jelgavā» pirmo vietu ieguva 
Dace Lejēja, otrā vieta piešķirta 
Agitai Birzietei, trešā – Reinim 
Birzietim. Pirmā vieta kategorijā 
«Portrets» – Igoram Zakrepskim, 
otrajā vietā ierindojās Lāsma Vīksna, 
bet trešajā – Aija Freiberga. Savukārt 
kategorijā «Radošie meklējumi» uz-
varētājs ir Raitis Miksons, otro vietu 
ieguva Jānis Salmanis, trešo – Evita 
Lapsenberga.

Izstāde Jelgavas kultūras nama 
1. stāva galerijā apskatāma līdz 
8. janvārim. 

Fotokonkurss notiek jau vairāk 
nekā piecpadsmit gadu. Laika gaitā ir 
mainītas tā tēmas, vērtēšanas kritēri-
ji, iesniedzamo bilžu skaits, balsojuma 
veidi un dalījums kategorijās.

Fotogrāfiju konkursā latiņa jāpaceļ vēl augstāk

Foto: Raitis Miksons

Foto: Agita Birziete Foto: Igors 
Zakrepskis

 Alise Gubene

Zemgales reģiona Kom
petenču attīstības centrs 
8. decembrī pulksten 10 
Svētes ielā 33 organizēs 
jau divpadsmito amatnie
ku un mājražotāju kon
taktbiržu. Mājražotāji un 
amatnieki aicināti pieteik
ties līdz 1. decembrim. Šā 
gada īpašais pasākuma 
viesis būs kolorītais Dai
les teātra aktieris Lauris 
Subatnieks.

Ieguvums, piesakoties kontakt-
biržai, būs ne vien savas produkci-
jas vai pakalpojuma popularizēša-
na, bet arī iespēja piedalīties kon-
kursā «Radošuma spogulis 2022», 
kuram automātiski kvalificējas visi 

dalībnieki. Pieteikt dalību var pa 
e-pastu uznemejdarbiba@zrkac.
jelgava.lv vai pa tālruni 63012155. 
Dalība pasākumā ir bez maksas.

«Tas ir lielisks veids, kā atrast 
sadarbības partnerus, gūt iedves-
mu jaunām idejām un novērtēt 
citu veikumu. Aicinu neturēt sveci 
zem pūra, bet dalīties un rādīt to, 
kas katram labāk sanāk un pado-
das,» mudina Uzņēmējdarbības 
attīstības nodaļas vadītāja Līga 
Miķelsone.

Savukārt pasākuma apmeklētāji 
8. decembrī no pulksten 10 līdz 
15 varēs iegādāties amatnieku un 
mājražotāju darinājumus savam 
priekam, kā arī atrast oriģinālas 
dāvanas no plašā piedāvājuma 
klāsta tirdziņā jau laikus, neatlie-
kot Ziemassvētku dāvanu iegādi uz 
pēdējo brīdi. 

Zemgales amatnieki un mājražotāji 
aicināti pieteikties kontaktbiržai

Pirmajā adventē 
iedegsim pilsētas egli 

 Līga Klismeta

Ar Ziemassvētku vecīti un 
rūķiem, svētku tirdziņu un 
tradicionālajām melodijām 
Pirmajā adventē, 27. novem
brī, pulksten 17 mazie jelgav
nieki kopā ar savu ģimeni 
aicināti iedegt pilsētas lielo 
svētku egli Hercoga Jēkaba 
laukumā. 

Egles iedegšanā Ziemassvētku vecī-
tim palīdzēs rūķi, kuri būs atbraukuši 
no Jūrmalas teātra, un, protams, būs 
nepieciešams arī mazo jelgavnieku 
atbalsts. Pēc egles izgaismošanas 
laukumā skanēs tradicionālās Zie-
massvētku melodijas, kuras spēlēs 
pūtēju kvartets Viļņa Dumpja vadībā.

Svētku gaidīšanas noskaņu palī-
dzēs radīt arī tirdziņš, kas darbosies 
no pulksten 14 līdz 19. Tajā piedalīsies 
mājražotāji un amatnieki, kuri piedā-
vās, piemēram, sveces, adventes vai-
nagus un Ziemassvētku rotājumus, 
piparkūkas, karstos dzērienus un ci-
tus našķus, kā arī dažādus rokdarbus.

Arī šogad pilsētas lielā egle būs 
18 metrus augsta un to veidos vairāk 
nekā trīsdesmit mazākas egles. Egles 
dekorēšanai izmantos pagājušā gada 
rotājumus – dažāda izmēra bumbas 
pērļu, zelta un brūnā krāsā un baltas 
LED gaismiņu virtenes. Egli apspīdēs 
četri prožektori. Savukārt Hercoga 
Jēkaba laukumā līdz ar tumsas ie-
stāšanos koku vainagos iemirdzēsies 
LED gaismiņu aizkari. Jaunums būs 
trīs arkas ar krītošas zvaigznes motī-
vu – tās veidos gaismas aleju ar skatu 
uz egli un būs jauka vieta fotogrāfiju 
uzņemšanai. 

Svētku noskaņu pilsētā radīs arī 
citi rotājumi, kuri pakāpeniski tiks 
izvietoti līdz 27. novembrim, informē 
pašvaldības iestādes «Pilsētsaimniecī-
ba» pārstāve Kristīne Lazdiņa. Divās 
vietās pilsētas mikrorajonos plānoti 
jauni dekori. LED spuldžu virtenes 
ar silti un auksti baltu mirgojošu 
gaismu rotās apgaismes balstus Loka 
maģistrālē posmā no Aviācijas ielas 
līdz Kalnciema ceļam, kā arī Satik-
smes ielā posmā no Ganību ielas līdz 
Traktoristu ielai. 

Dažādu izmēru izgaismoti pu-
zuri ar mirdzošām sniegpārsliņām, 
tāpat kā pagājušajā gadā, būs 
izvietoti Stacijas parkā gan uz 
zemes, gan kokos. Sniegpārsliņas 
būs arī pie laternu balstiem Vec-
pilsētas ielā, bet Lietuvas šosejā 
no Savienības līdz Platones ielai 
apgaismes balstos spīdēs spuldzīšu 
virtenes. Krustojumā ar Pērnavas 
ielu koku vainagos spīdēs gaismas 
bumbas, Lielajā ielā no Jāņa Čak-
stes bulvāra līdz Dambja ielai un 
tiltu pār Lielupi un Driksu laternu 
stabi tiks izrotāti ar LED dekoriem, 
bet Pasta salu izgaismos telpisks 
buru kuģītis un mirdzošas buras 
formas dekori pie apgaismes bal-
stiem. Tāpat dekori būs apgaismes 
stabos Rūpniecības ielā, Raiņa 
parka kokos gar Pasta ielu. Dobeles 
šosejā pie Mīlestības alejas svētku 
noskaņu radīs trīs metāla rāmju 
dekori ar viļņveidīgi izvietotām silti 
baltas un sarkanas LED gaismas 
virtenēm. Dekori, virtenes un gais-
mas objekti tiks uzstādīti arī citās 
vietās pilsētā.

Foto: Ivars Veiliņš
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Pirms 104 gadiem 18. novem
brī proklamēja neatkarīgu 
Latvijas valsti. Svinot Latvijas 
valsts dzimšanas dienu, pie
spraudīsim sarkanbaltsar
kano karoga lentīti, būsim 
kopā svētku pasākumos, 
līdzdarbosimies un piepildī
sim mūsu pilsētu ar svinīgu 
un pacilājošu noskaņu!

Latvijas 104. dzimšanas die-
nas svinības Jelgavā sāksies  
pulksten 10 ar ekumēnisko diev-
kalpojumu Jelgavas Svētās Annas 
prokatedrālē. Dienas vidū pie Latvijas 
pirmā Valsts prezidenta Jāņa Čakstes 
pieminekļa tiks godināti pilsētas aug-
stāko apbalvojumu saņēmēji. 

Patriotisku noskaņu pilsētā radīs 
ikgadējais Zemessardzes karogu 
brauciens – no pulksten 11 līdz 13 
ar Latvijas karogiem rotāti sešri-
teņu kvadracikli «Bombardier» un 
taktiskie transportlīdzekļi «Pola-
ris» dosies svinīgā vieglās militā-
rās tehnikas maršā cauri Jelgavai.  
Pulksten 12 no Miezītes bibliotēkas 
karogu braucienā dosies arī «Volvo 
Jelgava» kluba biedri.

Godinot Latvijas Satversmes simt-
gadi un tās pirmo priekšsēdētā-
ju Fridrihu Vesmani (1875–1941), 
pulksten 14 Ģederta Eliasa Jelgavas 
Vēstures un mākslas muzejā sāksies 
Raita Ābeles dokumentālās filmas 
«Vesmaņa atgriešanās» pirmizrāde. 
F.Vesmaņa dzīve un darbība ir cieši 
saistīta ar Jelgavu – 1920. gadā valsts-
vīrs ieņēma Jelgavas pilsētas galvas 
amatu. Filma stāsta par viņa gaitām 
un devumu Latvijas valsts tapšanā un 
veidošanā. Ieeja filmas pirmizrādē – ar 
ielūgumiem. 

Gaismiņas Latvijai  
par godu

Pulksten 17 sveču gaismiņās ie-
mirdzēsies Hercoga Jēkaba laukums 
un Jelgavas pils parks. Laukumā 
sveču kompozīcijas «Latvija uguns-
zīmēs» kopīgi veidos visas pilsētas 

izglītības iestādes – no bērnudārziem 
līdz vidusskolām un profesionālās 
izglītības iestādēm. Skolēni veidos 
sešas sveču kompozīcijas ar mūžības  
simboliem – sauli, mēnesi, zvaigznēm, 
koku ar zariem un saknēm, uguni 
un upi. «Papildināt izglītības iestāžu 
kopdarbu aicinām ikvienu – pielikt 
saulei stariņu, ielikt jaunu zvaigznīti 
debess jumā, kokam izaudzēt zariņu, 
pie uguns nolikt oglīti, kas kvēlos 
mūsu Latvijai par godu,» aicina Jel-
gavas Izglītības pārvaldes vadītāja 
Gunta Auza. 

Savukārt Latvijas Biozinātņu un 
tehnoloģiju universitāte (LBTU) ar 
svecēm izgaismos Jelgavas pils parku. 
Ikviens savu sveci varēs novietot klāt 
kādam ornamentam vai veidot pats 
savu. Papildināt Jelgavas pils parku 
ar jaunām sveču liesmiņām varēs visa 
vakara garumā. LBTU Akadēmiskais 
ceļš ir vēsturiskais ceļš, kas ved no 
Lielās ielas uz Jelgavas pili, un to 
mūsdienās izmanto tikai gājēji.

Tradicionāli ikviens aicināts arī no-
likt ziedus un sveces pie Jāņa Čakstes 
pieminekļa.

Lai svētku prieks 
izskan dziesmās

Kultūras namā pulksten 17 sāksies 
koncerts «Mīlestības dziesmas manai 
Latvijai». Tajā skanēs fragmenti no 
Zigmara Liepiņa, Imanta Kalniņa un 
citu latviešu komponistu darbiem. 
Uzstāsies Jelgavas kamerorķestris, 
jauktais koris «Ventspils», instru-
mentālā grupa, vijolnieks Gidons 
Grīnbergs, dziedātāji Annija Putniņa 
un Juris Vizbulis. Koncerta māks-
linieciskais vadītājs un diriģents – 
Aigars Meri. 

Svētku koncerts pulksten 19 notiks 
arī brīvdabas koncertzālē «Mītava». 
Tajā uzstāsies solisti Atis Auzāns 
un Ralfs Eilands, koklētāja Laima 
Jansone un DJ Monsta. «Priekšne-
sumiem pievienosies virtuālais koris 
videomākslinieka Viktora Keino in-
terpretācijā. Apmeklētāji koncerta 
laikā DJ Monsta izpildījumā varēs 
baudīt skaņdarbu kaleidoskopu, kurš 
apvienos latviešiem zināmus, jau 

par klasiku kļuvušus estrādes skaņ-
darbus un tautasdziesmu apdares 
kopā ar jauno mākslinieku pēdējos 
gados radīto mūziku,» stāsta koncerta 
mākslinieciskais vadītājs Sandis Kal-
niņš. Koncerta muzikālie producenti 
ir Uldis Timma un DJ Monsta. Ieeja 
koncertā – bez maksas.

Svētku noskaņai

Kā svētku akcents pilsētvidē būs 
multimediāla 3D projekcija «Jelgav-
nieku spēks un sirdis pieder Tev, Lat-
vija». Tā uz Jelgavas Svētās Trīsvienī-
bas baznīcas torņa fasādes tiks rādīta 
no pulksten 17.30 līdz 23. Uzvedumā 
iekļauti četri multimediāli stāsti ar trīs 
minūšu pauzēm, ko vizuāli veidojuši 
mākslinieki Pepe FX (Juris Matuzelis) 
un Māris Kalve. Uzveduma kopējais 
garums – 32 minūtes.

Savukārt tiem, kuri dienu vēlas 
pavadīt aktīvi, Jelgavas reģionālais 
Tūrisma centrs līdz 18. novembrim 
piedāvā iespēju doties pilsētvidē un 
piedalīties spēlē «Svētku noskaņa Jel-
gavā!». Sagatavotajās darba lapās būs 
norādīti dažādi patriotiski simboli, kas 
būs jāsameklē pilsētā, jānofotografē 
un jāiesūta lietotnē «WhatsApp» pa 
tālruni 25619266. Darba lapas pie-
ejamas Tūrisma informācijas centrā 
Jelgavas Svētās Trīsvienības baznīcas 
tornī vai lejupielādējamas no vietnes 
www.visit.jelgava.lv. 

Mūsu pilsētā tradicionāli valsts 
svētki izskan 21. novembrī, kad tiek 
atzīmēta Jelgavas atbrīvošana no 
Bermonta-Avalova karaspēka. Šī 
notikuma 103. gadadienā jelgavnieki 
aicināti nolikt ziedus un sveces Meža 
kapos. 

Latvijas dzimšanas 
dienu svinēsim kopā!

Lai iedzīvotājiem 
nodrošinātu iespēju 

apmeklēt svētku 
pasākumus Jelgavā, 

18. novembrī pilsētas 
maršrutu autobusos 

pasažieri varēs braukt 
bez maksas. 


